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AVtorek: Ś. Tecdoryka Kapłana.
Środa: Naw.iedzenie N. Marji P. i Ś.Ott'’**. 
Czwartek: S. Holiodora i Anatoljusza Bisu. 
Piątek: S. Józefa Kalasantego W.

Na prowincji i w Cesar' 
stwie wynosi rocznie rubli er. ' 
(w tem mieści się opłata poeztow* 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46’ 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
IS. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się rocz« 
grg nie, półrocznie i kwartalnie.

Rekopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się

Prenumerata „Kurjera War- 
•tawskiego", wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
Kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesię- 
•inie kop. 50, a za odnoszenie do 

i tomów dopłaca sie kop. 5.
Numer pojedynczy w kan-

Arze redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od It-fej 

*ano do 2-giej po południu.
Dziś.- Ś, Władysława króla węgiersk. 
Jutro: S. Jrpnensza B.

Ił, Niedziela ŚŚ. Piotra i Pawła Apostołów. 
L Poniedziałek: ŚŚ. Einfljl i Lucyny PP.

Piątek

Adres Redakcji „Kurjcra Warszawskiego:" Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Wsehód słońca o godzinie 3 minut 42 Dlutrość dnia godzin 16 minut 42
Zachód „ 8 „ 23 i Ubyło „ „ — „ 1

I — Dziś więc od rana już lud pobożny oddaje cześć 
gajonemu w Najświętszym Sakramencie Chrystusowi 
^anu, a wystawionemu na ołtarzu w kościele archi- 
^tedralnym i metropolitalnym św. Jana.

W tej to świątyni bowiem rozpoczęło się dziś o go- 
! dżinie 5-tej rano ezterdeiestogodziiHie.nabożeństwo.
' Wotywę odpustową odprawił JX. Adam Jakubow- 

! *ki, kanonik arrhikatedralny i administrator parałji 
6"'iętokrzyzkiej.

Nabożeństwo to odbywać się będzie w dalszym cią- 
lu uroczyście jeszcze przez jutro i pojutrze.

W dniu jutrzejszym też odbywać się będą uroczy
cie, przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, 
odpustowe pierwsze Nieszpory w kościołach;

i św. Ducha wprost ulicy Mostowej; 
św. Karola Boromeusza na Powązkach; 
św. Trójcy na Solcu;

| św. Aleksandra przy placu Trzech Krzyży — i
! Najświętszej Panny Marji na Nowem-Mieście.

W pierwszej z tychże Świątyń rozpoczyna się ty
godniowy odpust Opatrzności Boskiej;

w drugiej, odpust zwykły miesięczny, jako w osta
nia niedzielę kończącego się miesiąca;

w ostatnich zaś trzech obchodzoną będzie uro- 
^ystość śś. Apostołów Piotra i Pawła.

. — W kościele parafialnym Najświętszej Panny 
“»rji na Nowem-Mieście obchodzoną będzie uroczy- 
st°śe Nawiedzenia Najświętszej Marji Panny w na- 
8t.ępną środę, to jest d. 2-go lipca r. b., z wystawie- 
Jheru Przenajświętszego Sakramentu, z kazaniami na 
J'imię i na Nieszporach; w końcu zaś oktawy czyli 
?Qia siódmego, ósmego i dziewiątego lipca t. r., od- 
Mzie się czterdziestogodzinne nabożeństwo.

Na odpustową tę uroczystość, zaprasza się tak pa- 
tąfian miejscowych jak i wszystkich wiernych.

Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Naza- 
art 2 Najwyżej w d. 1 cz.erwea 1871 r. zatwierdzonej 

, , w*ły komitetu do spraw Królestwa Polskiego, oraz w n.yśl 
'? • plO kodeksu cywilnego w Królestwie Boiskiem, na josie- 

zrniu z dnia -8 nnja (9 czerwca) r. b. postanowiła: 
. Zawarte w testamencie ś. p. Konstancji z Balioków Gej- 
; ,°r, właścicielki’dóbr Sanóynfszkl, w guberni? suwalskiej, 

dnia. 12 maja 1877 r. zapisy, a mianowicie:
?) dla szpitala dia dzieci w Warszawie rs. 3.000.
C dla zakładu starców i kalek w Warszawie rs. 1000—i 

. c) dla biura nędzy wyjątkowej rs.lOOO.—przyjąć na warun- 
i, eh w testamencie wymienionych i z zachowaniem praw osób 
'Mch.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

— Rada miejska warszawska dobroczynności publicznej. Na 
zasadzie art. 2 Najwyżej w dniu 1 czetwca 1871 roku za
twierdzonej uchwały komitetu do spraw Królestwa Polskiego, 
oraz w myśl ait. 910 kodeksu cywilnego w Królestwie Pol
skiem, na posiedzeniu z dnia 28 maja (9 czerwca) r. b. posta
nowiła:

Zawarty w testamencie ś. p. Józefy z Bispiengów Wojczyń- 
skiej, po Szambelanie Najwyższego Dworu pozostałej wdowy, 
z dnia 30 czerwca (12 lipea) 1877 r., zapis dla domu przytuł
ku dla paralityków i nieuleczonych chorych w Warszawie, 
sumy rs. 6,000 w 5-procentowych listach zastawnych Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego, przyjąć z zachowaniem praw 
osób trzecich.

Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 
Sekretarz rady J. Magnuski.

NASI ARTYŚCI
NA

WYSTAWACH WIEDEŃSKICH.

—L— Obecna wystawa w „Kiinstlerbausie" wiedeń
skim przedstawiła znowu publiczności zagranicznej 
szereg nowych obrazów pędzla polskiego, które w kry
tyce wiedeńskiej, lubiącej—pomimo Matejki i Siemi
radzkiego — ciągle jeszcze lekceważyć naszą sztukę, 
wywołały wiele pochwał, a nawet, jak pisze słynny 
krytyk tamtejszy, pan E. Ranzoni, „przyjemne zdu- 
mienie". ’ ■ .

Krytyk ten w przeglądzie wystawy, wspominając o 
kilkunastu tylko najcelniejszych płótnach, w szeregu 
najlepszych pomieścił dwa ostatnie obrazy Wilhelma 
Leopolskiego, znanego twórcy: „Zgonu Acerna".

Zwłaszcza nader pochlebnie wyraża się o kompozy
cji rodzajowej tego artysty: „Skąpiec", odtworzonej 
według modelu molierowskiego, ale noszącej wszel
kie znamiona samodzielnej twórrzości tego wybitne
go talentu.

Obraz ten cechuje się poważną dążnością w chara
kterystyce i gruniowneiu studjum Rembrandta.

Już to pokrewieństwo Leopolskiego z metodą tego 
mistrza odczuwa się coraz wyraźniej w nowszych por
tretach artysty.

Również i portret ministra Ziemiałkowskiego zali
cza tamtejsza krytyka do najsubtelniej odczutych ma
lowideł portretowych.

Antoni Gramatyka wystawił piękny swój obraz: 
„Jan Długosz."

Przedstawia on sędziwego dziejopisarza w praco
wni, pośród ksiąg, pergaminów i materiałów archi
walnych; surową powagą przejmujące oblicze stare
go badacza dziejów sprawia silny i poważny efekt.

Andrzeja Grabowskiego „Portret księcia Adama Sa
piehy" malowany jest z potężną ekspresją i zdrowym 
pełnym siły i życia realizmem."

Tu także wdzięcznie sic prezentuje niewielka kom
pozycja Małeckiego: „U przeprawy", przedstawiająca 
oddział konnicy, oczekującej nad brzegiem rzeki 
promu.

W dziale rysunków celują: Biandta „Furmanka ro
syjska" i Baworowskiego: „Trubadur", śpiewający 
w salonie przed ary stok raty cznem towarzystwem.

Rzeźba hrabiny Jadwigi Lubieńskiej zdobyła so
bie nader zaszczytne wyróżnienie, gdyż umieszczono 
ją w honorowej sali, t. z. „fundatorów", obok mi
strzowskiego płótna Defreggera: „Andrzej Hofer przyj
mujący podarunki cesarza Franciszka".

Pomiędzy rytowuiczemi pracami artysty wiedeń
skiego, Klausa, spotykamy dobry wizerunek Artura 
Grottgera, a w dziale akwarel „Kaplicę św. Barbary 
w Krakowie", dzieło słynnego Alta.

Równocześnie w „Kunstvereinie" powszechne zaję
cie budzą dwie nowe prace Antoniego Kozakiewicza.

Pierwsza z nich przedstawia „Scenę z ulicy w Kra
kowie", wybornie pochwyconą z rzeczywistości.

Niebo ołowiane, powietrze zadyszczyło się od dni 
kilku, na ulicach grube warstwy błota.

Wszystko, co żywe i co martwe na obrazie, jest 
prawdziwie typowem, tak, że każdy, kto zna fizjono
mię podwawelskiego grodu, odpozna go tutaj za 
pierwszem spojrzeniem...

Tpchnika wyborna, szczegóły i akcesorja z bene
dyktyńską pracowitością i twórczą siłą dzielnego ta
lentu odwzorowane; efekt sytuacji dziwnie malowni
czy i trafny.

Drugi obraz Kozakiewicza przedstawia miluchną 
„Kokietkę'* 1, która, stanąwszy woknie swego buduaru 
i przysłoniwszy ładną twarzyczkę w połowie wachla- 
rzykiem, rzuca powabne pociski spojrzeń do swego 
męzkiego vts-d-vis...

— Postąpisz pani, według swej woli — odrzek 
zimno.

— Ależja wiem—odparłam niecierpliwie—że zawsze 
zrobię co zechcę, lecz pragnęłabym -właśnie poznać 
osobiste pańskie zdanie, w tym przedmiocie.

— Już mi teraz wszystko jedno — szepnął- z cicha, 
jakby do siebie.

Byłam bardzo ciekawą co znaczyło to jego — „już 
mi wszystkó jedno" i dla czego osowiał tak nagle?

Postanowiłam też niezłomnie wybadać go natych
miast.

— Jeżeli pan nie jesteś zmęczony, to proszę mi to
warzyszyć — rzekłam biorąc koszyczek ze stołu. -— 
Idę na maliny.

Zeszliśmy do ogrodu. Zygmunt szedł obok mnie
i z zimną galanterją pomagał mi zrywać wonne owoce

Nie mogłam już wytrzymać dłużej.
— Co ci się stało—panie Zygmuncie?—zawołałam.— 

Przybyłeś tu, o ile mi się zdąje, w całkiem innym hu
morze, a po śniadaniu nagle wesołość pańska zniknęła 
jak ognik błędny?

— Mylisz się pani—odrzekłz przymuszonym uśmie
chem—jestem i obecnie zachwycony i nad wszelki wy
raz szczęśliwy....

— Ostatnie słowu) wymówił z goryczą.
— Zygmuncie!—zawołałam szczerze zmartwiona— 

Czy ja cię obraziłam?
Spojrzał mi w oczy i rzekł:
— Nie rozumiesz mnie Liii... po cóż więc mam

ci tłómaczyć powód mojego smutku, który zapewne 
wydałby się tobie dziwnym, może i śmiesznym 
nawet! .... J

— Jeżeli Cię nie rozumiem-wyrzekłam poważnie-

Tym szczęśliwym, na którego wymierzono kupi- 
dynkową strzałę, może być każdy widz, patrzący 
z frontu na obraz, pełen elegancji i uroku w kompo
zycji i tonie kolorytu.

Są tu także dwa płótna Rybkowskiego : „Obóz ko
zacki" i „Krajobraz zimowy", tudzież: „Młyn" Gra
bińskiego, a wreszcie wspaniały salonowo-dekpra- 
cyjny obraz Chełmińskiego z Monachjum : „Wielkie 
towarzystwo myśliwskie", w kostjumach XVIII-go 
wieku.

Własność to księcia Augusta Sasko-Kobursko-Go- 
tajskiego.

U DNIE JEZIORA
PRZEZ

FLORENTYN? NIEWIAROWSKĄ.

(Ciąg dalszy. — Zobaczyć nr 140).
un nieznośny — pomyślałam. — Stoi wciąż 

q^Jscu, jak malowany.
kie bjła nim, a on mną, to jużbym siebie....
Wipj, jego..... czyli ją.,.. No, już doprawdy nie
L, • się wysłowić, ale to wiem, że jużby sie tu 
^uścisku nie obeszło.

ne, widać że już ten mój śliczny Zygmuś będzie 
^ze nieśmiałym. J
i. stołowym pokoju oczekiwał na nas mój ojciec 
iati C1.wa Pan* Gniazdecka, z herbata i róźnemi prze- 
"Skami.

big Dojrzawszy na nią uczułam pewne niezadowole- 
He’ " szakże to ona przed chwilą była świadkiem 
> j . upokorzenia. Postanowiłam więc oczyścić sie 
Zy<„ ?czac11 i- podejrzenia o kókieterję względem 
Dn,ł?n?us,a ? w zumian za włożoną dlań żółtą suknie, 
,b'lokuczać mu troszkę.
L-a^0*’ natychmiast'- prawie nastręczyła mi się do- 

a ku temu sposobność.
Dobiegłam wzrokiem za oczyma Zygmusia. Patrzył

on w tej chwili z widoczną przyjemnością przez okno 
na ogród otwarte, na rozłożyste konary sędziwej to
poli, wiernej zdawna strażniczki naszego dworu.

— Prześliczne drzewo! — rzeki po chwili.
— Zachwyca cię ono? odezwałam się, spoglądając 

z pod oka na panią Gniazdeckąa —ja właśnie miałam 
zamiar i mam dotąd jeszcze, prosić ojczulka, żeby ka
zał ściąć tę topolę i sądzę, że mi ojczulek uie od
mówi—dodałam z przymileniem.

— Jezus! Marja! — krzyknęła pani Gniazdecka — 
ściąć tę topolę! Ależ to niepodobna!

Czekałam na podobny okrzyk z ust Zygmunta, lecz 
on milczał.

— Wiesz dobrze, moja mała—rzekł ojciec—że nie 
odmawiam nigdy żadnej twej prośbie, że jesteś tu pa
nią samowładną na Srebrnych Stawach, lecz wyznam 
ci Liii, że sprawiłoby mi niezmierną przykrość dogo
dzenie tej twojej fantazji.

— Mój złoty ojczulku! — zawołałam — czyż 
mało jest topoli w sadzie i na łące? A byłoby 
przecudnie, gdyby zamiast tej staroty jakaś śliczna 
akacja zaglądała w moje okienko, swojem białem 
kwieciem !

Umilkłam, oczekując znów jakiejś opozycji Zygmun
ta, z której pragnęłam wryjść zwycięzko, aby zaimpo
nować opiekunce mojej.

Niestety! Zygmunt milczał jak kamień i nawet nie 
patrzył na mnie w’cale; zauważyłam tylko, iż pobladł 
i posmutniał migle.

— Cóż pan powiesz na.to? panie Zygmuncie? 
—spytałam wreszcie, nie mogąc doczekać się żadnej, 
z jego strony interwencji w sprawie skazanego prze
żeranie na zagładę drzewa, j



Kazania pasyjne.
JM. ks. Zygmunt Chełmicki ogłosił’ drukiem siedm 

swych kazań pasyjnych, wypowiedzianych w archi- 
katedralnym kościele św. Jana; przedmiotem kazań 
są „Obowiązki rodziców względem dzieci'1.

Społeczeństwo stoi rodziną, od stanu tejże zależy 
jego rozkwit, w niej czerpie ono siłę zdobywczą dla 
osiągnięcia swych najwyższych zasad, w niej siłę od
porna przeciwko szkodliwym dlań ideom i dążno
ściom.

Że zaś rodzina urabia się podług tego, co jej członko
wie z domu rodziców wynieśli, rozumiemy przeto, że 
kwestia wychowania młodego pokolenia jest kwestją 
wielkiej wagi, — a wobec przewrotnych idei, szerzą
cych się obecnie po święcie, przedmiot przez autora 
wybrany wydaje się nader stosownym, publikacja o- 
becna znakomitym przyczynkiem do ogromu szlache
tnej pracy u podstaw.

Fakt, że w kraju naszym niemal wszyscy jesteśmy 
z sobą połączeni związkami pokrewieństwa i drugi 
fakt oczywisty, że teorje przewrotu prawic żadnego 
nie znalazły do nas przystępu, świadczą wymownie 
o sile naszej spójni rodzinnej, o poczciwej i rozumnej 
a wytrwałej pracy rodziców nad dziećmi.

Ale czyja w teru zasługa?
Czy prócz właściwego nam ukochania tradycji, do 

ukształtowania się w ten sposób naszego domowego 
ogniska nie przyczyniły się te potężne głosy, jakie 
od najdawniejszych czasów wołały na nas z kazalnic 
Srzez usta Pawia z Zatora, Biało brzeskiego, Wujka, 

irkowskiego i złotoustego Skargi ?
Nie chciejmy trzymać o sobie gorzej jak jest w i- 

stocie.
Naród nasz religijny był zawsze, a słowo zasłysza

ne w przybytku Pańskim i dzisiaj na obyczaje nasze 
wywiera wpływ niemały.

W siedmiu swych kazaniach pomieścił ks. Chełm, 
naprzód uwagi ogólne nad ważnością obowiązków ro
dzicielskich, rozebrał następnie obowiązki miłości, 
dobrego przykładu, nauczania, pracy i pobożności, 
Każdemu z nich przeciwstawiając odpowiednie uchy
bienia i winy, więc respective słabość i zbytnia suro
wość, zgorszenie, nieuctwo, próżniactwo i bezbo
żność, — zamknął zaś rzecz błogosławieństwami, ja
kie dobrych rodziców oczekują w tern i w przyszłem 
życiu.

Idąc, jak widzimy, drogą antytezy, autor, w dosko
nale zarysowanych obrazach, barwnem słowem i sty
lem wzorowo poprawnym, wystawia błogie skutki 
należytego wypełniania rodzicielskich względem dzie
ci obowiązków i opłakane następstwa uchybienia im 
w czemkolwiek.

Czy przemawiając tak do naszego ludu, ks. Cheł. 
ma słuszność, — czy nie popełnia błędu, spólnego 
wielu kaznodziejom, że obrobiwszy jakiś przedmiot 
kazania, piorunują na występek niebywały pośród 
słuchaczów?

Bynajmniej, — wszystko albowiem zależy tutaj od 
sposobu postawienia kwestji.

Ks. Cheł. zna z gruntu swoje społeczeństw'0, — to

tern większy pow ód abyś mnie oświecił w tym wzglę
dzie. Wszakże dawniej zgadzaliśmy się w’e wszys- 
tkiem.

— Dawniej, tak — szepnął — dawniej, byłaś inną 
Liii!

— 0! doprawdy? — przerwałam urażona. — Podzi
wiam pański umysł wysoce spostrzegawczy, który już 
w ciągu kiradransa pozwolił ci osądzić, czym się 
zmieniła lub nie. Wszakże dotąd zaledwie słów kilka 
zamieniliśmy z sobą?

Szliśmy przez czas jakiś, w milczeniu.
Na skręcie wązkiej ścieżynki leżał wielki, mchem 

obrosły kamień.
Zygmunt zatrzymał się przy nim.
— Zapewne i ten niepotrzebny głaz każesz także 

wyrzucić z ogrodu? — zapytał.
— Aha!... Jestem nareszcie w domu! —zawołałam. 

Więc to owa skazana na śmierć topola jest przy
czyną chmury na twem czole, mój panie? Ależ wyja- 
śnijże je śmiało! Albowiem przysięgam ci uroczyście, 
tu, ■wobec tego kamienia, na którym będąc dziećmi i- 
graliśmy razem, że ani jedna gałązka nie spadnie 
z naszej topoli. Tak! chyba tylko grom boży powali 
tę olbrzymkę — dokończyłam petetycznie.

Usiadłam na kamieniu i stawiając koszyczek na zie
mi rzeklam:

— A teraz, zajadaj pan maliny, mój poetyczny Pilo
nie — i wylej raz już, w słowach, gorycz, jaka w tej 
chwili ua dnie twej duszy spoczywa.

— Masz słuszność, Liii; w istocie zraniłaś mi 
serce—

— Ja— tobie?—przerwałam—Czy tem że chciałam 
scj ic topole?

— Tak, Liii mówił zwolna,— Ścięcie topoli jest 

też na str. 146 powiada wyraźnie: „że ku wielkiej ra
dości i szczęściu wyznać należy, że u nas jeszcze nie 
zbyt wielka liczba obojętnych rodziców."

Więc nie spotkamy tutaj szorstkich wyrzutów', ani 
rozpacznych zaklęć i przepowiedni, jakie kaznodzieja 
z serca rozdartego bólem ogromnym, niby Jugurta, 
w lapidarnem słowne ciska sprzedajnemu miastu;—ks. 
Cheł., mówiąc do bacznych cnoty rodzinnej strażni
ków, wskazuje tylko stronę, z której nas złe obsacza, 
punkta na których należy podwoić czujność.

Hannibal ante porias.
Jak wtenczas gdy na horyzoncie gromadzą się czarne 

chmury, a rzadkie krople deszczu i grzmot daleki 
zbliżającą się burzę zwiastują, — każdy śpiesząc pod 
dach szuka schronienia, tak i tutaj te chociaż rzadkie 
wypadki niewiary i bezbożności wymagają jednak 
ostrożności i baczenia na to, azali wkrótce uragan nie 
zaryczy, rzucając gromy, które niejedno społeczeństwo 
zdruzgotały" (str. 146, 147).

Autor obrobił swój przedmiot wszechstronnie, 
uwzględnił warunki naszego bytu i zasady pedagogi
ki,—nie razi w jego pracy pretensjonalność Hechie- 
r a, ani uganianie się za efektami, właściwe Lacordai- 
re’owi i Masillon’owi, ani ta u francuskich kaznodzie
jów’ najczęściej spotykana frazeologija, której nawet 
Bossuet nie potrafił się ustrzedz; — u ks. Cheł. każde 
zdanie pełne jest treści, wprost zmierza do rzeczy, 
a dowodzenia oparte na powadze Pisma św. i uczonych 
Fenelon’a, Montaigne’a, Seneki, Rousseau’s, Dupanloup 
i Horacego.

Szczególną dokładnością obrobienia odznaczają się 
kazania V i VI o pracy i o pobożności, ale ze wszys
tkich w ogóle wieje tyle religijnego ciepła i pociechy, 
widać takie panowanie nad formą i słowem, że zdra
dzają w autorze niepospolity talent krasomówczy, 
a książka jego zasługuje na pilne odczytanie przez 
każdego, co zwłaszcza zajmuje się wychowaniem mło
dzieży. K. J.

ZE ŚWIATA.
Etna.
Wybuchy Etny zapamiętane zostały już z bardzo 

odległej starożytności.
Tncydydes wspomina o erupcjach wulkanu tego w la

tach 480 lub 479 oraz 426 przed Chrystusem Panom.
O pierwszym z tych wybuchów wspo’mina także Pin

dar w siwej pierwszej odzie pifyjskiej, poświęconej 
królowi Hieronowi i nowozałożonemu wówczas mia
stu Aetna.

O innych wybuchach, mianowicie w latach 133, 125 
i 43 przed Chrystusem, opowiadają dziejopisowie 
rzymscy.

Ostatni z nich uważany był w Rzymie ra zapowiedź 
bliskiego upadku i śmierci Cezara.

Dalej donosi historja o wybuchach Etny w latach 
40, 258, 420 i 812 po Chrystusie.

Niezmiernie groźne były wybuchy w latach 1169 i 
1329; ofiarą ich padło miasto Katanja.

Najstraszliwszy jednak tył wybuch wr. 1669, pod- 

faktem niby drobnym — dla ciebie — lecz ja przy
wiązuję do niego większe znaczenie. Te stare konary 
drzewa zrosły się z marzeniami minionych lat na
szych i ukochałem je silą drogich wspomnień. Pod 
ich zielenią widywałem naprzód małą dziewczynko, 
dziecko prawie, później dziewczę urocze świeżością u- 
czuć — one to słyszały pierwsze słowo, święte dla 
serc młodzieńczych...

Umilkł wzruszony.
Czułam, że serce zatrzepotało mi w piersi jak ptak 

w klatce, chciałam w tej chwili rzucić się na szyję 
Zygmuntowi—lecz... nie uczyniłam tego.

Jakiś szatan pyszny i złośliwy, szepnął mi do ucha, 
że śmiesznie wyglądałabym w postawie pełnej skru
chy, stojąc przed narzeczonym, a w dodatku jeszcze 
ujrzałam idącą ku nam zwolna panią Gniazdecką.

Tego byłoby już zawiele, gdyby mnie ona miała 
ujrzeć pomięszaną. Nie, nie poniżę się — zawołałam 
w’ duszy i z całą pychą popsutej jedynaczki rozśiuia- 
łam się głośno.

— A więc, ty panie Zygmuncie nie umiesz marzyć 
o przeszłości bez dotykalnych dowodów jej istnienia? 
— mówiłam, siląc się na swobodę.

A czyż, mając tyle imaginacji i marzeń, nie mógł
byś pan, za ich pomocą odbudować w pamięci topoli, 
zburzonej ostrzem siekiery, w całej jej pierwotnej o- 
kazałośei?

Zygmunt nic nie odpowiedział, pobladł tylko 
znowu.

Byłam gniewna na siebie, żem się wydała złą w o- 
czach Zygmunta; na niego znowu zła także za to, żem 
go z każdą chwilą kochała coraz bardziej, a najgorzej 
na panią Gniazdecką, gdyż ona to wmem przekonaniu, 
była jedynym powodem wszystkich zmartwień moich, 

czas którego z 20,000 mieszkańców wymienionego do
piero miasta 17,000 postradało życie.

W bieżącem stuleciu znaczniejsze erupcje miały 
miejsce w Jatach 1809,1811,1819,1832 i 1853, mniej
sze zaś w latach 1863 i 1865.

Tym razem, jak się zdaje, niebezpieczeństwo dla o- 
kolic wulkanu już minęło, a ludność powraca do 
opuszczonych osad na stokach góry wulkanicznej, po
nieważ właśnie nastaje pora żniw.

Według korespondenta Schlez. Ztng, który był na
ocznym świadkiem ostatniego wybuchu, Etna pokry
ta jest obecnie 600 do 700 stożkami erupcyjnemi, po
między któremi jest większych do 60.

Strumień lawy tym razem miał kilkaset metrów sze
rokości, nie licząc kilku odnóg.

Głębokość jego wynosiła miejscami 20 do 30 m®" 
trów.

Czuły złodziej.
Przed sądem przysięgłych w Rzymie w zeszłym ty

godniu stawał człowiek oskarżony o ukradzenie pe* 
wnemu gospodarzowi oślicy z źrebięciem.

Przesłuchano świadków i oskarżony przyznał się, 
że obydwa te zwierzęta wziął—pod swoją opiekę, 
czem obrońca jego przemówił w te słowa:

„Człowiek, który stoi przed wami, i o którego lo
sie macie rozstrzygać, jest przedewszystkiem człowie
kiem dobrego serca.

„A wiadomo panom przecie, jak rzadkowtyeh Ci
sach sjjotkać można człowieka tego rodzaju...“

Publiczność niemało zdziwiona była introdukcję 
obrony, a dzielny obrońca ciągnął dalej:

„Tak jest, panowie, klient mój jest człowieki®01 
z sercem.

„Uważcie tylko: wszak gdyby był chciał, to prze
cież nikt nie mógł mu w tem przeszkodzić, ażeby 
wziął oślicę bez źrebięcia; w takim razie jednak to o- 
statnie byłoby zginęło marnie.

„Nie, nie!—rzekł więc mój klient do siebie—sumie
nie nakazuje nie odłączać źrebięcia od matki!

„Panowie, był to czyn piękny, szlachetny, peł®0 
odwagi—przyznacie to bowiem sami, że człowiek ten 
musiat wiedzieć o tem, iż łatwiej jest uprowadzić je
dno zwierze niż dwa, i że zabierając oślicę z źrebię
ciem, naraża sio w wyższym stopniu na to, że zosta
nie przytrzymany.

„On jednak—poczciwy mój klient—nie namyślał Sl? 
wcale, lecz usłuchał głosu sumienia i z narażenie10 
swej osoby utrzymał źrebię przy matce.

„Teraz więc na was. panowie, kolej okazania się ró
wnie szlachetnymi i czułymi i t. d.“

Przysięgłym tak obrona ta trafiła do przekonani* 
że jednomyślnie—uznali złodzieja winnym, a sąd sk*1' 
za! go na trzyletnie więzienie.

Smutny wypadek.
Kapitan baron Scnsen, wróciwszy niedawno z 

śnji, zaprosił do swego mieszkania w Wiedniu kil* 
przyjaciół, z którymi się zabawiał poprzednio w 
stauracji, ażeby im pokazać piękny swój zbiór br0*1 
bośniackiej.

Jeden z przyjaciół kapitana, 34-letni właściciel

Po obiedzie, który zszedł jakoś nie wesoło, 
munt wkrótce odjechał.

Pożegnnlśruy się tylko niemym roki uściskiem.
Gdy powóz znikł ini już zoćzów, pobiegłam do,o<’) 

go pokoju i zapłakałam gorzko, później krzycz®!? _ 
jak szalone ze złości dziecko, a zakończyłam te obi0, 
wy gniewu i żalu rozbiciem w kawałki porcelano"'6 
go wazonu. u

Pani Gniazdecka, która, będąc przy mnie przez 
kilkanaście, nie mogła się przyzwyczaić do częsty, 
zresztą tego rodzaju awanturek i zawsze się przest- * 
szata niemi — wbiegła i teraz blada jak ściana, a 
za nią ojciec.

Upadtam na kanapkę, łkając głośno.
Ojciec ujął me ręce i mówił pieszczotliwie:
— Uspokój się, Liii, zrobię co chciałaś. DobrZ° J g, 

ty mała grymaśmco, postawisz na swojem... 
co ci idzie. No, nie placzże Liii, jutro już tu 
dzie topoli. . już

Chciałam odpowiedzieć, że właśnie tego sob1® 
nie życzę, lecz tenże sam szatan pychy i pr2 ,rile- 
który mi podyktował szyderczą odpowiedź n# st 
czne słowa Zygmunta i teraz zamknął rai usta- 

(Dalszy ciąg nastąpi-)

— Sprostowanie. — We wczorajszy 
pierwszej kolumnie, w drugiej szpalci 
łem“ Z pamiętnika rozpieszczonej, w ■« 
od góry, zamiast wyrazu kaszel złożono,,, 
zecera, wyraz Karol-, na drugiej zaś ko 
w pierwszej szpalcie, także w odcinku, Y, czJ- 
4-m od dołu, zamiast wyrazu „zeszłoroc~nycn 
tać należy „zeszło»ocnych.“

m odcinka-;* 

e, Pi,d
•ierszu szd;,'jk'? 
. nrzez om. -f.
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serni, Jerzy Harler, zapewnieniem, iż wybornie umie 
się bić na pałasze, skłonił gospodarza domu do zaim
prowizowania małego 1'assaut, wśród którego Harler, 
nie zdoławszy odparować markowanego cięcia bie
głego przeciwnika, ugodzony został ostrzem tegoż 
W krtań tak nieszczęśliwie, iż pomimo najśpiesznioj- 
szej pomocy lekarskiej, wskutek npływukrwi, zakoń
czył życie...

Biedny kapitan jest w rozpaczy i znajduje sio w tu
kiem rozdrażnieniu, że dotąd nawet nie mógł być są
downie przesłuchany.

Poezja samobójstwa.
W Wiedniu utopił się w tych ('-"‘ach pewien izrae

lita i zostawił potomności wiersze, które w wiernym 
Przekładzie tak opiewają:

Życie bez miłości jest obrazem nędzy, 
Lecz o ileż głupsze życie bez pieniędzy? 
Ja, chuden"; goły, nie koch ny wcale, 
Drwię z takiego życia i rzucam się w fale.

Pokazujecie ztąd, iż utopie się jest o wiele łatwiej, 
•niżeli... dobry wiersz napisać!

Hadżi Loja.
Serajewo, zawsze ciche i ponure, dnia 17-go b. m. 

niezwykle sensacyjną zaalarmowane zostało wieścią.
Podawano sobie z ust do ust pogłoskę o ucieczce 

słynnego niegdyś wodza powstańców, komentując ją 
naturalnie wr przeróżny spcsób.

Jedni widzieli w tera machinację turecką, spisek ja
kiś, czy sprzysiężenie drudzy.

Uspokoiło się wszystko dopiero po schwytaniu 
śmiałka i osadzeniu go w „merkes" (więzieniu).

Hadżi Loja, jak się okazało, zemknął z obawy przed 
karą, która go czekała za różne brzydkie sprawki, po
lityczne bowiem przewinienia dawno mu już daro
wano.

Prawie nie strzeżony, uważany za niedołęgę (po 
odbytej amputacji), Hadżi Loja knuł od dawna plan 
ucieczki.

Po spiętych prześcieradłach zdołał więzień spuścić 
się około godziny 2 nad ranem w ubraniu szpitalnem 
na podwórzec gmachu.

Siły odmówiły mu jednak posłuszeństwa, uszedł
szy więc kilkaset kroków, ukrył się w burzanach.

Tu wyciera psów w pobliżu naprowadzone spotka
ły go austryjackie patrole.

Z apatją muzułmanina pozwolił się były dyktator 
Umieścić na wozie, i pełen rezygnacji jechał ku wię
zieniu.

Muzułmanie wobec całego faktu zachowali się z naj
wyższą obojętnością.

• •••««•••••
Ella Zoyara.
W tych dniach wjednem z miast północnej Ame

ryki zmarła tegoż nazwiska, głośna woltyżerka, któ- 
ta—horribile diclu! była... mężczyzną.

Ella Zoyara—według pozostałych papierów jest... 
Oswaldem Kingsley, a San Francisco Bali, dziennik 
dobrze poinformowany, opowiada o niej—czy o nim— 
Uastępująee szczegóły.

Kingsley urodził się w roku 1840 w San Louis.
Dziesięcioletnim będąc chłopcem, nie mógł się o- 

brzeć pociągowi do sztuki i wstąpił do trupy Spener 
Sloćker w Filadelfji.

Sprytny impresario, spostrzegłszy jego prześliczną 
dziecięcą postać, długie spadające na ramiona loki i 
'■śmiech prawdziwie niewieści, nazwał go Ellą Zoya- 
■ja i pod tym pseudonimem rozpoczął pokazywać 
Światu.

Chłopiec był cudownie piękną... dziewczyną.
. W Moskwie pewien kupiec dziesiątkami tysięcy ru- 
"li okupił przyjemność przedstawienia się Kings- 
^y’owi.

W produkcjach jego (albo jej), zamaskował też re 
Wantuomo i zaprosił go do pałacu, dokąd Kingsley 
Przytył wraz z towarzyszką. i

Śliczny czarny koń był nagrodą tej wizyty.
Wszystko to bardzo dobrze; do czasu można było 

dać się zmistyfikować, ale jak brać trzydziesto ośmio
letniego mężczyznę za., piękną kobietę, tego już zro
zumieć nie można.
^AlożeSgtt Francisco Bali to wytłumaczy.

WIADOMOScTjIlEJSCOWE.
*= Praw, wiest. pomieszcza rozporządzenie, na mo- 

*y którego z dniem 1 (13) lipca r. b. akcyza od piwa I 
Podniesiona zostaje do wysokości dwudziestu kopiejek 
.°d każdego wiadra zacieru; dotąd wysokość akcyzy 
yła 8 kop. od wiadra.
= Minister spraw wewnętrznych w cyrkularzu do 

Pp. gubernatorów wątpliwości co do sposobu odbywa
na licytacji na dostawo różnych przedmiotów dla rot 
*jesztanckich wyjaśnia* w ten sposób, że licytacje po- 

odbywać się mają wobec połączonych zarzą- [ 

dów izb skarbowych i rządów gubernjalnych, zaś u- 
łożeniem warunków i ogłoszeniem wezwań zajmować 
się rvinny zarządy gubernjalne.

= Departament poczt zawiadamia, że z dniem 19 
czerwca (1 lipca) postanowione zostąje obowiązkowe 
frankowanie posyłek ważących nie więcej nad 5 ki
logramów (12 funtów i 8 łutów), idących do Belgji i 
Niderlandów transita przez Niemcy lub Austrję; opła
ta od owych przesyłek pobierana będzie się składała: 
a) z wagowego — do granicy Cesarstwa, podług ta
ksy i po 42 kop. od posyłki, b) z asekuracyjnego— 
podług taksy w Cesarstwie i po Kop. 11 od każdych 
750 franków wartości, w razie, gdy wartość przesyłki 
ma być oznaczona i c) z opłaty za kwit — 5 kop.

= Wydano rozporządzenie w przedmiocie opieki i 
pomocy dla żołnierzy pospolitego ruszenia, którzy 
podczas s’użby poniosą uszkodzenia nie pozwalające 
im pracować.
= Wydane zostały przepisy określające sposób 

przyjmowania zawiadomień w sprawach hypotecznych 
podczas reformy archiwów hypotecznych przy sądach 
okręgowych warszawskiego okręgu.

= Komisja włościańska w gubernji lubelskiej do
pełniła w roku 1878 pomiarów gruntów włościań
skich w 38 wsiach na przestrzeni 23,580 morgów, 
sprawdziła zaś dawniej wykonane pomiary w 79 wio
skach na 46,746 morgach; ogółeta czynności komisji 
w roku zeszłym postąpiły tak znacznie, że c/7 grun
tów włościańskich posiada już piany miernicze, */7 
zaś oczekuje pomiarów w roku bieżącym.

= Zatwierdzona została ustawa Towarzystwa a- 
kcyjnego cukrowni „Czersk".

= Do rewizji koni, na skutek ukazania się w mie
ście naszeui nosacizny, wyznaczone zostały dwie ko
misje weterynaryjne, składające się z trzech wetery
narzy w każdej. Mianowicie: weterynarz miejski 
Bereza, weterynarz pułku lejb-gwardji ułanów Kotłu- 
baj i weterynarz b. pułku głuchowskiego dragonów 
Iwanow’ stanowią jedną komisję, która działać będzie 
w cyrkułach 2/3 sobomym, 4 bielańskim, 5/6 powąz
kowskim i 7 wolskim. Drugą komisję funkcjonować 
mającą w pozostałej części miasta stanowią: wetery
narz miejski Tomaszewski, weterynarz 3-ej gwardyj- 
skiej i gfenadjerskiej brygady artyleryjskiej Leouto- 
wicz i wet. grodzieńskiego pułku huzarów lejb-gwar
dji Połozow.

— P. ober-policmajster wydał następujące rozpo- 
porządzenie: „mając na uwadze, że właściciele szyn
ków i w ogóle zakładów takich jak bawarie, traktjer- 
nie i t. p. obowiązani są wszelkiemi środkami zapo
biegać naruszeniu spokoju i bezpieczeństwa publicz
nego w Swoich zakładach, polecam komisarzom cyr
kułowym ażeby w razie wynikłych w szynkach i tym 
podobnych zakładach kłótni i bójek, opiócz osób Ho
racych w tych bójkach udział, pociągali także do 
odpowiedzialności sądowej i właścicieli tychże zakła
dów, jeżeli oni zawczasu nie używają środków w ich mo
cy będących dla zapobieżenia złemu."

= W dniu 30 b. m. odbędzie się w magistracie li
cytacja na wydzierżawienie na lat trzy miejsc pod 
stragany na targu prazkim; miejsc takich na ulicy 
Targowej znajduje się 140 (każde przestrzeni 1 kw. 
saż.) i na ulicy Konstantynowskiej 22 (po 9 sal. kw.).

— Komunikacja pomiędzy Myszkowem a Zawier
ciem przywrócona. Oznajmia o tem dyrekcja dróg że
laznych warszawsko-wieaeńskiej i warszawsko-byd- 
goskiej, która oznacza termin rozpoczęcia komuni
kacji nadzień 28 b. m., to jest na jutro. Przywió.enie 
komunikacji będzie ważną dla kupców i przemysłow
ców dogodnością. W każdym razie za zadziwiający 
pośpitch w pracy i starania w'celu zneutralizowania 
następstw katastrofy, należy się gorąca wdzięczność 
zarządowi kolei.

= Zwyczajne zgromadzenie ogólne akcjonarjuszów 
drogi żelaznej fabryczno-łódzkiej odbędzie się w dniu 
28-m bieżącego miesiąca, t j.»jutro, ogodzinie pierw
szej z południa w biurze Zarządu.

= Ogólne zwyczajne posiedzenie akcjonarjnszów 
drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej odbędzie się 
w dniu jutrzejszym o godzinie jedenastej zrana 
w’ dworcu głównej stacji w Warszawie.

= Ferjo w uniwersytecie warszawskim rozpoczy
nają się w dniu jutrzejszym i trwać będą do duia 1-go 
września.

= Wydział historyczno-filologiczny uniwersytetu 
naszego ogłosił już na rok 1880 tematy do rozpraw 
na medale. Są one następujące: 1. Z fllologji klasy
cznej: „Teognides i jego dzieła.1* 2. Z historji po
wszechnej: „Cesarz Tyberjusz.*1 3. Z Hlozofji i „Po
równanie krytyczne Locka i Leibnitza, ze względu na 
ich teorje o ideach.**

I = Onegdaj w gimnazjum III, oliok kościoła świę- 
i tego ,Krzyża, odbył się akt zakończenia roku szkolne

go. Świadectwa dojrzałości otrzymali następujący u- 
czniowie klasy VIII: Babiński Leon, Ciągliński Adam, 
Dulęba Aleksander, Greczmajer Franciszek, Hirszfeld 
Bolesław, Kiersnowski Józef, Korotyński Ludwik, 
Królikowski Stefan, Maliniak Bernard, Paschalis Jó
zef, Przystański Antoni, Sosnowski Paweł, Strasznik 
Andrzej i Streibel Stanisław.

= Dnia 26 bieżącego miesiąca i roku, w obecności 
p. inspektora szkól miasta Warszawy rz. r. st. Horn- 
berga, rodziców, krewnych i licznie zebranej publicz
ności, odbyłsię akt uroczysty zakończenia roku szkol
nego na pensji 6-klasowej p. Anny Jasieńskiej. 
Z liczby uczennic, zapisanych na bieżący rok szkolny, 
w’ ogólności promowanych do wyższych klas było 
osób 69. Nagrody w książkach otrzymały następne 
uczennice: z kl. wstępnej Wejssblumówna Helena; 
z kl. I-ej Szulemińska Eufrozyna, Lange Wiktorja 
i Grochowska Helena; z kl. Ii-ej Czamańska Salomea, 
Stobecka Marja, Hordliczkówna Józefina, ITordlic:- 
kówna Eugenja; z kl. II I-ej Stizinówna Jadwiga, Sie- 
maszkówna Kazimiera, Babczyńska Helena. Suchodol
ska Jadwiga; z kl. IV-ej Petrychówna Marja, Gro
chowska Marja; z kl. V-ej Terpiłowska Władysława, 
Fetkowska Bronisława, Szychowska Bożenna. Listy 
pochwalne otizymały: z kl. wstępnej Biernacka Ma
rja, Grochowska Kazimiera, Suprynowiczówna Stani
sława, Czarnecka Zofja, Szenfeldówna Regina; z kl. 
I-ej Lewenbergówna Ida, Malczewska Marja, Stecka 
Helena, • Stobecka Jadwiga, Bałbaszewska Jadwiga; 
z kl. H-ej Kinclówna Amanda, Kowalska Zofja, Swia- 
tłowska Wanda; z kl. III ej Sarośiekówna Helena, 
Łozińska Marja, Czechowska Jadwiga, Głogowska 
Józefa; z kl. IV-ej Bukowska Helena, Radwanówna 
Wanda, Fajnsztejnówna Amelja. Płutówna Włady
sława; z kl. V-ej Babczyńska Marja, Kipmanówaa 
Regina i Truskowska Klementyna.

= Na odbytym w dniu 24 b. m. akcie uroczy
stym zamknięcia roku szkolnego w 5-klasowyiu za
kładzie żeńskim Leontyny Vaeqseret, następujące 
uczennice otrzymały nagrody w książkach: Z klasy 
wstępnej: Brunówna Marja i Łącka Bronisława; z kla
sy 1-szęj: Krallówna Józefa, Kuklińska Władysława, 
Cwierdzińska Józefa, Vaequeret Marja; z klasy Il-giej: 
Dietrychówna Zofia i Uziemblówna Laura; z klasy 
Ill-ciej: Paszkowska Edmunda i Wendorfówna Hele
na. Listy pochwalne: z klasy wstępnej: Żurkówna 
Kamilla, Lepkowska Jadwiga, Hornówna Antonina 
i Niesiołowska Jadwiga; z klasy I-szej: Brzechwianka 
Urszula, Lange Natalja, Brzechwiauki Kazimiera, 
ŁabusiewiczównaZofija, Langę Małgorzata; z klasy II 
Vacqueret Helena i Beczkowiczówna Helena; z klasy 
Hl-ciej: Szóstakowska Marja. Wszystkich promowa
nych do klas następnych uczennic w tym zakładzie 
jest 62; Nadto panny Wanda Krasuska i.Marja Łuro- 
wiczówna otrzymały świadectwa z ukończonego całko
witego kursu nauk i złożyły egzamin na nauczycielki.

= W przyszłym tygodniu, dnia 5-go lipca, o go
dzinie 4-tej po południu, odbędzie się, w salach magi
stratu miasta Warszawy, sesja obrachunkowa i obie
ralna zgromadzenia drukarzy warszawskich.

= Przegląd Katolicki w nr 26 z d. 26 czerwca r. b. 
zamieścił w polskim przekładzie list Ojca ściętego 
Leona XIII z powodu projektu do nowego prawa mał
żeńskiego we Włoszech.

== „Małomieszęzan" (Les bourgeois de Pont-Arcy) 
Wiktoryna Sardou ujrzeliśmy wczoraj na sceuie: „El
dorado."

Utwór ten nie przysparza nowych rysów do chara
kterystyki talentu dzielnego pisarza francuskiego, ale 
doprowadza jego robotę sceniczną do granicy wirtuo- 
zostwa.

Zdaje się, że trudno już o większą zręczność, o buj
niejszą pomysłowość w syiuaęjach, o wyrazistszy ry
sunek typów, o misterniejszą plecionkę intrygi, która 
tam nawet, gdzie napręża się do szalonej przesady, nie 
traci swej jasności i cech prawdopodobieństwa.

Pierwsze akty stanowią dosadną satyrę politycz
nych stosunków we Francji, a mianowicie walki wy
borczej.

Autor z niepospolitym darem spostrzegawczym 
i niewyczerpanym humorem wydobywa cały komizm 
małomiasteczkowych intryg, wiążących się w całość 
„akcji publicznej."

Prywata i ambicja gra tutaj co najmniej tak wielką 
rolę, jak zasady i przekonania.

Pomimo gryzącego jadu, z jakim kreślono są posta
cie mera i jego wszechwładnej małżonki, dziennikarza 
prowincjonalnego i t. p., czuje się, że w tem wszvs- 
tkiem jest rdzeń istotnej prawdy...

Sardou z taktem, właściwym wytrawnemu pisarzo
wi, zatrzymuje wrażenia swoich'widzów na tej gra
nicy gdzie musiałaby wejść w swoje prawa - po-
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W tych wszystkich zawiściach, ploteczkach i skan
dalach jest ogromne mnóstwo śmieszności, ale niema 
jeszcze—cynizmu.

Mniej zerabnie wywinął się autor z perypetyj dra
matycznych, stanowiących osnowę dwóch ostatnich 
aktów.

Tutaj przeszedł on granicę ściśle artystyczna i do
prowadził zawiklanie do tak brutalnych efektów, do 
takiego storturowania nerwów współeznjącego widza, 
że w końcu niepodobna nie obudzić w sobie niesmaku 
i przesytu...

vV każdym razie zrobione to jest wszystko po mi
strzowsku — szkoda, że brak tej wykwintnej miary 
w budowaniu efektów, która cechowała zawsze dotąd 
autora „Safandułów“.

Typów ani charakterów nowych nie przedstawia
ją „Małomieszczanie“; wyborny Brochat, republikań
ski Katon z partykularza. jest bądź co bądź tylko 
znanym nam wszystkim dobrze Yauclinem, mer jest 
idjotą wyczerpanym aż do szpiku kości przez kome
diopisarzy, pani merowa narysowana według zwyczaj
nej maniery intrygantką, a drażliwy, omal nie skanda
liczny stosunek płochej Zoe Denisart z wietrznikiem 
Eblancourtem, ani zręczny, ani dowcipny, ani nawet 
potrzebny.

Całość prowadzona z werwą — „eon brio“; ko
media słucha się z niezmiernem zajęciem, pochłania 
wyobraźnię i młóci po nerwach, jak po kościannych 
klawiszach,

Kto lubi mdleć ze śmiechu, czy z płaczu, niech się 
jej strzeże.

Musi mieć ona sensacyjne powodzenie pod każdą 
strefą, byle była należycie graną; czyż, choćby już ze 
względu na ogromny personel, można żądać tego od 
truppy p. Dorosźyńskiego?

Mimo to artyści poznańscy czynili, co mogli, aby 
dzieło, choćby w grubszych zarysach, przedstawić 
należycie.

Całość była nacechowana względną starannością, 
.jak na scenę ogródkową — godną pochwały.

Niektóre role, jak mera Trabut (p. Doroszyński), 
jego żony (pn. Disterlow i Brochet‘a (p.Łucjan), zy
skały ogólny poklask i uznanie; ta trójca artystów, 
z panią Doroszyńską do kompletu, n a j właściwiej"nada
wała się do trudnego zadania, jakie o powodzeniu 
sztuki rozstrzygało.

Wytrawna iuntynowana artystka pani Binkowska 
oddała rolę matki St. Andre z przejęciem sią i uczu
ciem.

Publiczność dość licznie zgromadzona objawiała do 
końca swe zadowolenie.

— Echa z prowincji.
* W Łomży w miejscowym starożytnym kościele 

farnym odbył się w d. 27 kwietnia r. b. rzadki obchód 
Uroczystości sekuudycji czyli 5O-letniej rocznicy ka
płaństwa powszechnie szanowanego księdza Pawła 
Andruszkiewicza, prałata, dziekana kapituły sejneń
skiej, b. administratora dyecezji, wizytatora klaszto
rów i proboszcza parafji łomżyńskiej.

Na niezwykły ten obrząd zjechał do Łomży Jego 
Ekscel. ksiądz Piotr Wierzbowski, biskup sejneński, 
w obrzędzie zaś samym wzięło udział blizko 50 ka
płanów z dalekich nawet okolic przybyłych, oraz 
miejscowe władze z gubernatorem na czele.

Parafianie z prezydentem miasta Łomży w orszaku 
wręczyli dostojnemu jubilatowi drogocenny złoty 
pierścień.

* Smutny wypadek...
Przed karczmą w Bronowicach (pod Lublinem), tuż 

przy plancie kolei nadwiślańskiej, stał zaprzężony 
w parę koni wóz, na którym znajdowała s:ę wlościan- 
ka, Marjanna Olechowa.

Nagle, w chwili nadejścia pociągu, konie przestra
szone świstem lokomotywy rzuciły się w bok...

Przewróciwszy na nierównym gruncie wóz, ponio
sły go, a pod wozem Olechowa, której na nieszczęście 
lejcu okręciły się około szyi.

Po zatrzymaniu koni wydobyto ją z pod wozu—nie
żywą...

Olechowa zostawiła dwoje drobnych dzieci, które 
znajdowały się z nią razem i trafem pozostały przed 
karczmą.

* Pożar w osadzie Piaski, w lubelskiem, o którym 
przed kilkoma dniami wspominaliśmy, zniszczył 15 do
mów mieszkalnych.

Straty wynoszą przeszło piętnaście tysięcy rubli.
= Podłng wiadomości urzędowych, wzeszły piątek, 

o godzinie 5-tej po południu, nad brzegiem Wisły u- 
kazała się ława owadów, która poczęła się spuszczać 
nad wodę, znajdując dość znaczną przestrzeń.

Owady pozostawały nad woda do godziny wpół do 
dziewiątej.

Bawy ieh poruszały się ciągle.
Dopiero późnym wieczorem zniknęły owady, pozo

stawiając na brzegu i drzewach swe gąsiennice.

Kilka egzemplarzy owadu odesłano do uniwersy
tetu.

= Miłość bez nadziei.
Marja G., prima ballerina moskiewskiego teatru, 

warszawianka, znana dobrze publiczności naszej, sta
ła się w tych dniach ofiarą tragicznego wypadku...-

Gdy po skończonej próbie G. wychodziła na kory
tarz, rzucił się na nią maszynista A—w, wielbiący ją 
zapamiętale od dłuższego czasu i zadał jej trzy ciężkie 
rany nożem kuchennym...

Dopełniwszy tego, napastnik zażył... wywaru z łeb
ków fosforowych.

G. znajduje się obecnie w szpitalu — A. też jeszcze 
żyje... " ___________

— Przed sędzią pokoju stanął jakiś chłystek oskar
żony o kradzież.

Pragnąc oczyścić się z zarzutu, opowiadał on roz
maite nieprawdopodobne historje o złości, jaką czuja 
do niego świadkowie, którzy przez zemstęchcą go po
tępić, o tem, jak wykryteuniego przedmioty dziwnym 
trafem znalazł na ulicy itp.

Sędzia wyraził swoje niedowierzanie.
Naówczas odezwał się oskarżony:
— Ja wierzę wszystkiemu, co pan sędzia mówił, a 

pan sędzia mi nic nie wierzy; to niesprawiedliwie...

= Wypadki.
* Nieostrożne obchodzenie się z maszynami.
W fabryce Ostrowskiego na ulicy Czerniakowskiej 

pod nr. 19, robotnikowi Franciszkowi 0., Jat 16 li
czącemu i pracującemu tamże przy wierceniu dziur— 
maszyna oderwała wskutek nieostrożności czwarty 
I a'ee lewej ręki.

Na Nowem-Mjeście w fabryce wyrobów stalowych 
Binkowskiego, ślusarzowi Kazimierzowi P., koło ma
szyny mocno pokaleczyło trzy palce lewej ręki.

* Nocy zeszłej w alei Ujazdowskiej znaleziono ko
bietę, włościankę, Katarzynę A., lat 36 liczącą, z Mo
kotowa, którą w drodze porwały bóle porodowe i da
lej iść jej nie pozwoliły.

Biedną kobietę odwieziono do szpitala.
* Wczoraj około godziny 2 po południu wicher 

przewrócił topolę znajdującą się około domu, w któ
rym mieści się biuro komendanta miasta.

Topola owa, padając, wytłukła kilka szyb w o- 
knach.

* Pogryzienie przez psa.
Mały piesek na Nowolipkach pogryzł wczoraj 

10-letuiego chłopczyka Jana J.
Właściciel psa pociągnięty być winien do odpowie

dzialności sądowej.
* Przejechanie.
Na placu Zamkowym powożący wozem przejechał 

nieszkodliwie przechodzącą wyrobnicę Albertynę N.
* Pożar.
Pod kuchnią w mieszkaniu PejsakaG., w domu przy 

ulicy Dzikiej pod nr 6, zatlila się podłoga.
Mieszkańcy przed przybyciem straży ’ugasili pożar 

bez następstw.
* Na Pradze na ulicy Aleksandrowskiej, wojskowy 

jakiś wszczął kłótnię z kobietą złego prowadzenia.
Krzyk kobiety sprowadził kilku policjantów, któ

rzy stanęli w jej obronie.
Wojskowy dobył wówcz-s pałasza i uderzył nim 

policjanta w głowę.
Dopiero przeważną siłą przyaresztowany odprowa

dzony został do cyrkułu.
— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego'. 

F. S. rs. 3 dla biednych do uznania redakcji. 0. K. 
rs. 3, K. rs. 1, bezimiennie Kop. 15 dla^ieszczęśliwych 
powoozian Kromołowa pozbawionych najpierwszyeh 
potrzeb do życia I. K. rs. 1 kop 50 dla biednych uczni 
Z. J. rs. 1 kop. 50 dla biednych do uznania redakcji i 
rs, 1 kop. 25 dla biura nędzy,wyjątkowej.

— Na kościół Wszystkich Świętych na Grzybowie 
nadesłali do redakcji z domu nr 597 i 598 przy ulicy 
Bielańskiej: L. Cararia grawer kop. 30; służące: Bo
gucka Franciszka rs. 1, Romanowska Antonina rs. 1, 
Struś Marjanna rs. 1,'Markowska Etnilja kop. 30, 
Niszkiewicz Marjanna kop. 30, Strzelecka Marcela 
kop. 30 i Markowski Jan stróż kop. 50, łącznie rs. 4 
kop. 70.

— W następstwie ogłoszenia wczorajszego o zaba
wie z tombolą odbyć się mającą w nadchodzącą sobo
tę, na korzyść biednych paraQi ewang.-augsb. w do
linie Szwajcarskiej, wydział opieki K. P. E. donosi, 
że następujące panie raczyły zająć się sprzedażą pro
gramów muzycznych, losów na tombolę, kwiatów etc.

1. Na tarasie przy zejściu do ogrodu: •
Marja Ewerthowa, jenerałowa Manderstjerna.
2. W namiocie po prawej stronie:
Julja z Temlerów Pfejferowa, Aniela z Hochów An- 

dersowa, Karolina z Temlerów Bobrowska.
3. W namiocie po lewej stronie:
Emilja v. Rein, jenerałowa Burmajster.

— Komitet budowy kościoła rzymsko-katolickiego 
Wszystkich Świętych na Grzybowie. ,,Wdniu 19-tym 
czerwca r. b. wniesiono do depozytu kasy miejskiej 
na budowę kościoła Wszystkich Świętych na Grzybo
wie rs. 1,363 kop. 59 przez panią hr. Konstancję 
Małachowską zebrane od mieszkańców ulic: Święto
krzyskiej, Włodzimierskiej i hr. Berga,— zaś w dniu 
21 tegoż miesiąca wniesiono rs. 558 z ukończonej 
kwesty na ulicy Solec, zebrane przez panią hr. Annę 
Łubieńską, komitet budowy kościoła ma honor wy
nurzyć damom kwestującym najżywszą wdzięczność 
za ich poświęcenia i trudy

Wice-prezes jenerał-major Starynkcwicz.—Członek 
sekretarz komitetu, K. Wiemann.

— Egzekutorowie testamentu ś. p. Józefy z Rut
kowskich Sierakowskiej wzywają niniejszein tych ro
dziców i opiekunów niezamożnej młodzieży płci męs
kiej, kształcącej się w zakładach okręgu naukowego 
warszawskiego, którzy, ubiegając się dla niej o sty- 
pendja z zapisu testatorki, odnośne podania wraz 
z retrykami urodzenia i świadectwami niezamożności 
już, przedstawili, ażeby przed dniem 7 lipca r. b. z0 
złożeniem nil ręce współegzekittola- Antoniego Trę- 
bickiego, w Warszawie przy ul'ey Nowy-Świat pod 
nr 68 zamieszkałego, ostatnich świadectw szkolnych 
respective cenzur pośpieszyć zechcieli codziennie po
między godziną 5 a 7 po południu, z wyjątkiem nie* 
dziel i świąt uroczystych, po tym bowiem terminie! 
żadna anneksa do podań przyjmowane już nie będm

22 W dniu wczorajszym, o godzinie 7 wieezorern> 
zawarty został w kościele św. Józefa Oblubieńca Naj
świętszej Marji Panny na Krakowskiem-Przedmieśeiu 
obok skweru, związek małżeński miedzy p. Leonem 
Lisowskim, urzędnikiem Banku polskiego, a pana Ma
rja Gutkowską, córką radcy stanu Kazimierza, b. na
czelnika wydziału b. komisji rządowej spraw we
wnętrznych i duchownych i małżonki jego Marji z0 
Stelmowskich. Młodej parze błogosławił Jks. kano
nik Nowodworski, poczem liczne grono zebranej ro
dziny i przy jaciół serdecznie podejmowane było w do- 
mu rodziców panny młodej. —13518-—

— W zawiadomieniu o ślubie p. Konstantego 
Paszkiewicza z panną Walerją Teklą Zielezińską 
opuszczono przez pomyłkę, iż goście przyjmowani 
byli w domu rodziców panuy młodej.

M JLł »• «> i O J sa .
-j- Jutro, to jest dnia 28 b. in., w kościele św. Karola na 

cmentarzu powązkowskim, jako w dniu imienin, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo, o godzinie 9-tej zrana, za spokój du
szy ś. p. Leona Ha asińskiego, budowniczego, na które po
została żona wiąz z dziećmi zaprasza krewnychj przyjaciół x 
znajomych. —13491—

f Dnia 28 czerwca r. b. odprawione® zostanie nabożeństw1’ 
żałobne o godzinie 9 i nół zrana, w kościele powązkowskim, 
za spokój dus.y ś p. Teofila i Franciszki z Kozakiewiczów 
małżonków Nowakowskich, na które pozostałe dzieci za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —13397—

7 W sobotę, to jest dnia 28 b. m., z.i spokój duszy ś. P* 
Piotra Skuzie czyiiskiego, odbędzie się nabożeństwo żało
bne o godzinie 8 ej zrana, w koście e Przemienienia Pańskie
go przy ulicy Miodowej, na które pozosta’a żona wraz z sy
nami i córkami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomy^ 
zmarłego. —13377—

•p W sobotę dnia 28 czerwca b. m., jako w dzień imienia 
ś. p. Leona Dembowskiego, senatora, kasztelana, odbędzie fi? 
nabożeństwo za spokój jego duszy w kościele św. Józefa Oblu
bieńca na Krakowskiem-Przedmieśeiu, obok skweru, o g® 
dżinie £0 i pół zrana, na które stroskana córka uprzejm,a 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —lSlłl"-

7 Za spokój duszy ś. p. Wincentego Kozłowskiego, ffl®' 
szynisty warszawskiej straży ogniowej, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne, w dniu 28 czerwca r. b., w sobotę, o godzinw 
JO-tej zrana, w kościele iw. Karola Boromeuszi przy ulW 
Chłodnej, na które pogrążona w smutku wdowa wraz z dz1 * *®' 
ćmi zaprasza krewnych i przyjaciół. —13490—

7 Jutro, to jest dnia 28 b. m., w kościele św. Krzyża, o g* 
dżinie 8-ej zrana, odprawioną zostanie wotywa żałobna 
spokój duszy ś. p. Katarzyny z Kurowskich Sm orągiewi®-'5 * 7’ 
aptekarzowej, zmarłej w Węgrowie, na którą zamieszka^8 tu 
wnuczka zaprasza przyjaciół i znajomych. —13516-"

7 W niedzielę, dnia 29 czerwca, jako w drugą rocznic? 
grzebu ś. p. Stefana Podwysockiego, odbędzie się 0 
dżinie 9 i pół zrana, w kościele powązkawskim msz» 
bna, oraz poświęcenie gr-Au na cmentarzu, na które^p®20814 
la żona i dzieci zapraszają. —13421—

7 8. p. Staś-Feliks Rembertowski, syn Jana, . 
ka Banku polskiego i Anny z Łayińsltich, jo długich c>erPie^ 
niaeh w dniu 27 b. m. przeniósł się do wieczności, Pr^Z\ 
wsz-y rok jeden i miesięcy trzy. W smutku pozostali r 
i braciszek zapraszają krewnych, przyjaciół i .
żałobne nabożeństwo w sobotę u św. Krzyża, o god»‘D‘e 
zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok dnia 29 b. m., ®
w niedzielę, o godzinie 5-tej P° połndniu, z tegoż kości®8 
cmentarz powązkowski, odbyć się mające. —1351



Przegląd polityczny.
Dzienniki niemieckTeeałemi szpaltami dają szczegó

ły o śmierci ks. Ludwika Napoleona i o jej wrażeniu 
na opinjo publiczną W korespondencjach z Londy- 
uu znajdujemy drobiazgowy opis wszystkiego, co 
się w Chisleiitirst p0 nadejściu fatalnej wieści działo, 
“tan cesarzowej Eugenji był niebezpieczny; utracona 
I'i’zvtomucść nie powracała; zawezwano jedną z naj
niższych przyjaciółek cesarzowej ks. Sutherland. Na 
i rugi dzień stan jej polepszył się do tego stopnia, że 

’°gła przyjąć kilka wizyt kondolencyjnych jak ks. 
. ^bridge, ks. Wales, Mussurusa paszy i posła bra- 
vljauskiggo.

Reputacja oficerów szkoły wojskowej w Woolwich 
"fęczyla cesarzowej adres kondolencyjny.

wsi Chislehurst objawiło się ogólne współ- 
zUeie dla losu młodego księcia; wszyscy krapuarze 

umykali sklepy dnia tego. Miejscowy kościółek 
^"" leczono kirem i odprawiono insze żałobne. Cesa- 

a miała jeszcze na tyle siły, że wysłuchała mszy 
'swojej domowej kaplicy. Papież przysłał jej drogą 

c 6“.ra®C2nąbłogosławieństwo swoje i wyrazy współ- 
be|l,eilj’- 0Pr°cz tes°- NaJ- Cesarz Rosji, królowa Iza- 
gra'^ uszPa,iska, cesarstwo austryjaccy nadesłali tele- 

t 1 Rouher i ks. Bassano zaprzeczają, jakoby is- 
,a* Jakikolwiek testament polityczny.

re °£aF10ya podobno wyraziła życzenie spędzenia 
; z ? zycia V’zaciszu klflsztornem, co z jej strony 
prawcm zuPe^neJ abdykacji ze wszelkich

Dzi, -u-y Jeszcze do Francji i tronu rościć mogła. 
Sbrnuma 1 Piskie za dużo rozgłosu poświęcają 
Pełnie ze ^sti1/s’aPoleonów; niby ją ignorują' zu- 
o to Lt jn,°yiska republikańskiego, a spierają się 

asciwie miałby prawo dziedziczyć koronę ttP7 j'Onnly- Setlak poważny ołgan, jak 
.Wodo P°święca długi artykuł tym wy
łem, ni 1 uslluie 'lowieść słuszności praw ks. Napo- 
^apoieomH "C3t'a‘s'i’eS° kfóla Hieronima, a brata 
dwjie^tj’rek dzienniki przypuszczają, iż śmierć ks. Lu- 
br, ;a -,Va-Jakby przygotowaną zręcznie przez uie- 
. yjacioł cesarstwa. Wydaje się to zanadto śmiałem 
. aciągniętem przypuszczeniem tych, którzy wietrzą 

ryge nawet tam, gdzie jej niema. Rząd angielski 
’ prawdzie poleci! przeprowadzić śledztwo w sprawie 
‘apadu zulnsów na rekonesans prowadzony przez 
i • Ludwika, ale nie dla tezo, aby podejrzywać 
kogokolwiek o zdradę. 6

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 25-go czerwca. — Pomiędzy Francją a Anglją, 

podpisali.’, została umowa, regulującą _ warunki postępowania 
z rozb’ /ami, zi.ajdowanemi na wybrzeżach obydwóch krajów.

ys Paryż 25-go czerwca.—Odbyło się tu roczne posiedze
nie publiczne akademji umiejętności moralnych i politycznych.

__ i w. .1.... * i.+Aoir nt.WilTf7.vl nnflinHzotho nrfomnwa. 
liv iaiiajniająeą zgromadzenie o przyznanych nagrodach, 
prerii o’rzvinaii: w sekcji filozofji: .Mabdleau—1500 fr.; ’■

1 ''i' n oralnej; Maillet—1501) fi’.: v sekcji prawnej: Saint-Girons— 
ML 1'1)0 ... ” . ■ ■■

tez
n,
dzm
Mart.

Przouolniezy! Yacherot, który otworzył posiedzenie przemową
------------ ' ’ Ł, Na- 

w sek-

Wzmianki honorowe przyznani: Berge, Ferron i Fu- 
sekcji ekonomji politycznej otrzymali nagrody: Lama- 

fr. i Foville—1000 fr. Oprócz powyższych nrgro- 
2: Siegfried i Laudello po 1000 fr.; Toiizaud—2000 fr., 

erin—1500 fr; oraz Jourdan.
Londyn 25-go czerwca—Standout pomieści! dwie ko- 

r°spondeneje, surowo krytykujące dowódców wojsk angiel
ek. w połudntówej Afryce, iż tak nieopatrznie wystawili 

, księcia Ludwika na śmierć. , ,
s’: X Lond n 25-go czerwca. — Oficerowie artylerji królew

skiej otworzyli subskrypcję na wzniesienie pomnika księciu 
Ludwigowi Napoleonowi.

X Londyn 25-go czerwca. — Morning Post proponuje 
*z deść księciu Ludwikowi Napoleonowi posąg brązowy; dzien
nik wja ’CZa gotowość pośredniczenia w przyjmowaniu 
składek.

X Londyn 25 go czerwca. — At e wszystkich londyńskich 
kościołach katolickich odbyło się za duszę ś. p. Ludwika Na
poleona żałobne nabożeństwo.
, X Chislehurst 25-go czerwca.—Papież za pośrednictwem 
kardynała Bonapartego przesłał ex-eesarzowej Eugenji swoje 
błogosławieństwo i wyrazy ubolewania.

P X Ox. ord 25-go czerwca — Senat, uniwersytetu mianował 
Juigenjewa honorowym doktorem prawa.

X Słaaga 24-go czerwca. — WczorajWb godzinie siódmej 
*ieczór pr.ybyly zwłoki księcia Oranji; wystawiono je w ka- 
Pl’«y żąłobnej w zamku książęcym.

X SŚerlin 25 czerwca. — W dniach 28 do 31 iipea odby
wać się będą w gmaehu poselskim posiedzenia kongresu nau- 
Ciyeieli zakładów dla ociemniałych.

X Ecrlin 25-go czerwca.— Kon tytueja dla Alzacii i Lo- 
'sryngj: ma wejść w życie dnia 21 sier,nia; namiesnikiem 
PK’wincji będzie prawdopodobnie feldmarszałek Manteufell.

X Poznaii 25-go czerwca.—Uroczystość puszczania wian- 
z Warty odbyła się tu z wielką ostentacją.

X Lwów 25-go czerwca.— Rek'orein uniwersytetu tutej- 
j’ego na rok przyszły będzie dr Ksawery Liske, znany ba- 
®«cz historji. ...

X Ryga 25-go Czerwca. — W gubemji mińskiej w roku 
■*®'7 wilki pożarty: bydła większego 4880 sztuk, bydła mniej- 

,cgo 20,519, drobiu 4,800 i psów 1' 08; szkody te zamie- 
111',ne na pieniądze przedstawiają sumę rs. 154,434.

. . X Petersburg 25-go czerwca. — Gubernator chersoński 
®°Oosi telegraficznie, pod datą 23 b. m.: Pola wsi Koblewka i 
^dżianka, położonych na. pobrzeżu, pokryte niezliczoną ilością 
^l.izueouych przez bałwany morskie chrzipzczów. Przedsię- 

s’osowne środki dla zniszczenia owadów. _
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Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 27 czerwca 1879 roku

za 1 fl st. 
za 30Ó fr. 
za 150 fi...

ku ćwiczeń wojska, a oszczędzone na manewrach fun
dusze użyć na poratowanie okolic dotkniętych powo
dzią i wybuchami Etny.

Weksle:

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek. 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

O ile stosunki na półwyspie bałkańskim, z wyjąt
kiem Konstantynopola — układają się powoli do 
równowagi, o tyle znowu kwestja egipska coraz bar
dziej wysuwa się na czoło kwesty.j bieżących. Sprawa 
się gmatwa. Sułtan, na którego głównie w swojem 
wystąpieniu przeciw wicekrólowi liczyła Francja i 
Anglia, nie chce podobno mięszne się w stosunki 
khedywa do jego wierzycieli. Innego zdania mają być 
ministrowie, co prawdopodobnie doprowadzi jeszcze 
do przesilenia gabinetu. Wicekról zaś korzysta z ka
żdej sposobności, aby tylko sprawę przewlec i utrzy
mać się teraz a tout prix na stanowisku. Oświadczył 
on gotowość zaspokojenia pretensyj swych wierzy
cieli a szczególniej tych, którzy prawnie uzyskali 
pierwszeństwo do spłaty długu. Przedstawicielom 
Anglji i Francji oznajmił, że gotów jest abdykować 
pod warunkiem, że mu oba mocarstwa zepewnią listę 
cywilną. Wygodna to rzecz pozbyć się kłopotów, 
a zatrzymać dochody królewskie. Gzem się to jeszcze 
skończy, trudno przewidzieć. Nie mając poparcia 
sułtajiskiego, mocarstwa potrafią sobie itak poradzić. 
Ajencja Havasa zaprzeczyła wiadomości, jakoby eska
dra francuzka otrzymała polecenie udania się do Ale- 
ksandrji; przyjdzie i do tego zapewne, jeżeli się sto
sunki więcej zagmatwają.

W ciągu tygodnia powinnaby się sytuacja ostatecz
nie ułożyć.

Ks. Batte berski po wizycie w Ems udaje się już 
do swojej rezydencji w Bulgarji. Rosja poleciła mu 
dwóch urzędników, którzy w rządzie sofijskim stano
wić mają przyboczną radę księcia; jednym jest p. Ha
many, przyszły szef dyplomatycznej kancelarji, dru
gim jenerał Parsów, mający przewodzić kancelarją 
wojskową. Dotychczasowy gubernator Verny, Zan- 
kow, ostatnio zamianowany agentem dyplomatycz
nym rządu bułgarskiego w Konstantynopolu.

W Sof;i wykończono już na przyjęcie księcia Ale
ksandra pałac z możliwą elegancją i komfortem urzą
dzony. Pałac jest dwupiętrowy i posiada czterdzieści 
pokoi, przeznaczonych na mieszkanie dla księcia i je
go dworu.

Z półwyspu bałkańskiego donoszą, iż Porta stara 
się teraz usilniej o ułożenie stosunków z ligą albań
ską; czego nie będzie mogła zdziałać siłą zbrojną, to 
chce na drodze ugodowej do skutku doprowadzić, 
chociażby nawet dla albańczyków miała zrobić pewne 
koncesje w kierunku autonomicznym. W kotach rzą
dowych rozpatrują podobno nawet projekt samorządu 
dla Albanji, wygotowany przez Achmeda-Muehtara 
paszę. Projekt ma pewne widoki powodzenia.

Levant Herald dowiaduje się, że ten zwrot w uspo
sobieniu Porty wywiera także korzystniejszy wpływ 
na stosunki z Austrją. Austrję wezwał rząd otomań- 
ski do zamianowania i wysiania komisarzy, którzyby 
odebrali zapasy broni pozostawione przez turków 
w Bośnji i Hercegowinie. Porta uczyniła zadość temu 
wezwaniu i zamianowała już kilku oficerów, którzy 
prawdopodobnie po ukończonej misji w Serajewie zaj
mą się szczegółami okupacji saudżaku nowobazar- 
skiego przez wojska austryjackie.

Wbrew pogłoskom o naprężonych stosunkach Au- 
strji z Włochami, telegram z Werony przyniósł wia
domość o uroczystem poświęceniu kos’nicy na pobo
jowisku pod Custoszą, w której wspólnie pochowani 
zostali polegli włoscy i austryjaccy żołnierze. Nie 
brakło przy tej sposobności z jednej i drugiej strony 
mów, stwierdzających przyjaźń obu mocarstw. Kon
centracja wojsk włoskich nad granicą austryjacką 
skończyła się także fałszywym alarmem; rząd rzymski 
ze względów finansowych, kazał zaniechać w tym rc-

(Ajencja Rudolfa Okr(ta).
Kair 26-go.— Tewfik udał się po południu do cy

tadeli w towarzystwie dyplomatów i reprezentantów 
mocarstw, gdzie przy odgłosie 101 wystrzałów dzia
łowych został obwolaaym Khedywem. Ismail udaje 
się do Konstantynopola. Wybór Tewfika wywołał za
dowolenie.

Wiedeń, 25-go.— Z dziesięciu okręgów wyborczych 
w gminach wiejskich Austrji niższej, wybrano tylko 
jednego konserwatysto. Razem z 22 wyborów odby- 
bytych w pierwszym dniu, konserwatyści zdobyli po 
jednym mandacie zAustrji Wyższej, Austrji Niższej i 
Krainy.

Graz 2ii-go. — Zwołanie sejmu krajowego według 
pewnych wiadomości ma nastąpić jeszcze w sierpniu.

Londyn 26-go.— W'edług doniesienia biura Reutera 
z Kairu dnia dzisiejszego, otrzymał khedy we od suł
tana polecenie abdykowania na rzecz syna Tewfika 
Ehedyw g >tów jest rozt az wykonać.

Londyn 26-go. — Donosi Daily News z Aleksandrjt, 
w dniu wczorajszym wieczorem, że Rossja upoważni
ła swego jeneralnego konsula, aby poparł zasłania 
innych mocarstw; natomiast donosi korespondent ber
liński Standatda, że z kilku symptomatów wnosić mo
żna, że Rossja ma zamiar całą tę sprawę łagodnie 
traktować.

Pa -yi 25-go. — Dziennik Pays donosi, że Ronher 
zabawi jeszcze dłużej w Chislehurst, ponieważ stan 
zdrowia ex-cesarzowej Eugenji pogorszył się.

Konstantynopol 25-go. — Urzędownie ogłoszono, że 
Photiades-pasza otrzymał sankcję sułtana dla ustaw 
uchwalonych przez zgromadzenie narodowe kreteń- 
skie i jutro wraca na Kretę. Jenerał-gubernator wy
spy upoważniony został do użycia z dochodów celnych 
sum, jakie będą potrzebne do przywrócenia równo
wagi budżetowej i wykonania koniecznych robót pu
blicznych na wyspie.

Londyn. 26-go.—Do dziennika Tinws donoszą z Ka
iru: Opinja publiczna w Egipcie oddaje pierwszeńs
two Halimowi przed Tewfikiem dla jego uczciwości 
i taktu. Na podstawie rozmowy z kedywem stwier
dza korespondent Timesa, że propozycja usunięcia 
kedywa na korzyść Halima pochodzi od sułtana. 
Wtedy dopiero mocarstwa radziły kedywowi abdy
kację, przyrzekając poparcie Tewfikowi. Kedyw za
żądał piśmiennego przyrzeczenia, czego mu odmówio
no. Wobec rady konsulów odniósł się kedyw w tej 
sprawie do Konstantynopola.

Paryż 26.— Jak utrzymują, istnieje z pewnością te
stament sporządzony przez zmarłego księcia Ludwika 
Napoleona, klucz jednak od kasetki, wktórej przecho
wany jest testament, znajdujesię wrękusenatoraPietri, 
który obecnie bawi na Korsyce. Okolicznośćta wstrzy
mała powrót Rouhera, który zresztą miał uznać pra
wo Hieronima do następstwa. Przywódcy bonapar- 
tystowscy złożyli mu już wizyty, a przytem starają 
się uspokoić katolików co do zamiarów księcia Hie
ronima. Ks ąże oświadczył przyjaciołom, że będzie 
unikał wszelkich manifestacyj. Rząd zaś postanowił 
zostawić go w spokoju, póki nie będzie robił demon- 
stracyj. ____________
Ml—■lilii ■*■!, Bllirril'’WWIiWIMIOBtl»WCT8IM«Pl^aŁMaaM3aMBiaWMm!M>łUWIM.IiMBBl||| filii —m—■

KRAJEWSKI, nauczyciel kaligrafji, udziela lekcji popra
wnego pisania i wykonywa ręcznie wszelkie roboty w'za- 
kressztuki pięknopisma wchodzące. Nowy-Świat nr 66.
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— Zarząd drogi żelaznej warszawsko terespolskięj 
zawiadamia niniejszem, że poczynając od dnia 15 (27) 
czerwca r. b. wprowadzoną zostaje w wykonanie na 
drodze żelaznej warsząwskp-te-respolskiej nowa taryfa 
specjalna na przewóz zboża w ziarnie, owoców strą
czkowych, nasion oleistych, produktów raącznycli i 
słodu, w bezpośredniej komunikacji ze stacji drogi 
żelaznej kursko-kijowskiej, przez Kijów-Brześć do 
Terespola i do Warszawy (Pragi), drogi żelaznej war- 
szawsko-terespolskiei. 1 —3—13,468 —

— Dr Grodzki, autor „Foradrtika lekarskiego 
dla mężczyzn*. ulica Leszno nr S.—12,893—

— Dr Eiigenjusz Jirankenstein w dniu 
wczorajszym wyjechał za granicę. 1—1—13477—

— ŹEAfjPJLŁKZ bez fosforu, łączące w sobie, 
obok łatwej zapalności, rzadki przymiot bezpieczeń
stwa, są zaprawdę rzadkością, który poczytać należy 
za postęp w dziedzinie przemysłu zapałkowego, osią
gnięty. Temi przymiotami celują produkta z fabryki 
z Unó pod S ebekinem, reprezentowanej w Warsza
wie przez p. jfluksymiljana Jkuitelokiego, 
przy ulicy Nowc-Senatorskiej nr 4. Nie każdemu do
prawdy spotkać się zdarzyło zapałki, które palą się, 
będąc nawet zamoczonemi, i, które na sposób rzadki 
przygotowane, nie wydają żadnego odoru. Gdy inna

zapałkę dziecię weźmie w usta, to najprzód grozi ono 
otruciem i powtóre traci swą moc zapalną. Zapałki 
p. Lubelskiego w tym właśnie wypadku okazują swą 
dobroć, bo palą się bez różnicy, a pozbawione fosforu 
nie szkodzą osobie, biorącej je w usta. Śmiało twier
dzić można, że zapałki, szebekińskie od razu zyskają 
olbrzymią u nas wziętośe. 2—6—12,398 —

— We właściwym czasie uczynione zostało ogło
szenie, że zakład zegarmistrzowski przy ulicy Dłu
giej, istniejący ud lat dziewięćdziesięciu pod firmą F. 
Lilpop, przeniesiony został i połączony z 'Aukla- 
tlein moim pod firmą Mudwika Mau
rycego JSAlpop, w domu W. Piotrowskiego przy 
ulicy Senatorskiej nr 496, na wprost szkoły junkier
skiej (pałac prymasowski). Obecnie zaś, zwraca się 
na to ponownie uwagę osób, które miały stosunki 
z zakładem pana F. Lilpop z prośbą, ażeby z wszelkie- 
mi interesami odnośnemi do tego zakładu, raczyły 
zgłaszać się pod wyżej wskazany adres.—Przytem 
nadmieniam, że Zakład mój otrzymał znaczny wybór 
zegarków kieszonkowych renomowanej fabryki: Patek 
Philippe et Comp. w Genewie, oraz znanej fabryki Oh. 
Tissot et Fils, nagrodzonej medalem na wystawie pa- 
ryzkiej. Zakład uskutecznia też wszelkie reparacje 
po cenach fabrycznych. jD. M. Ejilpoa.

-6774-16-9

— Świeże transportu herbaty kiachtyńskiej w naj
wyborniejszych gatunkach nadeszły doskladu M. Mu
szkatu przy ulicy Senatorskiej nr 16. Skład poleca 
herbatę ośmiozłotową Chumny familijną, dziesięcio- 
ziotową Fuczefu, oraz dwurublową Carski) Bukiet,

— Student z Rygi pragnie podczas lata udzielać 
Ickcyj w zakresie programu szkół realnych. Oferty 
uprasza się składać w redakcji Kur jera Warszawskie-

)>od lit. A. B. (3—3) —1^20S^

Długa Nr 16 Długa.
S3 . Z1DZLWEIEJ. fabryka i skład j 

Et wialń W przeniesiona z Miodowej na ulicę 
Mlugą nr Hi, wprost Cerkwi. — Na składzie 
stale wielki wybór. —12105—8—15

Cena okowity z dnia 27 czerwca.
Hurt. skł. wiadro, rs. 6733—garniec rs. 2.19.

actr.. ... .ii.—WIMMMMMMM***

Dziś rano ciepła st. 12 w południe ciepła st. 13.(Reo- 
mura 765 Odmiana.)

—Wysokość wody narzucę Wiśle pod Warszawą st. 5 cali 9

~ TEATRLETNL
Dziś: Sabinki. Jutro: Hrabina.

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 25 Czerwca 1879 roku

Księżna Gagarin Lidia, wdowa po pułko
wniku z Berlina; hr. Miąezyński Józef, oby w. 
z Łucka; hr. Platter '! adeusz, ob. z Spass; 
Ględżicz Józef, radea dworu z Peteisburga; 
Tuliszów Misolai, syn rz. radcy st. z Peters
burga; Golikowa Barbara, córka pułkownika 
z Wiednia: Tatiszczewa Katarzyna, żona sekr. 
arobas. z Wiednia; Rytowników Mikołaj, ku
piec t Wiednia; Anikijewa Olga, córka pod
porucznika z Wiednia; Seybold Ida, obyw. 
z Płocka; Onarewicz Dymitry, dyr gimnazjum 
z Płocka; Rozumski Stanislaw, mieszczanin 
z Radziejowic; Sawicka Stelanja, ob. z Gro
dna; Trojanowska Jadwiga, ob. z Grodna; 
Kołłątaj Felicja, ob. z Biaiostoku; Zarakow- 
ski Wincenty, ob. z Drissenska; Zaiakowski 
Józef, ob. z Drissenska; Pleszezejew, kapitan 
straży pogranicznej z Mławy! Diitalis Gustaw, 
kupiec z Puław; Kleman Żanetta, guwernan
tka z Petersburga; Goldsticker Ludwik dyrek. 
z Berlina; Gliński Maksymilian, nauczyciel 
z Zyzdra; Autipow Aleksander, rz. radca st. 
z Petersburga; Aleksander Weronika, obyw. 
z Krakowa: Grenkowa Natalia, ob. z Peters
burga; Mobile Luis, ob. i Petersburga; Pe- 
tiowa Praskowia, ob. z Moskwy; Hutzer An
toni z żoną Augustą, ob. z Moskwy; Frank 
Gustaw, dyr. huty z Petersburga; Barczewtiz 
Paweł, dyr. z Berlina; Lubawski Marcin, ku- 
p m, Łodzi; Tyszenbausen, urzęd. inteudentu- 
ry z Wilna.

NOWOŚĆ

Oryginalne Maszyny 
SINGERA

tyłków Warszawie. przv małej zaliczce 
na wypłatę tygodniową

Rs. 1.
WIERZBOWA 4 i DŁUGA 20, 

do nabycia

G. NEIDLINGER.
2—18 — 13312 — Generalny Agent.

«s.

A 
iw!

■''’’’I
■
i >1

Wil

•w

■

Hafty maszynowe 
na skórze, wełnie, jedwabiu i muślinie; wy
kończają się z nadzwyczajną starannością 

w Składzie Płócien 
F. Bobrowski & Urbański,

2. WIERZBOWA. 2. 
4~b — 12821 —

KRAWATY
na obecną porę roku właściwe,

oraz

Ptrfimij, Spinki i Szpilki Os Krawtó #, 
w znacznym wyl orze otrzymane 

z Paryża 
poleca MAGAZYN 

i. Wierzbowskiej, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

12—0 —10928—.,.'«r?eyffiwraga

Młody Człowiek, 
otrzymawszy patent z ukończenia Szkół Real
nych, życzy sobie wyjechać na czas wakacyj
ny na wieś; dla przygotowania do szkół. Oso
by interesowano raczą, zloż. ć oferty w Re
dakcji Kurjera Warszawsk.. pod lit. Ż. W. Ł.

3—3—13085—

Potrzebna jest

do maszyny Singera i Panna do kroju.— 
Ulica Podwal Nr domu 32, mieszkania Nr 9. 
1—3—13447— A. Janowska.

Ktoby chciał zapewnić troskliwe i macie
rzyńskie dla

DZIECKA . 
wychowanie, może takowe ulokować w świe
żym powietrzu, przy ulicy Pięknej Nr 50. mie
szkania 17. —1—2—135’9—

Potrzebnym jest 

kapitał 10000 do15000 rs, 
na pierwszy numer hypoteki dóbr ziemskich 
po Tow. Kiedytowem.

Wiadomość Krakowskie-Przcdmieśeio Nu- 
G7 nowy, pierwsze piętro od iroutu, ze scho
dów na prawo od godz. 10 do 12 i od 5 do 7.

3—4 — 12591 —

Sklep

smienne,

będzie. 1015 —

wszelkie di 
pa pierosy 

nadto w m ę za potrze 
ańeów, fek

IgjUjUjHĘ** Będąc przez lat wiele starszą
Panną" w fabryce Gorsetów paryz- 

kteh pani Marji Payer, przyjmuję obecnie 
u siebie wszelkie obstalunki na

MSETf
i do prania i do reperacji, do przerabia
nia i wyrównywam także zło figury.

Zofja Morawska,
ulica Trębacka Nr 10, 2-gie piętro, wejście
z dziedzińca. —7647—

Ryciny Polskich i obcych .
17fl i 18-jo mim

z tekstem obejmującym życiorysy krajowych 
znakomitości, wydał J. Loski (10 zeszytów 
in folio rs. 30). Ten wspaniały album z naszej 
przeszłości znajduje się w znaczniejszych księ
garniach. " 4—4—12823—

ESSENCJA OCTOWA.
Znakomita oszczędność tego powszc- ; 

clinic używanego produktu. Butelka 
esseneji (wielkości butelki szampańskie
go wina) rozcieńczona wodą daje 20 do 
30 kwart (stosownie di> tęgośei) wybo
rowego octu, osoby zwłaszcza na wsi 
zunieszkałe, pozbawiono octu, nakazie 
zawołanie mają w esseneji tej nadzwy
czajną dogodność.

Cena butelki:
Esseneji zwyczajnej Rs. 1 kop. 75. 

„ Estragonowej ., 2 „ — 
Dostać można 

W kantorze Komissou o-Ekspe.lycyjnym 
Stewniera et Comp.

ul. Marszałkowska Nr 57.
KOPIA Ś W 1 A D E0 TWA 

Pracowni Che i icznej
Muzeum Przemysłu i Rolnictwa

w Warszawie.
„Esser.cia octu Pana Steuermera et I 

Comp. jest bardzo stężonym wodnym i 
roztworem kwasu octowego i nie« iul- I 
kiej ilości raateryi ekstraktowych ba • 
wiącyeh, .nie zawiera nawet śladów j 
szkodliwych kwasów mineralnych lub 
substancyj metaliczny cli. “

(Podpisani.) N. Milker 
Mag. Nauk przyrod. 

Handlującym <dstępu;« ste rabat.
2—6—13195—

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy- 
mienioiiych środków, jako niezawiernia- 
cyeli w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu:

W od a A us ate ry a o w a 
Dra J. (i. 1’01'P

Ccsarsko-KrólcwrkiegoDenty-
, sty w WiedużH.
Środek zaradczy przeciwko bólom zę- 

'■ów, wzmacnia dziąsła i służy jako śro
dek do czyszczenia "zębów.
Pasta anaterynowa do zębów

1) W pudełkach ązklantiycli; 2)v opa
kowaniu papierowem do czyszczenia i 
konserwowania zębów, do usuwania t:ie- 

miiej woni i kamienia zębowego.
Pręszek roślinny do zębów

środek do czyszczenia zębów
Mydło aromatyczne z ziół 

Środek wypróbowany przeciyke wszei- 
kim nieczystościom skóry.— Dostać mo
żna w znaczniejszych pcrfuiucrjach, 
składach aptecznych i aptekach.— Ob- 
stalunki przyjmuje S. Baumann, Zi
mna Nr 2-gi, od godziny 10-tej do 
12-tej lano._____ 5—13 — 10’00 —

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Jutro 28-go t. j. w sobotę- Rosół z klaska
mi; sztuka mięsa z sosom, kasza orkiszowa 
z sosem grzybowym.

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca

S AL 0 N 
umeblowany, za 17 rubli miesięcznie.—Wia
domość: ulica Smolna Nr 7. mieszkania 6 
______________________—13)70-1—1

Mieszkanie
dla osoby pici żeńskiei. przy Francuzce wdo
wie, od 8-go Lipea.—Ulica Wilcza Nr 12 do
mu.—Wiadomość: uliea Chmielna Nr 38. doi# 
Falkowskiej, mieszkania Nr 12; do godziny 1® 
rano, lub wieczorem o 9 można się rozmówili 
Druga Irama od Wielkiej, dom narożny

—l'4t'9—1—1—.......... — . . — - - . ................... *

Cztery Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze, do od' 
naięcia 1-go I ipca do l-g<> Październik®; 
z meblami lub bez. — Uliea Chmielna Nr D 
lit. U. stróż wskaże. —13481—1—3

Do wyna;ęeia od 1-go Lipea 

T’OKOuT 
przy familji dla osoby pici żeńskiei, Złota 
26, mieszkania 18. Widzieć można od 9‘^ 
rano i po S-ci wieczorem. —13473—1—

do n.njęe a od 1-go Lipea dla kobiety, za t'sfj 
10 mie-ięcznie, z meblami lub bez, 1-sze P>C 
tro, Oria Nr 3, mieszkania 20; ort godz. ** 
rano do 4 po południu.—Tamże jest Fo:**’ 
pian do sprzedania—krótki. —13475—1^,

Pomieszkanie umeNowa 
skłudaiąco się z 5 pokoi i przedpokoju, 
do wynajęcia na dłuższy lub krótszy ter®, j 
Ulica Zielna Nr 20, mieszkania 12, 1-sze P1.1* 
tro.— Obejrzeć można od godz. 4 do 6 po p1®' 

—13445—1—3

Letnie Mieszkanie, 
<ioni z pięciu pokoi i kuchni, póltory i* 
od Warszawy, ogród, las piękny. Bliższa *!cł 
domeść u W-go Strass, Skład żelaza, ul 
Długa. —13440—1—

Jest do wynajęciu zaraz i tanio

Pokój kawalerski. 
przy ulicy Zielnej Nr 29, na 1-m piętrz*'10 
szkania 2, blisko Saskiego ogrodu. 
____________________ —13418-1—3^*

Pokój duży, , 
lub dwa małe, z widokiem na ogrodyi i 
blami, samowarem i usługą lub bez, ..yu 
najęć a, Marszałkowska Nr 8, wiadotn0® 
strężiL^

Jest do wynajęcia

LOKAL ,
... tlHtfobszerny, świeżo wyrestaurowany, PW, 

Trębackiej Nr 5;G4U. -13427—1—'*

^



7
Nakładem JnWani B. CASSHJSA dawniej S. H Merzbacha, ulica Miodowa,

Nr 14, wyszła świeżo powieśćM. .TOJfcLAK’As 
„Czarne Dyamenty"

* upoważnienia autora przełożyła z węgierskiego A. Gallier, 2 tomy. Cena rs. 1 kop. 50, 
’ przesyłką rs. 1 kop. 80.—Do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i za granica.

1—6 ' — 13438 —

Wydawnictwo MTanrycejęo Orgelbranda w Warszawie 

i TYGODNIK POWSZECHNY 
Pismo illustrowane, wszelkim gałęziom litera

tury, nauce, sztuce i polityce poświęcone.
Siły literackie i artystyczno dobrze wypróbowane i zasłużon1, wiele między temi pierw

szorzędne:
“ Każdy z prenumeratorów otrzymuje vr ciągu roku bezpłatnie cztery 

Miększych rozmiarów premie, wykonane z rysunków artystów polskich, czyli 
J każaym kwartale roku, jedno bezpłatne premium; nazwiska ich: Andrioili, 
Rakałowicz, Matejko, Piliati.

I Nadto, wszyscy prenumeratorowio Tygodnika Powszechnego, mają prawo po bardzo niz- 
‘ich cenach nabywać ośm oleodruków artystycznie wykonanych.

Prospekt i Kr okazowy pisma, rozsyła się pocztą, na żądania, bez
płatnie.

Cena prenumeracyjna na Tygodnik Powszechny:
W Warszawie: rocznie rs. 7 kop. 20, półrocznie rs. 3 kop. 60, kwartalnie rs. Ikop. 

W, miesięcznic kop 60.
Z przesyłką pocztą: rocznie re. 10, półrocznie rs. 5. kwartalnie rs. 2 kop. 50.
Redakcja i Ekspedycja Główna w księgami Maurycego Orgelbranda

Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika. 1—2 — 13396 —

LOKOMOBILEI MŁOCAfflE

Do sprzedania

Majątek ziemski,
5 wiorst szosą od Kutna, włók 17, wtem łąk
3 włóki.—Ziemia pszenna.—Dwór i zabudowa
nia murowane.—Ogród ansiolski i owocowy.— 
Wiadomość szczegółowa: Warszawa, ulica Se
natorska Nr 29. Dom Handlowy, Tomicki i 
Grodzki. -13462—1—3

Bronisław z Pfzjljlskici Hela, 
Przełożona Zakładu Naukowego 

Żeńskiego,
Ry ulicy Miodowej w domu barona Lesser 
Z. 13, zawiadamia Szanownych rolz.ieówi 
JRkunów, że zapis uczennic ra rok szkolny 
p9 80, roz-pocznie się dnia 15 Lipca r. b.
. 1-6 — 13409 —

Clayton & Shuttleworth w Lincoln
nadeszły do Składu Machin

A. MUSZYŃSKIEGO
Nr 40. Kraliowskie-Przedmieście 40.

w WARSZAWIE, 
który zarazem zaopatrzony jest 

we wszelkie praktyczne i trwałej budowy
I A R Z J^ il X i A Ul 01 W 1 CK JE.

— .13473

Wykwalifikowany Technik
SjJ'ewiolkitn kapitałem, poszukiwany jest na 
^Spójnika do kompletnie urządzoną fa 
^yki maszyn. od kilku lat w peLrm bie- 

x będącej, posiadającej wyrobioną klientellę
Wącej odpowiednie zyski. — Rcficktanci ze- 
1.4 złożyć adressy w Redakcji niniejszego 

pod 11. L. M. 612. 1-3—13426-
Ktoby z panów chcial się zająć

, Wyszukaniem Aktu,
Rządzonego w roku 1873 przed niewiado- 

z nazwiska Rejentem w Warszawie, za 
’nagrodzeniem rubli dwadzieścia pięć, ze- 

■ i s'ę zgłosić na Nowy-Swiat Nr 53, mio- 
«ania Nr 8. 1—1—13474—

otwiłrzona Fabryka 
przy ulicy Nowy-Świat poleca się Ła- 

skawej I ubliezności z wyrobami:
i ązowmczemi, eyzlerskiemi,grawerskie- 

mt, >k również speejrfini0 wykonywa 
l>il,a OW0 naPls.-v» orty, medale, herby, 

crł.’ .numeracje domów, szyldziki we 
zelkim rodzaju i charakterze, nadgro- 

ne napisy, oraz galanterji wykony- 
w' ’u systemu zagianieznego 

wyborze najświeższych modeli, po bar- 
j»k i'ra^situ^ conac^’ ,ak na tnz'ny

. »uszanowaniem
IK. Irintzel i a. Lehman

Nowy-świat Nr 21.
— 13435 —1-3

Jest do sprzedania w Nąwym-Dwofze

murowany, o parterze, z oficyną i (grodem, i 
kompletno naczynie kowalskie, kt re może być 
osobno sprzedane —-Wiadomość na miejscu pod 
Nrem 6, u K. S, , —13454—1—3

Krzesła gięte, dwa Stoły 
i Łóżko ordynarne drewniane, 
oraz różne inne sprzęty do sprzedania.—Bracka’ 
Nr 13, mieszkania 5. —13484—1—2

Interes Handlowy, 
przemysłowo-fabryczny, wysoko procentujący 
się, z powodu nagłego wyjazdu, jest do od
stąpienia.—Kapitał potrzebny około 2,000 rs. 
Wiadomość w Mag.izynis ubiorów męzkieh 
J. Błońskiego, uliea Bielańska Nr 12 nowy.

-13176-1-3

roczny, prześliczny, mości tęczowo-popicla- 
tej, oraz Szczeniaki po pinczerce, odcho
wane, są do sprzedania.—Wiadomość w Kio
sku, Krakowskie-Przedmiośeie. wprost kościo
ła Ś-tej Anny. —13430—1—3

W nowo-otworzonej piwnicy, Niecała Nr 8, 
uskutecznia się 

sprzedaż Piwa bsielkoweio i M.
Tamże możra się dowiedzieć gdzio podobny 
Handel b. korzystny, iest do odstąpie
nia za rs. 500, oraz ^ragioprzedsiębior
stwo, z kapitałem od rs. 2 do 9 tysięcy.

-13480- 1—3

na pudy do sprzedania

W KANTORZE

Od 1-go Lipca r. b., jest do wynajęcia

sklsdająee się z siedmiu dużyeh pokoi, przed*, 
poxoju. spiżarni, rozmaitych schowań, knchni, 
entresol), dwóch piwnic, osobnej góry, z ga
zem, zlewem i wodociągiem; mieszkanie to 
świeżo zostało wyresłauiowane.—Wiadomość 
przy ulicy Królewskiej róg Nowozielnej pod 
Nrem 35, mieszkania 5.—Wiadomość na miej
scu. —13451—1—3

Do sprzedania

Przepierzenie
mahoniowe, zielonym adamaszkiem kryte, 10 
h kci długie, rozbierane, za cenę przystępną. 
Wiadomość: Nowolipki Nr 7. mieszkania 5.

-13478-1—3

Z powodu wyjazdu do sprzedania:

DWA ŁOZKA

Niedaleko cgrodu i kościoła, z pięknym wi
dokiem, dia osób przyby yen na kura
cję, do wynajęcia na dwa miesiące—od 1-go 
Lipca do f-gn Września

bretonem krytych.—Wiadomość: Chmielna Nr
10, mieszkania’ 3. —13482—1—3

frontowe i przedpokój, umeblowane, z forte
pianem, za cenę przystępną., — Krakowskie- 
Przedmieście Nr 12, wprost Ś-co Krzyża, dru
gie piętro od frontu. —13425—1—3

|St. KACZKOWSKI & Co
SASKI PLAC Nr 5,

za bardzo nizką cenę.—jjlica Wspólna Ńr 28, 
mieszl ’ “ >—:13433—1—-1

Do sprzedania

Róg Królewskiej. ?
6 — 13521 —

cztery pokoje i kuchnia, z dwoma wchodami, 
piwnicą, górą, komórką, stajnią, wozownią, 
w ładnem położeniu, za rogatką Wolską, 
w blizkości Woli, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość na miejscu pod Nrem 22, u pana 
Zborowskiego. —13450—1—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
w każdym czasie

Rs. 30,000,
żądane są ni dobra hypotekę miejską.—Wia
domość pod literami J. G. w Kiosku’ na Zie
lonym placu. —13479—1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

pod orzech, Biurko rńęzkie, Dywany wojłoko-' 
we duże, Pórtjory ciemne (wszystko prawie 
nowo), i niektóre sprzęty kuchenne. Pomiędzy 
godziną 3-cią a 5-tą codziennie.— Wiadomość 
w Kiosku przy Koperniku. 1—3—13422 —

Fortepian 
czarny, krótki, nowego fasonu o 7-miu okta
wach,' ze 4 szprejcami, z całym blatem meta
lowym, jest do sprzedania za cenę przystępną 
przy ulicy Krakowskie - Przedmieście Nr 6, 
w prawej oficynie na I m piotrze. 
________ ____________ 1—3—1^489 — 

Dom Handlowy 
transytowe, posiadający dostateczne środki i 
hiogąc dostarczyć w zelkich żądanych Refe- 
rencyj, życzy s;bie reprezentować poważne 
domy Handlowe dla załatwiania ich operacyj 
w swoim i sąsiednich departamentach; — Po
siadając własne spichrze, chętnie i przez mie
siąc bezpłatnie ofiaruje takowe do użytku 
swych klientów. — Podejmuje się także z ca
łą sumiennością dostarczać win wyborowych, 
wprost, od właścicieli winnic po cenach naj- 
umiarkowańszych.

Dla odwiedzania swoich klientów utrzymuje 
piękny ekwipaż. — Offerty mają być adresso- 
wane; Mr Peyches, jeune, Route d’Espagne, 
1G7 a Bordeaux (Gironde) France.

1—2-I344G—. - - ■■ ' — ....

Ważna wiadomość dla pp.
Właścicieli Ziemskich!

Od 8-go Lipca są do wynajęcia w Alei Je
rozolimskiej

Dwa Pokoje,
z meblami i stołem.lub bez.—Wiadomość przy 
ulicy Żórawiej Nr 22, mieszkania l. zrana do 
godz. 2 i oł 5 do 7 wieczorem.—13461—1—3

z wspólnym przedpokojem, jest do odnajęcia 
na kilka tygodni.—Alea Jerozolimska Nr 37.

—13464—1—3

składający się z eztereeh pokoi, przedpokoju 
i kuchni, na pierwszem piętrze od frontu, do 
najęcia od 8 Lipca r. b., w domu przy ulicy 
Ogrodowej Nr 14, prawie wprost ulicy Biaaej. 
_____________________ —13453—1—1

BULDOG
odchowany, kilko-miesięczny, czystej rassy 
angielskiej, jasny, mordka czarna, zęby na 
wierzchu, jest do sprzedania przy ulicy Niz- 
kiej Nr 10, wiadomość w Sklepiku. 
_____________________ 1—2—13405— 

myśliwych
i amatorów 

Wyżły Angielskie
Który z panów Właścicieli ina maiątok do 
sprzedania, w cen:e od 30,009 do 60,000 rs. 
lub też do wydzierżawienia jeden z większych 
majątków, bez pośrednictwa osób trzecich, ra
czy nadesłać swoje offerty do kanceljarji 
adwokata przysięgłego Seweryna Sunderlan- 
da, ulica Długa Nr 30. Kaneelsrja otwarta od 
godziny 9-tej do 11-toj z rnna i od 5-toj do 
7-mej po południu. Tamże jest do sprzedania 
Uoru w mieście mubernjalnem Radomiu istnie
jący 1—3—13316—

MM.
Piękne szczenięta 7-mio-tygodniowe są do 
sprzedania.-Wiadomość przy BliCy Grzybow
skiej Nr domu 64, u właściciela, do 3-ciej po 
południu. Tamże Garnitur mebli maho- 
naowycn i Lustra do sprzedania.

3—3-13020—



a

Róg Senat, 
i Miodowej.

Obicia 
papierowe.

od 15 kopiejek.
—126'2—4—10

OM
’ > od 15 kopiejek.

SKŁAD

JÓZEFA OPENKOWSKIEGO,
poleca WIELKI WYBÓR

OBIĆ PAPIEROWYCH,
odznaczających się gustem i taniością, trwałością i elegancją.—Towary 

sprowadzane z fabryk zagranicznych.

Z powoiu zmiany lokalu jest, do zbycia.
Komr.vBetBiy garnitair star ozy ttnycłi mebli włoskich 

y . ezbionycli do dużego salonu jadalnego,
wraz z lustra ni i zegarem. Cały ten garnitrur pochodzi z salonu jadalnego w Palazzo 

J.ro w Wenecji i stanowi prawdziwe arcydzieło sztuki rzeźbiarskiej.
Również można nabyć tanio:

Trr. y duże wazony z postumentami, z marmuru
'włoskiego, do ozdoby salonu.

Widza •' można codziennie od godziny 11 rano do 2 po południu.
Bli n ziadomość u szwajcara w rowym domu, na rogu ulic Trębackiej i Wierzbowej

należącym u ' rfotelu Angielskiego. 1—3 — 13313 —

po rs. 12.
20.
22.
26.
28.
25.
32.
35.
30.

B SZYNY DO SZYCIA RĘCZNE
po cenach najtańszych w Warszawie:

Je Lionitkowe
Bu mitkowe Littele Wanzer , .
Lincoln...........................................................................
Singer
Wi.ktorya . . . ...............................................
Cryfinaine Amerykańsk e Hove ....
Oryginalne Amerykańskie Taylor.......................
Oryginalne ta Silencieizse Germania Pollack.
W feeler Wilson niemieckie................................ . .
Igły, nici, czółenka i wszelkie części zapasowe;—gwarancjadwuletnia, reperacja 

wszelkich systemów.
Przy sprzedaży hurtowej na prow incję i do Ce
sarstwa, znaczny rabat.

POLLACK SCHMIDT,
Krakowskie-Przedmifścte Nr 7, dcm dawniej Grodzickiego.
19—0 — 2662—

CERATY

WIELKI WYBÓR

OBIĆ PAPIEROWYCH
odznaczający się taniością,

snia 14. —12223—10—« ■

Pokój Kawalerski j
Spokojem przy ulicy Hożej, w bVz’,<’#

A. LUBELSKIEGO i S-ki

— 7749 —

HHaiSEBISaMB
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

XXXXXXXXXXXXXXX 
PATENTOWA NE

Paryzkie Damskie

wszelkiego 
rodzaju.

gustem i trwałością,
W SKŁADZIE

WTKSATYNE
SKÓRĘ
w wyborowym gatunku i po cenach 

najprzystępniejszych poleca

SKŁAD
OBIĆ PAPIEROWYCH

plac Teatralny, obok Ratusza.
8—0 — 6863 —

na wieś, polak, posiadający dokładnie język 
polski i rosyjski dla chłopczyka mającego iąf 
dziewięć, pożadana przytem jest znajomość, 
obcych,języków.—Zgłosić się. można po bliższe 
-zczegóiy do księgarni W-go Sennewaldtb 
ulica Miodowa Nr 4. —1—3 — 133-55 —

SZYNY
do ■’budowy podług miary 

za łokieć 62 kop. )
„ pud 51*,j kop. ' z odstawą.
„ centn. 128% k.)

sa do sprzedania u
W. S.BŁIMBERKA

Dzielna Nr i.
5—12 — 12889 —

na podkłady 
i fartuszki, 

amerykańską praw
dziwą na pokrycie 

mebli.

Fabryka Cukrów 
Józefa Stengel, 

poleca Szanownej Publiczności: 

Wybór Cukrów desserowych, 
Biszkoptów angielskich 

i rozmaitych Ciast drobnych, funtowych. 
Ulica Marszałkowska Nr 62, 

obok domu p. Blocha. —11095—

„RUDOLFA4 
maszyny do szycia rękawiczek, po rs. 
60, u S. Eelsitzmana, Oila Nr 8.

1—3 — 13406 —

■I J
przy ulicy Złotej Nr 10, na 3-eiem pięt^?./ 
1—go Lipca r. b. Wiadomość tamże pod b 
mieszkania. Na żądanie może być ume 
wany. 6—6 — 12281 — j

W hotelu Dziekanka na Krakowskie”1' 
Przedmieściu, naprzeciw skweru, jest do sprze' 
dania

parę Ogierów 
młodych i rassowych, gniady i skarogniaoJ’ , 
Można oglądać od godz. 9-tej rano.

3—3—13251— .

jl,03B0jeH0 IJeasypoio Bapinasa 15 (27) Iroim 1879
Patrz Dodatek.

OSTRZEŻENIE!!!
IV dniu 24 b. m., skradziono 5% List Z”* 

stawny Towarzystwa Kiedytowego Ziemski*' 
go. z roku 1869, z trzema kuponami, za Nr'!® 
74661. -Uprasza się pp. Bankięrów o zwróć?; 
nie uwagi na powyższy list.—Nagrody rs, < ; 
otrzyma ten, kto da znać o skradzionym liści* 
do sklepu galanteryjnego M. Feldhusena, prU' 
ulicy Nowo-Senatorskiej, w hotelu Litewski®1' 

—13324—3—3

Męzkiej Rsaiiej z Ottiata Zasa- 
. (luiczym i Peiisjasffiiii,

przy zbiegu ulic: Rymarskiej i Leszno Nra 5 
i 1-szy ’siniejącej, w dniu 14 (26) Czerwca 
r. b. zakończony został rok szkolny 1878/9* 
a 1879,80 rozpocznie się nia 9 (21) Sierpnia- 
zapis dawnych uczniów i egzamin nowych 
kandydatów trwać będzie od dnia 4 (16) Sier
pnia t. b., aż do zapełnienia wszystkich kla*s 
w Zakładzie—Przełożony Szkoły Radca Kolie- 
gialny Józef Górski, b. Inspektor Szkól 
Rządowych. 1—3—13401—^

Żądany jest

Zakład naukowy żeiisli, 
ulica Jezuicka Nr 4, obok Szkoły Real" 
nej, podaje do publicznej wiadomości, że za
pis uczennic na rok szkolny 1879—80. rozpo
cznie się od dnia 1-go Lipca.* Przytem. w tymże 
zakładzie przyjtnnje się na stancję panienki 
uczęszczające do zakładów naukowych, jak 
również i kształcące się w ta len tac , zape
wniając troskliwą opiekę, a w razie żądania 
pomoc naukową i fortepian
3—3—12886— Helena Bielawska.

Przysposabianie i sprzedaż wymienionych 
środków, jako niezawierająey ch w swym skła
dzie części szkodliwych dla ’zdrowia, dozwolo 
nc na o*gólnych zasadach handlu.

Płyn jlfflerykaiski i lialsam, 
nadzwyczaj skuteczny na udelil-atnieide twa 
izy, konserwuje płeć do najpóźniejszego wie- 
ku, tylko nie bieli, bo najsympatyczniejsza 
twarz jest naturalna byle byia gładką i czy
stą, zaś plamy, piegi, opaleniznę i wszelkie 
wyrzuty powyższy płyn i balsam zupełnie spę
dza i twarz odmładza. Dostanie go przy uli
cy Aloksandrja Nr 14 n pani Szwareer, oraz 
pudru czysto ryżowego ze skóreczką do wy
cierania twarzy. 6 — 6 — 8433—

P z najcelniejszej fabryki w Paryżu

X ^-Victoria,”
X prawdziwe fiszbinowe, sztuka od rs. 3
X do rs. 6 kop. 50
X poleca Skład Bielizny
x j. xathaxbeita
X Nr 22. Senatorska Nr 22.
X wprost kościoła Ś-go Antoniego.
X 4—8 — 12620 —

Magazyn Ubiorów Mgzkich 
KAROLA SZLIS, 

Miodowa Nr 15, 
odznacza się pięknym i zręcznym kro
jem, oraz cenami mzkfemi, tak w obsta- 
lunkach jak i gotowej garderobie. —13010 —

Potrzebni są

Uczniowie
do nauki krawieckiej, w wieku od 12 do 1* 
lat,-—Wiadomość w Magazynie ubiorów nię^' 
..ich R. Krasuskiego.—Elektoralna Nr 20.

—12832—3—3

Staja dla uczni.
Nowy Świat, Nr 26. Wiadomość u rządcy te
goż domu. 4—5 — 13163 —

Otworzony przed czterem^

ZalM taW, 
dla przygotowania da cgz-m nii wol
no wstępujący cli do wojska i do 
szkół junkierskich na prawach trze

ciego rzędu.
Przyjmują się pe sionarz > i przycho

dni. Zapis codziennie prócz dni świątecznych 
od 5—7 po południu w kancellarji * zakładu 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom W. Ku
bańskiego. 4—0 13198 — .

z przedr—r..v —, —_ 
placu Ś-go Aleksandra, jest od 1-go j 
wynajęcia. Bliższa wiadomość u sz«'al 
Banku Handlowego.

3-3_______ — 13080 —

Jest do wynajęcia

TANI LOKAL j
Duży Pokój o dwóch oknach, lub dwa , | 
z porządnemi meblami, pościelą, usługą ij’ 
i samowarem, do najęcia każdego czasu, r 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 34, mie- ! : 
szkania 14. —12223—10—0 X



DODATEŁacKURJIBA WMMWSKEGO N" 141.
T)nia 27 ezertrca 187^ roku. Piątek. Dnia 1.5 Q27) czerwca 1819 roku.

Potrzebną jest

Potrzebne są zaraz

Potrzebny jest

ł Na Nowej Pradze pod Nretn 94, jest do 
Fhedania

Potrzebne Big,

^znie z fabryką tektury i placem pod btido- 
V 'łomu fron’owego, bez pośrednictwa osoby 
>eiej —Wiadomość na miejscu.

Znane pr. eszło, ol 36 lat prace moje:

1. Przewodnik Lelarski mężczyzn.
8-me zupełnie przerobione wydanie. Cena rs. Ł

U
1. 

Cena rs.
2. 

kop. 60.
3.
4.
5.
6

. KOBIETA
ze świeżym pokarmem, życzy sob:e wziąć 
dziecko do piersi.—Wiadomość: ulica Ogrodo
wa Nr 30, u akuszerki Geber. —13342—2—2

za dobrem wynagrodzeniem, bardzo zdatne do 
staników.—Rymarska Nr 4, 1-sze piętro.

—43148—2—3

Student Uniwersytetu,
pragnie wyjechać na wieś, dla przygotowania 
uczuiów do klass niższych realnego lub klas- 
sycznego gimnazjum.—Jerozolimsko 23. m. 1.

6-te wydanie. Cena kop. 60 Nabyć można 
w księgarni Gebethnera i W 'da

B. Roserv lum.
Lok. prakt w St. P't< r ourgu. 
 1—6-1.3 46—

^Iski Skład Nici. — Nadeszły oczekiwane letnie od słońca Kapelusze dla dam, mężczyzn i dzieci 
*0 65 kop. i 1 rs ”

aesziy __
20 kop. Hamaki czyli Łóżka leśne, kieszonkowe, od 2 rs. _U84o-6-6

do sukien, zdatne, podręczne i do maszyny, 
robota zapewnia się i w zimie—Ulica Marj<n- 
sztadt Nr 17 domu, drugie piętro w oficynie. 

 —12990—3-3 ‘

Krótkie Moieisrto Ortpnstołe do 
Najświętszego Serca Jezcsoweno. 

Cena kop. 5.
Do naby.ia we nSzrstkieh księgarniach. 

Skład w Redakcji Mód Parrzkich.
3 — 3—12905—

na r. 1880,
ma honor powiadomić osoby interesowane, że 
jak ‘corocznie tak i w tym roku do zbierania, 
respect, przyjmowania ogłoszeń i pobierania 
za takowe całkowitej lub częściowej należno
ści,. upoważniła tylko p. Stanisława Tur
kiewicza. 2—2—13101 —

przyzwoity, nie młody, któryby cbciał s ę za
opiekować osobą chorą w Warszawie i na 
wsi. za stosownem wynagrodzeniem—Wiado
mość ulica Zioła Nr 8, u pani Elżanowskiej.

-13280-2—3

wykwalifikowany, polak, z Prus, posiadający 
najchlubnimsze świadectwa, poszukuje u pp. 
Jeometrów. lub u pp. Obywateli zatrudnienia 
w swojem zawodzie.—Offerty uprasza składać 
pod lit. P. O. do Redakcji Knryera.

, 3-3-10784 -

do bielizny, do maszyny i podręczne. — Ulica 
Miodowa Nr 9 domu, stróż wskaże. mieszka
nie, drugie piętro. —12965—3 -3

| „Ogrodnik Polski,"
Dwutygodnik formatu Niwy, z kolorowanemi ta
blicami owoców i fototypami objaśniającymi tekst, 

zacznie wychodzić zeszytami od 1-gO Lipca r. b.
Poświęcone będzie przeważnie sprawom ogrodnictwa polskiego, o któryea traktować 

?dą artykuły tak oryginalne jik i tłomaczone. Redakcja zapewniła sobie współpracowników 
^ńtiędzy specjalistami i miłośnikami tak w kraju, jak i w różnych miastach Europy; mieć 
l»a będzie na celu głównie praktyczne korzyści, jakie ogrodnictwo przynieść n>ożę—Ógłosze- 
Ma na okładce.—Cena w Warszawie rocznie rs. 6. półrocznie rs. 3; i.a prowincji rocznie rs. 8, 

i ^rocznie rs. 4. Prenumerować można w Redakcji (Mazowiecka 6). u redaktora odpowie- 
I palnego E. Jankowskiego (Nowogrodzka 36), u Br. Kaczyńskich (Mokotowska Nr 1) i Fr. 
t Kljłłiola (w ogrodzi o S a s k i tt^u^półrerkGctorów^^^^^^^^^^S—T?637—

Młoda Osoba,
jadąca do Szczawnicy, poszukuje towarzyszki, 
na wspólny koszt. — Oferty proszę składać w 
Redakcji tegoż Kurjera pod literami K. R.

-13234-2 3

potrzebne s.ą zaraz zdatne, podręczne i do na
uki, do Pracowni sukien i okryć damskich 
K. Dorożyfiskiej i S-ka; ulica Żabia Nr 7.

—12999—3—6

’ \ ... t popularyzowanie nauki
ioinic ej, zaznaczenie wszelkiego postępu w‘produkcji rolniczy i zwierzęcej, jak niemniej za
znajamianie ogółu ze stanem ekonomicznym kraju, wychodzić będzie pod tcmtż jak dotąd wa-

kop. 15. 
„ 40. 
„ 40. 
„ 40. 
„ 40. 
„ 40. 
„ 40. 
,, 40. 
„ 40. 
., 40.
. 40

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illuatrowaue dla Kobiet,

wychodki w formacie >ism ilhistrow.-nych warszawskich ’ każdy nutre • ołejmtlje półtora arkn- 
f.,a druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek półarkuszowy 

ihliustrowany, id iorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego ptómri berlińskie- 
| “o Modenwelt Doda’ków tych każdy prenumerator w ciągu toku otrzymuje sztuk iO, a 
I mianowicie: a> arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tabic z krojami lup <*) rycin kolorowa- 
| nych paryzkieb sztuk 16.
I Prenumerata wrazi z przesyłką pocztową wynosi 
kw artalnie rs. 2 kop. 50. półrocznie rs. o, rocznie rs. 1O. 
W Warszaw*ie kwartalnie rs. I kop. feO, miesięcznie

Adres: do Jana Kaniego (iregorowiesa.
Chmiel na Ar 30.

Potrzebną jest

FRANCUZKA
na wieś, na letnie miesiące. — Bliższa wiado.. 
mość: Mazowiecka Nr 1 domu, 21 mieszkania. 
Tamże kilka pokoi razem lub pojedynczo do 
najęcia. —2—13086—

Rsmo tygodniowe i)lustrowane
wychodzi w form; cie mniejszego arkusza z dodadatkiem półarkuszowym, przeznaczonym 
w jednym tygodniu d a doroślejsze) dziatwy, a w drugim dla mniejszych dz'atek rozptczyn.- 
iących do >ieio naukę. Prenumerata z rzesyłką pocztową Kwartalnie rs 1, pół- 
toiz.lo rs. S.r.i..'. rs. a. W Warszaw .'‘„''"g^RÓwjCr.

Redaktor, ulica Chmielna Nr 20.

pismo wszystkim gałęziom rolnictwa poświęcone, którego celem iest popularyzowanie 
rolnie ej, zaznaczenie wszelkiego r"'?"” 
zna ja mianie ogółu ze stanem ekonomicznym kraju, wi > .
‘""‘^"prenumerata wynosi w Warszawie: kwartalnie rs. 1 kop. 20: Na pro
wincji i w Gesaistwjj rs. 1 kop. 50, półrocznie rs. 3. ,

Przesyłając pieniądze, prosiemy adresować do Redakcji „Tygodnika Rolniczego ulica 
Chmielna Nr 20. 

Uczeń klassy 8-mej
! e'zy sobie udzielać korrepetycjfi lub przygo- 

g'vwaii uczniów do niższych klass gimnazjal- 
1 ’ w tymże celu stosownie do umowy 

J’gthy wyjechać na wie;. Oiłerty prosi skła- 
■ w Redakcji pod lit. W. L. Z.
. 2—3—13272—

Wvdnwcv. oraz wo wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła:
Żywot Ch ys^sa, ozdobiony drzeworytami, skreślony przez J. K. Gtegorowicza. 

'pierwszy zbiór powieści i opowiadań, przez J. K. Gregorówicza. Cera

Hlin-BHnem. nowella J. 1. Kraszewskiego. Cena kop. 61.
Za slota ksi śnieżka, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 69. 
Pierwsza ksi żeczka na gwiazdkę, przez J. K. Gregorowicza, kop. 33.

„ Przyjaciel Dzieci z lat uplynionyeh w kompletach całorocznych, .zbroS'urowany 
ts. 3, oz'obnie oprawny rs. 4. <

7. Pamiętniki Wacławy 4 tomy p>zez Elizę Orzeszkową. Cena rs. z.
8* Pierwsza ser.ja dzirł Walter-Scotta, składająca się i 7-ńiiu dzieł w 24 cli 

ńunacli. Cena całej serji rs. 5 kop. ’0. ' '
9. Z arnka. Zbiór poezji i bajek z illustracjami dla młodocianego wieku, przez L. 

riiemoiewskiego. Cera rs 1.
10. Macocha, przez Wilkofską Tom 1, kop. 60.
11: Mrowia i Trock. przez Wilkońską. Tomów 2, rs. 1..
li W pałacu i chatce Au.rbaeha. rś. 1 kop. 20. . .
Osoby nadsyłające pieniądze na p.iwylszę dzieła wprost do Redakcji „Tygolnika Mod‘ 

Przyjaciela Dzieci*' w Warszawie, I ędą miały przesłane takowe bezpłatnie.
EMIL SKiWSKI, Wydawca, ulica Chmielna Nr 20.

j 2 — 13237 —

KSIĘGARNIA
S. eEITHERSZWER

w WARSZAWIE,
ulica Marszałkowska Nr 73, 

poleia następujące ozdobne książki dzie
cinne z kolorcwanemi ryc nami.

Książka dla grzecznych dzieci
Białosnieżka. ... . . . . . . 
Celinka  
Głupi Franek  . 
Jr.ś i Marrehna  
Ket.W butach  
Król ż .b......................................
Kopciuszek.  
NÓsiWoda  
Siedni.’ kruków  
Śpiąca królewna  

Powyższa księgarnia przyjmuje prenume
ratę na wszelkie dzieła i pisma porjody- 
czne Załatwia wsz łkie zlecenia w zakres 
księgarski wctodząeo w jaknajkrótszy:.: cza
sie i po cenach najprzystępniejszych. 
Do nabycia Eicyklopedja powszechna 
kompletna w oprawie 28 tomów. 

3—3-12373—

Niemka lub Francuzka do dozoru dwojga 
dziewczynek i do wyręczania Pani w gospo
darstwie domowem.—Wiadomość: Leszno Nr 26 
w Fabrye' Kwiatów. 3—3—12751 —

D<> nauki języta niemieckiego i angielskiego, 
potrzebny' jest na dwa letni, miesiące, na wieś 

Nauczyciel 
do młodzieńca 15-fo-letuiogo —Wiadomość h 
Dra 'Kosmowskiego.— Włodzimierska Nr 4.

—13290—2—2

Poszukuje się Osoby 
na wieś, poważnie myślącej, coby pielęgnowa
ła trochę panią słabowitą i zarazem zdolną 
była szyć na maszynie biała bieliznę i takżo 
krawiccezyznę. — Wiadomość na ulicy_ Le
szno Nr f3, mieszkania 2. 2—6—13175—

Potrzebne są

1 UJ 1UWU.U llUlUllUlllUIjU, 
zostlł w jękopiśniie po ś. p. Józefie Gra
fa jwskitn Korrektą. żajmic się jeden ze zdol
niejszych muzyków warszawskich. Tern ten 
zawierać będzie: Msze, Modlitwy solo
we, małe chóry, na dwa, trzy i cztery gło
sy, o ile można najprzystępniej napisane i 
pre’udje z mo'ywdw pieśni naszych. Tom 
tizeei wkrótce <io druku oddany zostanie.

Prenumerata ca tizy tomy wynosi rs. 8. Po 
wyjściu z druku całego trzy tomowego dzieła, 
cena podniesioną będzie do rs. 12.—Z ptowincj 
i na koszta przesyłki do każdeg'0 tomu do
łączyć należy po kop. 30. 3—3—12577—

Sześć Panien 
podręcznych i do nauki, potrzeba iest. zaraz 
do szycia bielizny.—Ulica Mazowiecka Nr 
dom-i 8, n .mieszkania 11 —12934—2—2

 Potrzebne są

która od lat kilku jeździ do Qiechoc'nka 
i znfricra panienki pod swoją opiekę, zawia
damia szanownych Rodziców i Opiekunów, żo 
i w tym' roku w pre ą'kach Lipca wyjeżdża. 
Osoby interesowane zechcą zgłaszać się, ulica 
Nówy-Swiat Nr 68. w lewej .oficynie, druga 
sień od bramy, pierwsze pięt o. Nr 16 mie- 
szkania. cd godz. 5 r’<> 7. —12883—2—3

Do fa. ryki pierników, potr ebny jest

za pens’e. prowadzenia się moralnego, do wy
pisu na jeden rok, jako też Subjekt Cu
kierniczy, do pomocy przy tychże robotach. 
Ulica Freta Nr 14 nowy. ' —1'261 —3—3

Ną tantiemę lub pensję, poszukuje posady 
Ekonomicznej

Gospodarz
jako kawaler, lub na ordynarją, mąjąey chlu
bne kwalifikacje.—Wiadomość między godziną 
3 a 5, pod Nr 45 Nowy-Świat. stróż wsbdże'

do staników, w pracowni E. Baczkiexvicz, uli
ca Żabia Nr 4, mieszkania 11."—13182—2—3

Potrzebne są

PANNY 
podręczne i do nauk). — Ulica Freta Nr 31, 
wprost Skweru, trzecie piętro od frontu, do 
Heleny .Marewskiej. —13117—2—3

80247724



II

Mata paryżanka
Jat 12 mająca, sprowadzona do dzieci, po prze
byciu właściwego czasu jest do wzięcia za 
zwrotem połowy kosztów sprowadzenia.—Wia
domość Marszałkowska Nr 6 nowy, u stróża 
Ignacego.--Tamże jest FAETON lekki do 
Sprzedania, —13411—3—2

przyzwoita, w średnim wieku, pos’uknje miej
sca do zarządu domu, pielęgnowania dzieci, 
lub do matkowania starszym panienkom, albo 
też do dozorowania słabej osoby; posiada przy 
tem język niemiecki.—Osoby interesowane ra
czą składać swoje adresy w Redakcji Kurje- 
ra Warszawskiego pod literami R. K. 
_____________________ —13420—2—2

Potrzebne są

zdatne do staników, spódnic i do nauki.—Uli
ca Niecała Nr 2,1-sze piętro—A. Siwińska.

-13392—2—3
Potrzebno są zaraz

do krawieeczyzny damskiej, kompletnie uzda
tnione i zdolna 1 anna do kroju.—Wiadomość: 
Nowy-Swiat Nr. 40, w lewej oficynie, na dole.

___________________ —13391—2—3
Ulica Nowy-Swiat Nr 12, w prawej oficynie 

na dole, Nr 9 mieszkania, potrzebna są

y" 
podręczne zaraz i do nauki.

—13347—2—3
• 1    • — -    ii —

Potrzebnym jest

EKONOM 
tezżenny, z dobremi świadectwami, któren 
może zastąpić Rządcę.—Wiadomość u P. bil- 
bersztyka.—Wielka Nr 13 nowy. 
_____________________ —13408—2—3

Potrzebny jest zaraz

Introligator. 
Wiadomość w Litograf) i L. Makarowskiego, 
ulica Długa Nr 586b, (Eldoiado). 
_____________________ —133-0—2—2

Dziesięć Panien, 
uzdolnionymi specjalnie do staników i jedna 
zdolna Maszynistka, nogą znaleźć zaraz za 
dobrem wynagrodzeniem zatrudnienie 
w pracowni sukien damskich A. Wierzbiniee, 
ulica Podwal Nr 32, mieszkania Nr 7. Upra
sza się o zgłoszenie w srodźinach rann < h do 
9-tej i wieczornych po 7-mej. 2—3—1335!—

Potrzebny jest

polak, mogący przygotować chłopca do 2-giei 
t'asy. — Tcimże są do umieszczenia rodowite 
Niemki, znające krawiecczyznę. — A. Wit
kowska, ulica Długa‘Nr 21. 2—3—13314—

Kobieta ' 
uzdolniona do prowadzenia domowego gospo
darstwa, z prowincji, poszukuje miejsca od 
1-go Lipca, lub zaopiekowania się dziećmi, 
w Wars awie Inb na wsi.—Wiadomość: ulica 
Nowogrodzka Nr 17," mieszkania Nr 6, Mote. 
_____________________ 2—2—13336—

Jest do oddania

Dziecko do piersi 
za wynagrodzeniem, żąda się kobiety ze star
szym pokarmem. Zgłosić się na Nowy-Swiat 
pod Nr 17, do sklepu Piekarni moskiew
skiej. 2—3—13333—

Do tabryki wyrobów pończoszniczych, po
trzebne są

PANNY
uzdolnione, za dobrem wynagrodzeniem.—Ho- 
ża Nr 5.______________ —13173—2—3

Student Uniwersytetu, 
Rossjanin, pragnąłby podczas wakacji, udzie
lać lekcje w zakresie kursu gimnazjalnego, 
lub też przygotowywać uczniów do gimna
zjum. — Dla osobistego porozumienia się lub 
listownie udawać się. raczą interesowani pod 
adresem: Nowy-Świat Nr 8, mieszkania 10, 
u pani Bandtkie. —12707—4—6

Fabrjka wyrobów srebrnych, 
potrzebuje 2-0 1 IJGZKI, w wieku od Jat 14 
do 15-stu, tamże wyrabiam wszelkie wyro- 

rrebrne i reperacje kuptrę srebro po 
eenie kosztu. Ulica róg Długiej-i Freta Nu
mer 280/1 od ś-go Jana powiększając zakład 
przenoszę takowy na ulicę Podwal pod Nu
mer 519/24.

Złotnik Teofil Łempicki.
— 13335 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 9 (21) Lipca r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posie

dzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 
1880 do umundurowania niższych stopni Warszawskiej straży policyjnej i komendy" pożarnej, 
różnyen wyrobów szmuklerskich i innych gotow'yeh przedmiotów, od cen w wykazie zamie
szczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wrżej 
oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stęnłowym, ceny kop. 60 pndlug 
wzoru niżej zamieszczonego; wraz z kwitem kassy miejskiej na złożone w tejże kassie wadium 
w ilości rs. 438 i na koszta ogłoszenia rs. 25.

Warunki i wzory są da przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklaracje, iż podejmuję się do

stawy w roku 18'0, do umundurowania niższych stopni Warszawskiej straży policyjnej i ko
mendy pożarnej różnych wyrobów szmuklerskich i innych gotowych przedmiotów, po cenach 
w wykazie zami-szczanych i ustępuję od takowych cen procentów NN, (wypisać literami) 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz- 
szezony m.

Kwitną złożone w Kassie miejskiej wadium w ilości rs. 438 i na koszta ogłoszenia rs. 25 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
1—3 (polpisać wyraźnie imię i nazwisko) — 13395 —

M. Guillemin
pro'esseur francais de langue et de lite
rature ne yuittant pas Varsovte, pendant les 
vacances dmnerades leeons chez Jul ou en 
rille. L’adresser de 1 a 4 hćurcs rue Kró
lewska Nr 1, logement 21, jusqu’au 8 Juillet 
et apres Nowy-Świat Nr 28. —12928—3—4

Potrzebną jest

mówiąca po francuzku i po niemiecku do dzie
ci. — Bliższa wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieśeie Nr 38, mieszkania Nr 3-ci. 
_____________________ 1—5—13452—

Dwóch Uczni 
do handlu towarów’ krótkich, przyjemnej 
powierzchowności, w wieku Jat 14 do 16, 
z kwalifikacją odpowiednią ukończonym trzem 
klassom, potrzebni są natychmiast. — Wiado
mość w Składzie Sukna, Paszkowski i Mro- 
z wski, ulica Senatorska Nr 11. 
____________________ 1-3-13472—

Potrzebny jest

Korrepetytor
do j rzygotowania ucznia do gimnazjum.— 
Wiadomość na ulicy róg Krakowskiego- 
Przedmieśeia i Piwnej Nr 30/107 na 1-m 
piętrze. 1—2—13566—

p siadający patent z ukończonego kursu nauk 
gimnazjalnych, pragnie udzielać korepetycje, 
iub przygotować do szkół publicznych: Adresa 
prosi składać w Redakcji pod lit M. B.

"1—3—13459—

Do Pracowni kwiatów, Marszałuowska Nr 41, 
potrzebna jest

W”’ PANNA
kompletnie uzdolniona do kwiatów i mająca 
dobry gust w zwijaniu, a także Uczennice 
przychodnie. —13488—1—3

Do zwijania kwiatów, potrzebną jest

oraz Uczennica w starszym wieku, z dobrą 
rekomendacja.—T. Górski, Dłtrna Nr 9.

—13457—1-3

Do fabryki kwiatów, potrzebne są

biorące robotę do domów, osoby mogące po- 
d ąć się dostawy w większych ilościach, będą 
miały pierwszeństwo.—T. Górski, Długa Nr 9. 
_____________________—13458—1—3

Potrzebna na wieś 

Nauczycielka 
młoda, z dobrym fianeuzkim i dobrą muzyką, 
za rs. 250.—Długa Nr 23 (Eldorado), u C de 
Prechamps. —134S6—1—3

Potrzebna na wieś

Guwernantka
Szwajcarka lub Niemka, do 7-mio-letniego 
chłopczyka.—Zgłosić się między gołz. 10 a 11 
do hotelu Maringe Nr 41. —13442—1—1

Oficer Akadcmji
przygotowuje, życzących sobie wstąpić do woj
ska na prawach ochotników 3 i 2 kategorji 
do szkoły junkierskiej w Warszawie, lub do 
wojennych szkół w Petersburgu.—Wiadomość 
przy ulicy Żurawiej Nr 22, mieszkania 1.

—13160—1—3

Młoda wykształcona Panna,
Niemka, postukuje mie;sca jako towa
rzyszka lub do pomocy pani domu. — Adres: 
G. L. 22. Pestlagernd. Thorn 
_____________________ —13471 — 1—3

Poszukuje się 

młodego Człowieka, 
do księgarni w Płocku.—Wiadomość w Księ
garni G. Centnerszwera w Warszawie. Mar
szałkowska Nr 73. —13424 — 1—3

Potrzebna zaraz

Krochmalarka
do a-raini Bielizny „Kassyldy."

Ulica Jerozolimski Nr 15. 
______________________—13431-1-3

Potrzebną jest zaraz 

dobra Kucharka na wieś. 
Chcącej przyjąć ten obowiązek, proszę o zo
stawienie swego adresu ńa ulicy Kapitulnej 
pod Nrem 4. u stróża. —13483—1—2

Potrzebną jest

z dobremi świadectwami, do' nowo-narodzone- 
go dziecka, na wieś, parę mil od Warszawy. 
Wiadomość w domu przy ulicy Elektoralnej 
Nr 41, drugie piętro od frontu.—13434—1—1 

fłodewita Frannuzka, 
posiadająca również język niemiecki, poszuku
je lekcji. — Wiadomość: ulica Długa Nr 16, 
gdzie skład pierzy. —13449—1—3

Student Matematyki
udziela lekcjo wyższej i niż=zej matematyki, i 
fizyl;\—Wiejska Nr 1, mieszkania 12, Student
P. K. —13444—1—3

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do Cukierni, przy ulicy Niecało: pod Nr 12. 
przy ogrodzie. —13448—1—2

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
zupełnie nowy, sześć krzeseł, cztery Szofej- 
zy, dwie Sofy dwa Pnfy. kryte kotliną. 
Uliea Szpitalna Nr 2. —13465—1—4

Obiady prywatne
w miejscu lub na miasto.—Wiadomość w Kio
sku na Brackiej ulicy. —13455—1—3

'Do sprzedania:
Dwa Lustra do salonu w drewnianej ramie, 
Szafa jesionowa rozbierana do sukien i Lam
py.— Warecka Nr 7 domu, 6 mieszkania 

—13466—1—2

Rs. 7,500,
do umieszczenia ja hypotekę domu w War
szawie, zaraz po pożyczce Towarzystwa Kre
dytowego m. "Warszawy.—Wiadomość u Po- 
wichrowskiego Adwokata Przysięgłego, uliea 
Przejazd Nr 13. —13139—1—3

Sklepik Wiktuałów,
do sprzedania w każdym czasie—Ulica Dziel
na Nr 15.—Tamże są Kiagle Wiedeńskie 
do sprzedania. —13282—2—3

Może znaleźć umieszczenie

Dwóch Uczni
przy zacnej familii, gdzie będą mieli zape
wniony dozór i konwersację francuzką, lub 
dwie uczennice, uczęszczające do zakładów 
naukowych. — Wiadomość w mieszkaniu hr. 
Pawła Łubieńskiego, ulica Królewska Nr 23.

2—2—13132 —

UCZENNICA 
z Instytutu Muzycznego, z wyższego kursu, 
oraz j osiadająca język francuzki i niemiecki, 
życzy sobie przyjąć miejsce na wieś na. czas 
wakacji.—Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 55, na pensji. Zastać można codziennie od 
.godziny 9-tej do 12-tej rano. 2—2—13141—

Prof. G. de Preehamps 
ulica Długa Nr 23 (Eldorado), 

ma do umieszczenia GUWERNANTKI Pol
ki, Francuzki, Niemki i Angielki, oraz 
Bony Francuzki i Osoby zdatne na de- 
mi place i na godziny. —11866—4—6

Kapelusze damskie
IM ubierane podług ostatnich modeli, wy
ga przedają się po rs. 5. Także są gotowe 
gj girlandy z sianek i bukiety własnego 

wyrobu o l kop. 75. Krakowskie-Przed-
KŚ mieście Nr 43, l-sze piętro.

1-3 — 13487 —
ŁsnaaMM—u—

Ważna wiadomość dla Gaspoiji!
Nadeszły w wielkim wyborze

WYŻYMACZKI

około lat 14, umiejąca dobrze czytać i F p‘n. 
po polsku, kilka "Pan en zdatnych 
dręcznych oraz przychodnie Panienki d°_
szycia sukien damsŁieh_____ —1249j^2-—

uznane za najlepsze
ANGIELSKIE I AMERYKAŃSKI^

najtrwalszej konstrukcji, z walcami czysto gu- 
mowemi. Główne zalety wyżymaczek są: bie
lizna nie drze się jak' przy wykręca
niu rękoma i wysycha bardzo pręd
ko Oszczędność na czasie i na siłach 
roboczych Nil składzie znajduje się znacz
ny zapas walców pojedynczych.— Reperacje 
starych wyżymaczek uskutecznia się w ciągu 
dwóch dni.

CENY NIZKIE.
W kantorze Ign. Gantzworl, Plac Kra

sińskich Nr 3, przy wejściu do ogrodu Kra
sińskiego. 5—6 —12272 —

Bryczka Węgierką, 
na resorach, siedzenia wygodne, z fartu® 
jest do sprzedania. — Plac Ś go Aleks® 
róg Wspólnej Nr 5. wiadomość u rzącep^^

przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawD' jp:
dłóg i posadzek, terpentynowe i 7W- ijp: 
masą woskową P» cenie 75 kop. o wTk" 
i spizątanie miesięczne Inb kwartalne. 
nywa roboty jak najspieszniej > z "sz**„?.nlsk'> 
ratnością dopełnia.—Ulica Ale’a __p
Nr 21. "J. Kewicz. —12280—a

Do sprzedania:
Szafa duża sosnowa, z pułkami, za rs- ’ 
Maszyna Whelera Wilsona, za rs. 30; " 
lenie rogi, za rs. 5 i Suka czarna <>» 
łańcuchowa.—Ulica Grzybow.-ka Nr 21 D°,q; 
mieszkania- 7. — Tamże potrzebną jest z* ‘

® Przedsiębiorstwo 9 
I ROBÓT ASFALTOWYCH | 
S 1 g 
g Fabryh Tektury Ounietrrtj S 
© J

g Ign. Gantzwohl, |
Kantor: Plac Krasiński. Nr 3. g
Wykonywa wszelkie roboty asfaltowe, 

Jg I ryje dachy tekturą smołowcową i ce- 
X mentem drzewnym. “ Podejmuje się wy- 3 
x kładania posadzek z terra cotty i mo- g 
8K zajki z własnej fabryki. Na nadebodzj- ęnl 

cy sezon budowlany, poleca znane z do- 
jw broci swoje wyroby. 4—6 — 12271—

^



Przyjmują si§ 

PANIENKI 
w edukacji będące.—Biskupska.*—Ulica 
Bielańska Nr 6, drugie piętro.

4-6___________  — 12754 — ___
Potrzebną jest

Bona Niemka, 
do małych dzieci, znająca się na krawiocezyz- 
nie. — Tamie jest Pokój do wynajęcia od 
frontu, z osobnym wejściem.—Karmelicka Nr 
10, mieszkania 9. —13270—2—3

Uczeń 7-ej klassy
Gimnazjum Filologicznego, za pozwoleniem 
władzy gimnazjalnej; poszukuje korrepetycji 
podczas wakacji i w razie potrzeby może wy
jechać na wieś. Wiadomość w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. A. H.

2—3 — 13267 —
Potrzebne ea

PANNY 
uzdatniono, podręczne i do nauki.—Elektoral
na Nr 10, mieszkania 5, za dobrem wynagro- 
dzeniem, —13241—3—3

Nauczycielka
Polka, posiadająca język franeuzki. polski, 
muzykę i rysunki, z ehlubnemi świadectwami, 
podejmująca ukończenie edukacji, stara się o 
miejsce, naje pierwszeństwo guberniom połu
dniowym. Bona Francuzka i Guwerner 
Niemiec umiejący doskonale po polsku i po 
rusku, szukają takie miejsc. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7. Rekomendacja Dąbrow- 
skiet_________ 3-j-3 — 13x0) —

Potrzebne sa 

zpjkiritśry 
do krawiecczyziiy damskiej. — Długa Nr 17, 
w oficynie, mieszkania Nr 11. —13323—2—2 

Ż.jdauą na wyjazd za rs. 250 

Nauczycielka młoda, 
imajaea język franeuzki i muzykę średnią. U- 
lict Długa Nr 23, Eldorado u G. de Fre- 
champs. 3—3 — 13204 —

“ STANCJA 7~
z korrepetycją dla Uczniów.

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie
kunów, że z pozwolenia Władzy Naukowej, 
przejmuję uczniów gimnazjum i zakładów na
ukowych, za przystęp! ą cenę, zapewniając 
rodzicielską opiekę.- Hoża Nr 18a, iewa on- 
cyna. Nr 16 mieszk.nia. —13399-2—3

Do Magazynu S. Sielskiej, L.szno Nr 2
1-sze  piętro, potrzebną jest zaraz uzdolniona 

Maszynistka, 
na warunkach bardzo korzystnych, oraz dzie
sięć Panien do stuuiuów i podręcznych.

* —12539 -5—6

jących się

fhloiia, ze świeżym pokarmem, Jest !Joa^u_®zer" 
•' P. F. na ulicy Zielnej pod Niem 28. 3atn- 
Łe jest Pokoj dla osób spodziewają'*"" ’ 
słabości -13128-2-3

Człowiek miody,
Uie żonaiy, z dobiemi świadectw..mi. p szuku- 
.ie miejsca Rządcy n ■ gospodarstwie wieisidem 
lub innego odpowiedniego miejsca. — Wiado
mość: ulica Leszno Nr 40, mieszkania 11.

—13074—4—4 »7. Koźmicz.

uzdolnione do staników i okryć, oraz Panna 
do szycia na maszynie Whelera i W ilsóna, 
potrzebne są do Magazynu H. Muklnnow.cz, 
przy ulicy Miodowej j od Nr 4. —12874—2—2

Stancja dla uczniów
Mając pozwolenie Władzy Naukowej, przyj- 

®>uię uczniów gimnazjum i innych zakimiów 
bankowych, za przystępna cenę, zapewniając 
m troskliwą macierzyńską opiekę, w raz e 
żądania mogą być korrepetyęjc,, a także je
żeliby kto sobie żyezył umieścić synów na 
czas wakacji. Pray umowie dowiedzieć się 
można o bliższych warunkach przy ulicy Zło
te) Nr domu 16, mieszkania 8, drug.e piętro 
od frontu. 6—6—12425—

Zaraz potrzeba

tfo szycia bielizny, przeważnie kołnierzy i do 
podręcznej, wyląeznie do obszywania dziurek. 
Nauielewiczowska Nr 2, mieszkania 40, wchód 
** brama nrzez sień, gdzie znak ślusarza.

4 p ’ —13171—2—2

Rekomendacj a i
Guwernerów, Guwernantek i Bon, różnej na
rodowości, A. Witkowska, Dłntra Nr 21.

-12619-5-6

wyjeżdżająca do Carlsbad, życzy sobie towa
rzystwa na wspólny koszt bib do umowy.—• 
Wiadomość: nliea Leszno Nr 18, w handlu 
Józefa ijehr —13000—3—3

potrzebny zaraz do Apteki Hakcbeila.—Kra- 
kowskie-Przedmieśeie. —13023—3—3

CHŁOPIEC 
potrzebny do Cukierni.—Róg Mar-zalkowskiej 

Królewskiej. —13040—3—3

Rossjanin, życzy udzielać korrepetycji i przy
gotowywać uczniów dó gimnazjów' realnych, 
klasycznych i wojskowych. — Porozumieć się 
z nim osobiście można w domu Nr 38. róg Je
rozolimskiej i Marszałkowskiej; o 1 godziny 5 
do 9 wieczorem.—Stróż wskaże.

—12344—6—6
Potrzebną jiBt

umiejąca rozmaite rękodzielne robótki, szycie 
bielizny, krój ubiorów damskich, któraby była 
energiczną i chciała się zająć uczeniem, 
kilkudziesięciu (do ŁO-eiu) kobiet rozmait go 
wieku, pizytem prowadzić kontrolę takowych 
robót i j izyjmować obstalunki— w miarę po
większania się zajęcia, będ/ie dodana pomoc. 
Pensja miesięczna rs. 17 i pokój do mieszka
nia; może być dodana tantjema z korzyści.

Offerty płoszę składać pod lit. M. Z. w Re
dakcji kurjora. 2—3—13142—

Pomieszczenie dla Ucznia 
uczęszczającego do Gimnazjum lub innego za
kładu naukowego, przy zacnej familji; zape
wnia się troskliwa opieka, pomoc w rankach 
i w razie, żądania lekcje muzyki na fortepia 
nie. —■ Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod 
Nr 44, n i 2-m piętrze. 2—2—13302—

Do Pralni Dre raeiĆSk^Oj potrzebne są 
zdolno

Prasowaczki.
Tamże dziewczęta dobrego prowadzenia mo
gą być przyjęte na naukę.—Plac, Grzybowski 
Nr 1, obok kościoła Wszystkich Świętych. 
____________ 2—6—13253—

Majster Mularski
z Pruss, mający z sobą 50 uzdolnionych lu
dzi: poszukuje za dwa tygodnie roboty mular
skiej, tak nowej, jako też wypraw i odnowień, 
wiązie życzenia może podjąć się takowej w każ
dej chwili.—Wiadomość u Pana Augenlichla, 
właściciela szynku róg Złotej i Wielkiej Nr 8. 

—13308-2—3 

Potrzebne są

do bielizny na maszynie i podręczne, tamże do 
spizedania GARNITUR MEBLI mahonio
wych, zupełnie nowy, brokatelą szafirową kry
ty, Kaftan aksaińiiny.—Freta Szeroka Nr 
18, 2 piętro. Nr 6 niie<zi,ani i. •—13216—2—3

Potrzebny jest

RZĄDCA
na wieś zaraz, obznajmio .y z gospodarstwem 
z kaucją rs. 2.000. — Wiadomość Erywi.ńska 
Nr 4a, mieszkania 11, między 2 a 4 po połu
dniu. —13254—2-—2

Ślusarz Mechanik, 
poszukuje roboty za, maszynistę, mógłby 'tak

że tartakiem zarządzać.
CÓPEK. 

Ulica Solec Kr 57.
2—2 — 13275 —

POLKA
posiadająca języki: ruski, franeuzki i niemiec
ki, poszukuje miejsca buebhalterki. — Nowy- 
Świat Nr 30, mieszkanie W. Micińskiej. 
_____________________ —13031—3—3

Jest do sprzedania

Szyba belgijska,
dwa łokcie długa, półtora szeroka, oraz IMIar- I 
kiza do wystawy, mało używana.—Wia
domość w Magazynie galanteryjnym W. Kley- I 
na, Elektoralna hr 4. —12991—3—3 •

Są da sprzedania:
Serwantka, Lustro w dużych mahonio
wych rantach, Kanapka antyk, Szafka do 
książek, Stolik mahoniowy z pod toalety, 
oraz inne sprzęty domowe.—Wiadomość: uli
ca Ordynacka Nr 2/3/2874ab u Rządiey do
mu. Tamże Są do sprzedania szczenięta po 
bardzo ładnej'wyżlicy z rasy (ponter). “ 

3—3— 1-2204—

BAWARIA
do sprzedania, wraz z Kawiarnia, pray ulicy 
Nowomiejskiej, wprost Podwal i Nr 22.—Wia
domość tamże. —12117—3—3

Meble

1640 —

Sikawki d-> kwiatón
Ogrodzenia do kią1 

w SKŁADZIE

gą' —- Sa t'° sprzedania

MEBLE:
Garnitury, Szeslongi, Komody, Biórka i inne 
rozmaite Meble po cenach nizkieb. — Ulica 
Bielańska Nr 4. 5—6—12541—

Szafy dębowe
z lustrami bogato rzeźbione; Stół dębowy dłu
gi; Bufet dębowy bogato rzeźbiony, przydatny 
do cukierni, restauracji, lub do magazynu mód: 
kilka Żyrandoli gazowych; dwa Lustra duże 
w ramach złoconych, są do sprzedania za sto
sunkowo przystępną cenę.—Bliższa wiadomość 
ulica Rymarska Nr 4, w kantorze na 2-gim 
piątrze. 3—3—121597—

Wyprzedaż 'Mi 
z Magazynu, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
1372 (G7>, w domu WP. Kralla i Seidlera. 
_____________________—12086—5—12 

M do Mfc, 
Formy piramidowe 
i owocowe do lodów.

Ulica Nowowiejska (Gołębia) Nr 7.

Fabryka Krynickiego.
—12690—4—6

DRELISZK1
białe i kolorowe, w najlepszym gatunku, na 
kalesony.—Piwn i Nr 112/11.—R. Koecher. 

—11664—7 —10
MKXXXXXXXXXPCXXXXXXX^

Nr 6. TŁÓftlACKiE Kr 6. g 

3 Maszyny do rękawiczek | 
| L. F. Botha g 

z Wiednia.^
X Wyłączna Agentura i sprzedaż, po X 
O rs. 1 tygodniowo za zaliczeniem. Q

Feiias Szaniawski, 0
3 -6— 12985 — Agmi Jeneralny.

AXXXMXXXXXXXXX$XXXXX£
Do sprzedania

z powodu wyjazdu:
Pianino, Biurko (Sekretarka-antyk), Parawan, 
Koneolka, Stolik do kart i inne rzeczy.—Ułiea 
Piękna Nr 25, na dole. —13002—3—3

Jest do sprzedania

KLACZ
skaro-gniada lat 5, rosła, czystej krwi an
gielskiej, dobrze rod wierzch ujeżdżona.— 
Wiadomość: ulica Zielna Nr 15, mieszkania 4.

_________2-3-13r94
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

w rynku Starego Miasta Nr 11/40; jest do 
wynajęcia od 1 go Lipca 1879 r.

PIWNICA 
frontowa, dobrze urządzona, oświetlona gazem, 
zdatna na Bawarie, Olej, lub inny od
powiedni handeL —13119 3- 3

FABRYKANT

WYROBÓW KOSZYKARSKICH 
SZMfflWEW 
mieszkający lat kilkanaście na Nowym-Świś- 
cie, po roku niebytnośei powróci! znów do 'War

szawy i założył fabrykę wyrobów swoich 
na Kowym Swiecie pod Nr 68, 

a także i osobną sprzedaż gotowej roboty 
w gmachu Towarzystwa DoEroczyn. 
ności przy rogu ulicy EetLiarsiuej 

i Krakowskiego-Przcdmieścia, 
gdzie również jak i w fabryce, przyjmuje 
wszelkie zamówienia i reperacje w zakres 
koszykarski wchodzące, z czem rolecająe 
się Szanowne! Publiczności, ma nadzieję, iż 
jak dawniej tak i teraz sumiennem i aknra- 
tnem wykończeniem zamówień, na względy so
bie zasłużyć potrafi. 3—3—5889—

Kantor Loterji 
i ftw SasWalaiiieiw 

W. KLEYNA 
przeniesiony zostajo z dniem 1 Lipca r. b. 
z ulicy Elektoralnej Nr 4, na tęż ulicę Elek
toralną poi Nr 31, o czem zawiadamiając 
Szanowną Publiczność, mam zaszczyt polecić 
w wielkim wyborze; krawa'y, kołnierzyki, 
mankiety, fryzy, spinki, pończochy, skarpetki, 
nici, taśmy, guziki, pciiumy, mydła i wiele 
innych przedmiotów, które sprzeda e po cenie 
najuiższ.ei. Tair.że sj losy do loterji klassyez- 
nej.—W. Kleyna, Elektoralna Nr 31. li98g

k. VłV O Z.VI.ICU11UI IQVaV

KISZ®
Borbank z snportem większy Rs. 1000
Borbank z suportem mniejszy „ 800
Sztosmaszyna Withworta „ 700
Bormaszyna d» wiercenia cylindrów „ 700
Bormaszyna do dziur 1 cal średnicy „ 100
2 Bormaszyny do dziur l*/4 cala śr. po „ 100
2 Bormaszyny horyzontalne po „ 200
Gwinciarka do śrub l'/3 cala śred. „ 200 
Gwinciarka do śiub 1 e.il śred. „ 80
Walcownia do gięcia blachy „ 700
Winda „ 250
Kian do podawania ciężarów ,, 200

Maszyny p< wyżej wymienione są do obejrze
nia w każdym c-asie w dawnej fabryce hr. 
Zamoyskiego, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 
64, (wprost Fabrycznej), szwajcar wskaże.

z—Do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę

Garnitur Rlebli 
orzechowy, brokatelą kryty, mało używany, 
oiaz dwie Szafy rozbierane, Szafka do bieli
zny, dwa Lustra, Stolik do kart, dwa Łóżka, 
dwie nocne Szaleczki, Dywan, Biórko i Sze- 
slong skórą kryty, wszystko otzeehowe.— 
Nowolipki Nr 25, mieszkania 1, w sieni na 
prawo, drugi dom od rogu Smoczej.—12210—

w mAUowUri

Ubiorów Męzkich |

f. Michalczyk!
rrzy rogu uliey Marszałkowskiej i róg M 
Bełńnego Placn Nr 60, prtyjmnją się ■ 
wszelkie o stąlunki tak z własnych jak 
i z powierzonych materiałów, podług MS 
najświeższych żurnah, na porę obecną, my 
po bardzo przystępnych cenaeh.

6—6 ‘ —12335 —

Póln<)cno-nierniócki Lloyd 
Tania i wygodna Żegluga Parowa 

z Bremy do Ameryki 
bliższych szczegółów udzielają 

MEISNER & STRUMFF 
w Warszawie, Nowo-Ziem Nr

—7120—19—20

FOLWARK
włók 12, położony w powiecie Łowickim o 1» 
wiorst od kolei żelaznej, z zasiewami: pszeni
cy korey 40. żyta korcy 49 i stosowną ilością 
jarzyny z inwentarzami i budynkami w dobrym 
stanie, jest do sprzedania.—Bliższą wiadomość 
udzieli p Dąbecki w sklepie żelaznym, ulica 
Elektoralna obok szpitala S-go Ducha.

3—3—13082—

^



AMERYKAŃSKI CLANS

— 12655 —
ba 8'/o netto do sprzedania

Tarakan!

>o hop 50 
i: pp. Galie,

DO ODRODZENIA WŁ0S0W.
Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom 

pierwotny kolor. Pobudza porost włosa, a 
pod szybkiem jej działaniem, znika rychło 
siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już 
użyciu przekona dostatecznie, że środek ten 
wartością i doskonałością swoją przechodzi 
wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. 
S. A. Allen nie jest farbą, lecz naturalnym 
dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i 
wzmocnienia włośow. kapitału potrzeba od 30 do 40 tysięcy rs. 

Życzący kupie zeehcą adres zostawić w Re
dakcji Kurjera pod lit. K. W. 2—3—13239—

O O
, &

DOSKONAŁOŚĆ.

WODA UNIVERSALNA

Flaszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.
Skład w Wars awie u Aleksandra Kocha, uliea'Novo-Spna 4>t»ka >r 4. 19—0—5197_

KAPSUŁKI MATHEY-CAYŁUS
wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon.

Kapsułki Mathey-Caylus z esencyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 
cyami balsamieznemi są zalecane przez lekarzy na choroba zastarzałe i nowopowstałe, 
białe a pławy kobiet, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych.1,1 

,,Przyjemna ich forma ujęta w karuk eseneyonalnie połączony ezyni użycie 
Kapsułek Mathey-Caylus inożliwem dla osób najmątlejszych i nie szkodzi w ni- 
czóm żołądkowi.14

(Gazeta Szpitali Paryskich.)
Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.
Należy wystrzegać się podrobień i na zabezpieczenie każdy fla

kon kapsułek Mathey-Caylus zaopatrzonym jest w markę fabryki 
oraz w podpis Clin et Cia i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C-io ulica Rassyna Nr. 14.—w Warsza
wie u Pp. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 

stów i w Aptece p. K. Lilpop v

Nitclijtay prosiek, lepiący wszelkie 
robactwo domowe, 

jako to: karaluchy, 
pluskwy i t. p., oraz muchy

Sprzedaje śie w puszkach 
i 30, w Składach apteezn, .. , 
Spiess, Mrozowskiego, Sierzputowskiego, Kiup- 
skiego, Wyszomierskiego i Zakrzewskiego, 
oraz w sklepach pp. Winiarskiego i F. Beck- 
niana i .lana Matejt. .— W Wilnie u p. Z. 
Ruśeickiego; w Częstochowie w aptece p- 
Paucerama: w Więźniu u p. M. Macherl.— 
Główny Skład w Warszawie. Długa Nr 32, 
w Kantorze Moesa. —12700— 4—15

' A

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

Lodownia cukiernicza
nowa, z przyrządem do chłodzenia wody i in
nych napojów, jest do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy Że
laznej w domu Nr 33 nowy, mieszkania Nr 10.

2—3—13245—
(Jest do sprzedania

FORTEPIAN
mahoniowy, krótki, fabiyki Kralla i Seldlera, 
o 7 oktawach, 4 szprejcach i całym metalo
wym blatem, z bardzo" silnym tonem 350 rs., 
oraz FOTEL rozkładany duly z pulpitem, 
który może służyć jako łóżko za 25 rs.— Wia
domość przy ulicy Szkolnej Nr 4, mieszkania 
7, od 8 rano do 5 po południu.—13008—1—1

Malinamia
do wypuszczenia w dzierżawę. 

” ladomosć w ogrodzie W-go Witkowskiego
w Mokotowie.

—12890—3—3

Bardzo Korzystny Interes]!!
Z powodu zniiąny interesu, jest do odstą

pienia handel Win i Towarów Kolonjalnych 
z Restauracją, z wyrobioną klejenteią, dobrze 
procentujący, bez konkurencji, w calem niie- 
Me tylko jeden, gdzie 10 tysięcy ludności, od 
Ś-go Jana lub zaiaz. — Bliższa wiadomość 
w fabryce Wód Mineralnych p. J. Szlązkow- 
skiego, do 10 rano, uliea Elektoralna Nr 19, 

, wprost Ś-go Dueha. —12835—5—ó

w średnim wieku, z dżieckiein lat 7 mającym, 
z Księstwa Pijpuańskiego, po.-zukuje do zarzą
du domu miejsca w mieście, od 1-go Lipca 
lub od 1-go Października, a mianowicie pizy 
osobie w wieku. — Zgłoszenia-. Pawlikowski, 
Wojcieohowiee pod Ożarowem. —13018—3—3

Bobra Ziemskie
w guberni Warszawskiej, 28 wiorst od War
szawy. 3 wiorst od szosy Radomskiej i stacji 
pocztowej, skła iająee się z 37 włók, w tym 
lasu włók 6, łąk 50 mórg, młynym wodnym 
po3 gankach, " stawem zarybionym, inwenta
rzem żywym i martwym, budynkami dobremi, 
jest do sprzedania w każdym czasie.—Bliższa 
wiadomość w sklepie W-go Mestenhauzeia, 
lac Tetralny. —12343—6—6

» O -ML
do sprzedania, w miejscu ludnem handlowem, 
z frontem na dwie ulice, piętrowy, na 9 pro
cent od czystego dochodu, do kupna po‘rze.4a 
10,000 rs. go owizną, stanowiąeyeh połowę 
szacunku. —.Wiadomość w cukierni Glogera, 
róg Freta i Świętojerskiej. 2—2—13232—

Dwie Suknie wełniane
mało uży wane, są do sprzedania z i nader 
przystępną cenę.—Ulica Widok Nr 2. w mle
czarni 2—3—13293—

MAJĄTEK ZIEMSK'
w zupełnie dbbiyęh warunkach, w dobrej zie
mi i kulturze, bez służebności i nieużytków, 
w płodoztnianie, z lasem, łąką, inwentarzęiji. 
pięknym pałacykiem i ogrodem, przestrzeni 
włók z8, położony o 60 wiorst od Warszawy, 
w bok Grójca,' a 35 od Skierniewic, jest do 
sprzedania bez pośrednictwa.—Bliższa wiado
mość u Szwajcara, ulica Mazowiecka Nr 4, 
od godz. 12-tej do 1-szej. 3— 3—13063 —

Za bardzo nizką, cenę do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, używanych, aksamitem krytych, 
jako to: kanapa, 12 krzeseł, 2 fotele, tudzież 
2 stołu mahoniowe przed kanapę, jeden p°' 
d ugownty, drugi okrągły, solka jesionowa, ta
każ szafa rozbierana, siół mahoniowy okrnglf 
składany i Szafa <iuża do bielizny. —Windo* 
mość przy uliey Widok w domu Nr 14, mi4" 
szkania Nr 19, w podwórzu na 1 piętrze, do 
11 z rana i od 2 do 6 po południu.

— 13024—3—3

Dla zupełnego zadowolenia
stałych zwolenników Londyńskiej konińskiej wody, tak długo oczekiwanej, zawiadamiamy, ł» 
takowa nadeszła do Perfuir.erji a la Renaissance Dobrzańskiego przy uliey Wierzbowej, Ho
tel Angielski i u Sierzputowssiego na Krakowskietn-Przedmieściu. Woda ta bardzo trafni- 
nazwana j rzez prawdziwych amatorów ko uńską wodą czterdziestu Farynów, łąejy ona w soe 
bie przymioty, jakich 40 pomienionionych fabiyk swoim wyrobom nadać nie zdołały. Do tych- A 
że zakładów nadeszło glicerynowe młaka niezawodny środek pozbycia się wiosennego o- ’ 
palenia i piegów, nie tłuszcząc twarzy. Cena 75 kop. ’ 11—12 " — 8ÓiÓ — <

!!! Kupuję!!!
głoto, stare biżuterie i kamienie — Jubiler. 
Świętojańska Nr 13 nowy. —12872—2—3

do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

Wyrób ten nieporównanej debroei, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannych lub tekturowych 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarekieh; B) Bronzo- 
wy do skór i obówia ze złocisto-oronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Giansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A F. GAŁLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i 
detaliczna tegoż już urządzoną została.

Boston, i-go Listopada 1875 r.
226-0 — 18361 - HAUTHAWAY & SONS

LODOWNIA 
piawie nowa, do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę. — Ulica Orla Nr 3, stróż wskaże. 
_________________ 2—3—13257—

Za nizką cenę do sprzedania

Szafa, Komoda, Kanapp, Stół, sześć Krzeseł 
i fotel, oraz sześć Krzeseł wyplatanych jesio
nowych używanych. — Chmielna Nr 4. stróż 
wskaże. 2—2—13307—

'f J.1KRAI1SSB
y ULICĄ JODOWA J^R! 10. NOWY. j-’oLECA!

FARBKI
WNAJLEPSZYCH GATUNKACH, DO PR. ANI A NAJDELIKAT- 

NIEJSZŹJ BIELIZNY, KORONEK I T. P. A /AIAN0W1CIE! 

FARBKĘ W PROSZKU I TABLICZKACH 
FARBKĘ „Jhdioo-extrakt wydający 

najczystszy i obfity farbnik.

FARBKĘ W PRĄŻKACH W WIELU GATUNKACH. 
FARBKĘ W PAPIERZE „INDIANA”. 

ULTRAMARINE W PROSZKU I W GAŁKACH 
DO BIELIZNY W WIELU GATUNKACH. 

KROCHMAL PRAWDZIWY PSZENNY HOLEND.
\ KROCHMAL ANGIELSKI RYŻOWY. , 

GLANS DO BIELIZNY W TABLICZKACH. Z 
MĄCZKĘ (KROCHMAL) BIAŁĄ NAJP1ĘK-/£ 

N1EJSZĄ DLA CUKIERNIKÓW. /< 
ULTRAMARINĘ NAJPIĘKNIEJSZĄ Z&S

WYŁĄCZNIE DLA

Raffinerja Olejów 
Władysława Wambach, 

Nowy-Świat Nr 70, 
poleca swe wyroby, a w szczególności olei 
maszynowy w wyborowym gatunku, chemie*' 
nie pozbawiony wszelkiego Kwasu. —12196^*

Rs. 60,000 
częściowo do wypożyczenia na hipoteki dom^* 
murowanych w War-żawió.—Wiadomość uli^ 
Zielna Nr 22, mieszkania 5, od 3 do 5. 

—12829—3—3

W BOSTONIE



Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania 

Garnitur Mebli, 
Szafa, Łóżko, Stoliki

i rozmaite sprzęty kuchcono. — Ulica Leszno 
Nr 51, mieszkania 15. — 13235—2—3

Są do sprzedania z p.wodu nagiego wyjazdu:

Garnitur Mebli
aksamitnych, lustro duże (tremo), stolik do 
kart, szata oszklona zdatna do magazynu, 
eontuar, waterklozet. stół lipowy 6 łokci dłu
gości, piec do grzania żelaz i żelaza stalowe, 
wyżymaczka amerykańska, kocioł miedziany, 
nowa blacha na znaki, dwie suknie wełniane 
na osobę słusznego wzrostu i różne sprzęty 
domowe; wszystko po cenach najtańszych.— 
Ulica Nowo-Wielka między Hożą i Wspólną, 
lom p. Billego, mieszkania Nr 9.
.____________ 3-3—13084—
'V Skierniewicach za ogrodem pałaco

wym jest do sprzedania 

KOLONIA
skoło włóki gruntu, domu mieszkalnego i za
budowań gospodarczych, w dobrym stanie.— 
Bliższa wiadomość na ulicy Śl.zkiej Nr 19, 
mieszkania Nr 5. 2—3—13288—

Bardzo korzystny interes!
Do sprzedania Sklep Dystrybucyjno No- 
rymbergskż od lu-ciu lat egzystujący, obrót 
500 rs. miesięcznie. — Wiadomość na miejscu, 
Podwal Nr 32.__________ 2- 6—13300—

Z powodu wyjazdu do sprzedania

Wiolonczella,
struny i wiele nut za rs. 30, przy ulicy Nowo
lipie Nr 72, wiadomość u stzoża.

2-3—13295-

Do Składów 
DAWIDA PEBL, 

przy ulicy Gzylowskiej Nr 21, oraz przy uli- 
’y Twardej Nr 11, Ladszedł świeży transport 

Cementu Portland Angiel
skiego Robinsa & Comp.

w LONDYNIE, 

oraz tao marki 
Cementu Angielskiego. 

Cegły i Glinki ogniotrwałej, 
oraz Tektury smolowcowej 
do kryęia daehów, w różnych gatunkach 

—13151—2—10

Do sprzedania:

Przeszło siedm tysięcy lokei kw. przestrzeni, 
Przy rogu ulic: Bonifraterskiej i Muiauowskięj. 
* bliskości banhofu drogi żelaznej Nadwiślan 
!*>«', do sprzedania, w całości lub części.— 
*' iadomość u adwokata przysięgłego Piotiew- 
^iego. Długa Nr 22. —12969—2—3

"lejne, ŁÓŻKO dubeltowe francuzkie. bogato 
'^żbione, UMYWALNIA, LUSTRo w 
koconych ramach, duże z marmurowym bla- 
Jein i inne różne przedmioty, z, przyczyny wy
jazdu do sprzedania. — Ulica Święto ersfca Nr 
Jo, mieszkania Nr 6, 1 piętro. —13192—2-2

Welocyped 
dwókolowy, podług paryzkiego modelu wy
konany, za przystępną cenę jest do Sprzeda
nia w ślusarni Walerego Bialon, ulica Długa 
Nr 16 nowy. —13135—2—3

Do sprzedania

Maszyny Pończosznicze,
***■ bardzo nizka cenę Poiczochy od 30 
“op. za parę.—Elektoralna Nr 31

—12937—3 —6

prawie nowa, fabryki Mintera, na wózku, tak, 
ją napełnioną łatwo przesuwać można, 

*ardynier«a duża mahoniowa, urzędowej 
Jototy; Szlaban jesionowy, w kształcie ko
mody z szufladą, oraz Fotel : e.azny skła
dny. _ Adres: plac Zielony Nr 1, pierwsze 
h’ętro, mieszkania Nr 3, od godz. 12-tej do 
«-Kiej codziennie obejrzeć można.

Nr 6

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH H
pod firmą: ISII

SmbSI
BRACI LESSER

Z powodu wyjazdu są do sorzedania

C

Dla dogodności S'anownei Publiczności, urządziła nowy passat lu
strzany w sześciu obszernych salonach na parterze. Poleca 
zwierciadła wyborowego gatunku, podług najnowszych modeli paryzkich, wy
kończone. w oprawie złoconej, rzeźbionej czarnej i t. p. z konsolami i bez, 
i-*,-.pi.nol) zn’ż<>nv'h snrzedaie 2 — 3 — 13202 —___

orzechowe rzeźbione, modnego fasonu, ko'ebka 
zupełnie nowa, wyrobu Mintra, elegancka, 
z pawilonem i inne meble.—Chmielna Nr 23/5, 
od godz. 10—1. 2—3—13243—

Przysposobiła OBICIA PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów, tak zwań; Gobelinowe złotem przerabiane.
Obicia matowe w jednych kolorach, w tonach do eienia stopniowanych.
Obicia imitujące pssy utreohtowe.
Obicia wełniane imitujące adamaszki.
Obicia w stylu pompejańskim i t.p. w nieżem nieastępnjące zagranicznym, a o połowę tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się domów, których świeże ściany wymagają mocnego obicia, fabryka używa obecnie 

nierównie grubszego papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widóeznem, a jako wyrób własny, jest w sta
nie wytrzymać wszelką konkurencję. _ e

SKŁAD GŁÓWNY—Nr 15 Krakowskie-Przedmieście Nr 15.
2-0 < . —12811 —

Osiedliłem się w Toruniu 
MAX REMBOWSKI, 

Prakt. Dentysta (s Urocttiula).
— 12877 —

Rafinerja
Olejów maszynowych i skład Oleją 
fabiyki Łotoszyńskiej, znaur o.l 40 jat 
w Warszawie, naprzeciw Zaniku, a opióez 
sposobów chemicznych wyrabiam oleje maszy
nowe już. znane na drodze żelaznej Warszaw
sko-Wiedeńskiej i Wauzawsko - Bydgoskiej 
jako też i w Rosji, własnem swojem 24 le- 
tniem doświadczeniem, rafinerja odbywa się 
pod mojem osobistym kierunkiem, zwyuezonych 
robotników' przezemnie, polecam utrzymującym 
rafinerię chemicznych olejów maszynowych:

Kociołltiewicz. 
—13283-2—8

< Do sprzedania:
Szafa jesionowa do rzeczy rozbierana za 

Rs. 2Q; Krzeseł z polstrami 6 sztuk za rs 9; 
Piec że'azw okrągły z 9-ma łokciami ru
ry za rs. 20. — Plac Grzybowski Nr 1081/4 
w.fioynis. 2 -2—13261—

ANTONI MŁODKOWSKI
Wielki wybór

MATERJAŁÓW WEŁNIANYCH KOLOROWYCH
na obecną porę, z fabryk francuzkicz i angielskich Cachemiry czarne i Robaix Cachemiry śiidyjskae 
i Vigogne, czarne na suknie, kostjumy i dolmany, Cretony od 20 kop., Zefiry fianeuzkie, oraz iSatfi- 
nety pompadeur na suknie w wielkim wyborze. Materje czarne i kolorowe z fabryk francuzkieb, fiire- 

nadiny czarne gładkie i w deseń.
Wielki wybór Kostjumów, od pasowanych kretonowych, wełnianych i jedwabnych ecru. 

CENY BARDZO UMIARKOWANE.
5—6 — 11940 —

Do sprzedania

Meble mahoniowe, 
jako to: toaleta damska, stół .przed kozetki*, 
konsole z lustrami, stoliczek daniś^i, stolik do 
kart, dwie spluwaczki, ekium, lajezarnia, dwa 
łóżka jesionowe, kredens, spiżarnia, lampa du
ża bronzowa, dwa zegary, wazon alabastro
wy, tace, szkło kredensowe, miedź, balja du
ża i rozmaite drobiazgi. — Wiadomość przy 
ulicy Chmielnej Nr 11, w oficynie lewej, 
Nr 8 mieszkania. 2—2—13116—

Jest do sprzedania dla braku miejsca 

Biio orzechowe te, masiv 
i Lodownia pokojowa, nowa. 
Wiadomość: ulica Grzybowska Nr 21, miesz
kania 6; codziennie o'd godziny 4—5.

—13157—2-3

Korzystny Interes!
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania zaraz 

hande' wiktuałów i norymberszczyz- 
ny.—Wiadomość na miejscu, ulica Elektoral
na Nr 7._____________ —13143—2—3

Jest i,o sprzedama

Młyn wodny
na rzece Bzurze, w powiecie Łowickim, we wsi 
Sstrugienice, o 5-ciu gankach, zęylindrem ija- 
gielnikiem, z domem mieszkalnym ,i zabudowa
niami ekonomicznemi, wszystko nowe.—Bliższa 
wiadomość na uliey Żelaznej pod 14 u Wła
ściciela domu, lub też na miejscu.

2-3—13120—

różne Meble używane
są do sprzedania.—Królewska Nr 9, mieszk.2. 
_____________________ —13167—2—3

Jest do sprzedania

Wystawa Sklepowa 
oszklona, z okuciem i i okiennicami za rs. 25, 
przy ulicy Elektoralnej Nr 17. Wiadomość’ 
w sklepie wyrobów metalowych Adolfa Witta.

8 -8—12938—

Nr 6

8



ZAKŁAD TAPIOEBSKI
L. WROTNOWSKIEGO,

przy ulicy Czystej, wprost Hot>lu Europejskiego Nr 15/4-15, 
posiada wielki wybór 

KOŁDER, MATERACY, 
Poduszek safjanowycb, pierzauych i puchowych, Kołder Sławne- 

kich i innych, z któremi to wyrobami poleca się 
Ceny najinożliwiej nizkie. Firma 20-sto letniej egzystencji. 

3-3 — 13180 —

6EU.V. VVt’LB.ES

Celt! pjti mserre m fents bar bewu 
et cafen e HnflsmmatOT des ęettwes 
|~""" 11 -'Ti
NAJLEPSZY ŚRODEK DLA CZYSZCZENIA ZĘBÓW, CENA KTÓREGO DOSTĘPNĄ

JEST DLA WSZYSTKICH.
Produkt ten dostatecznie przekonywa o doskonałych perfumeryjnych wyrobach, 

wynalezionych przez chemika Deveks'a, w skład których wchodzi giyćerynal Medatl e d ci 
- Znajduje się we wszystkich główniejszych Magazynach perfum i u Fryzy er ów.

PARFUMERIE GELLE F RERES
35> rue d’Argout, 35, Paris

Medal Zloty na Wystawie Powszechnej 1878 r.

pite łitfirtMi-róiMń 
PASTAGLYCERYNOWA dla ZĘBÓW 8
Wynalazek Etro. Devers’a, laureata szkoły 

farmaceutycznej.

Do sorzedani..

WILLA
położona w Sielcacli. o l’/3 wiorsty od roga
tek Belwederskieh, oznaczona Nr 4, (od Mar- 
eellina na lewo), zawiera ąca lok. kw. 20,400 
o trzech domaeh piętrowych na letnio niieS'.ka- 
nia zbudowanych, z budowlami gcspodarczenłi 
i ogrodem frachtowym nowo założonym.—Wia
domość na miejscu lub w ogrodzie zwanym 
Nowa-Szwajcarja, obok Doliny Szwajcarskiej.

________—13388 - 2—6
Jest do sprzełania 

Antyk Zegar 
grający, z figurami, w szafie orzechowej, ozdo
bny, za szkłem—Wiadomość ulica Śliska Nr 
10 nowy i mieszkania 10, na dole. 
_____________________ -13419-2-6

Są do nabycia 

Dom iw-pięliwj, 
przy ulicy Nowogrodzkie!, przynoszący docho
du około is. 4 300 i t-AŁACYK piętrowy, 
w okolicach alei Ujazdowskiej.—Bez pośredni
ctwa.—Bliższa wiadomość w domu W-go Kru- 
ze, róg Wiejskiej i Pięknej Nr 1, mieszkania 
15, rano do 10, w południe od do 5. 
_________________ -12769-3-3

Jest z .raz do wynajęcia 

Mieszkanie wspólne, 
przy porzidnej familii, dla osoby piei żeńskiej. 
Ulica Chmielna Nr 33, mieszkania 43. 
____________ ________ —13413—2—2

Do sprzedania lub wydzierżawienia

Folwark
ziemski, rozległy 8 włók, ornego gruntu do
brej gleby i 1’/? wMk pięknych dwuk >śnyeh 
łąk, o 2 mile od miasta Radomia. — Wia o- 
mość ulica Twarda Nr 15, mieszkania Nr 12, 
od 5 do 6. —12456—5—6

________' 6 - 0—10475-

Rs. 3,000
potrzebne są na dobrą hipotekę w Warszawie. 
Życzący sobie umieścić tę sumę zeelieą pozo
stawić swe adressa w Redakcji tegoż pisma 
pod lit. A. S Nr 2. 2—3—13361—

_ _ ((iazela lelairska.)

Folwark mały, 
żądany jest do Kupna na zastaw, do dzierża
wy, lub administracji poręczającej.— Wiadoi 
mość ustra lub piśmienna, w Warszawie, Be
dnarska Nr 23, 2-gie piętro, po południu od 
godz. 3-eiej do 5-tej. ' —12472—6—6

ulica Ma:

no siad

12593 -

detalicznie i | 
e i obstalunki

Porimonetek i różnej

j Publiczności, że 
iportmonetek, pugi- 

i t. p. Sprzedaje 
lich tak hurtownie 
zrjmuja różne rc-

Jest do sprzedania 

■•-Restauracja 
z ogrodem, z komplotnem urządzeniem, w środ
ku mi <sta, egzystująca lat ,9, z trzyletnim 
kontraktem, zaraz lub od Ś-go Michała.— 
Wiadomość w Dystrybucji ulica Bracka Nr 11.

3—3—18055—

nueszez „ ...£ , ..... —icy Szpitalnej 
dniem C Lipca r. b. prze- 
zostame na ulicę Chmielny 

Nr £OZ między Szpitalną a Nowym- 
Światem. 3—3 — 11995 —

T U N E L
Srzy rogu Zielonego placu i ulic: Jasnej i 
bzkolnei, mający doskonałe powodzenie jako 
dawarja i restauracją, do czego może być do
daną lodownia, do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b.—Wiadomość u wlaśe eiela, ulica Mar
szałkowska Nr 56^ —10683—12-12

Wyprzedaż zupełna 
niżej kosztu, w Magazynie Mód, Strojów dam
skich i ubiorów dziecinnych. Uliea Świętokrzy z- 
ka Nr 13, naprzeciw Włodzimierskiej.—Tamże 
do sprzedania Szafy kontuar. Meble i różne 
utensylia sklepowe. 5—6—12979—

jest do odstąpienia za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość na miejseu. plac Grzybowski Nr 
1.—Tamże jest do sprzedania elegancka Sza
ta sklepowa i patent dystrybucyjny, oraz 
nowe przeiórszlowanie pokojowe.

-13161—3-3

KOBIETY 
spodziewające się słabości, albo też przyjeż
dżające do Warszawy na kurację mogą zna
leźć u mnie każdej chwili pomieszczenie.— 
Krakowskie-Przedmieście Nr 19, drugie pię
tro front wprost kościoła św Józefa Oblubien- 
ea. Akuszeika wyższego zakładu z Peters
burga. —12450—4—6

W domu pod Nrem 1, przy ulicy Wiśla
nej, są do sprzedania

Przyrządy Mularskie, 
jako to: rusztowania, liny, blochy i t. p. Wia
domość u wdowy "Warszykowskiej, tamże za
mieszkałej. —13022—3—3

Suknia zielona jedwabna, 
koronką przybrana, strojna, użyta tylko przez 
parę godzin, do sprzedania za połowę ceny 
kosztu —Widzieć można u Rządey domu Nr 
18, ulica Chmielna. —13017—3—3

w Resursie OWtels&i.
■ —12093—3—6

Do Krynicy!
Osoba mifcda, mężatka, udająca się na 

kurację do Krynicy, poszukuje towarzyszki 
podróży na wspólny koszt. Uprasza się <> zo- 
s’awienie adresu w Redakcji Kurjera 'War
szawskiego pod lit EB. BJ*- S8,

3-3 —13265 —

.Mleczarnia 
do spr-edania.—Wiadomość w Kiosku na pla
cu Banko w ym. —13041—3—3

mający tO liści, jest d<> sprzedania.—Wi.ido- 
niośc na ulicy Niecalij Nr 7. n stróża Jana.

—13036—3—3

Do sprzedania

do zawieszania, dużych rozmiarów, w zloeo 
nych ramach, szkło grube, szlifowane—Ulica 
Świętojerska Nr 26, w oficynie. 1-sze piętro.

—13109—3—3

Opis
Z powodu przeniesienia Artyleryjskiej pra

cowni pyrotechniczr.ej, z Warszawy do forte
cy Brześć Litewski,—mam hoifor zawiadomić, 
iż uzyskałem ot Jaśnie Wielmożnego Ober- 
poliemeistra ni. Warszawy pozwoLire wyra
biania i sprzedawania ogni Bengalskich, oso
bom prywatnym, opatrzonym wj rzódr w sto
sowne pozwolenie policji.—Zamówienia przyj
muje w zakładzie fotograficznym pod firmą 
Karoli i Puseh, ulica Miodowa Nr 4. oraz 
w składzie mater.alów aptecznych p. Ludwi
ka Spiess i syna, plac Teatralny, w domu pp. 
Kanoniczek.—Ogniomistrz Teatrów rządowych

Aleksander Karoli.
3-3—12736—

Znaczny transport 

KOSZYKÓW 
r cznych damskich, różnego kształtu i 
wielkości, palmowych vr kształcie kufer
ków podióżnycli i innych, nadszedł do 

Składu Śłonnanek, 
Wycieraczek do nóg i Chodników 

założony przy 
Składzie Szc.oteki Pędzli 
Aleksandra Feista. 

pizy ulicy Sci atorskiej Nr 467 dom 
A. 1’. Gallego.

2—3 — 12939 —

Para Ogierów
Jacias'ycb, rasowych, piękuoj budowy, mło
dych po lat 6 i 7. jest do sprzidania przy uli
cy Ceglanej pod Nr 2. Tamże są do sprzeda
nia za przystępną cenę dwie Pompy mie
dziane, ręczne, stojące, wewnątrz z kulami mo- 
siężnemi, "zdatne do zimnej i gorącej wody.

Ważna Wiadomeśćf
Tanio do wynajęcia od S-go Lipca 

r. b. różne oaszo.ne LOKALE poje
dyncze i podwójne z cygankami, oraz sutery- 
ny i sklep, przy uliey Kaczej, Nr G i 8, 
wiadomość w miejscu u Dzierżawcy, lub U 
stróżki. 6-6—11177—

Garnitur Mebli
mahoniowy, urzędowej roboty, brokatelą po
kryty: Pianino prawie nowe zagraniczne, wraz 
z paką i i łóżeczko dziecinne; Lampa i inne 
sprzęty.—Pałac lir. Krusińskich, Krakowskie* 
Pizedmieście Nr o, w dz edzińeu po prawej 
stronie, w Pracowni sukien. —12831—2—3

8ą do sprzedania

Dwa Zegarki m^zkie, 
jeden Srebrny, drugi złoty z dewizką, za mier* 
na cenę, oraz garnitur koralowy damski. 
Wiadomość przy ulicy Zielnej pod Nrem 34, 
mieszkania 11. —13095—14—

Najtańsze Kwiaty! 
Największy wybór!

Girlandy do kapeluszy od 45 kon. do 15 rs. 
Bukiety „ „od 25 kop. do 12 rs.

] oleca

F. T. Górski.
Sklep fabryki: Długa Nr 9, miedzy Soborem 

Prawosławnym a Kioskiem. —12876—3—6
Do sprzedania 

przystępną ccne
za bardzo

garnitur brokatelą kryty, dwie Szafy rozbie
raną Szafka do bielizny, oraz dwa Łóżka, 
dwa Lustra, Szesląg. — AYiadomość: uliea 
Nowolipie Nr 6, wprost bramy na dole. 

5—6—11669—____ —
Jest do sprzedania 

fyp^-Fortepian 
w najle^iszym stanie, o 7-miu oktawach, z czte
rema szpre.jeami i z całym blatem metalowym. 
Ulica Obbźna Nr 4, na dole mieszkania Nr 7. 
Cena rs. 225. _________ —12879-3—3

■ Do sprzi dania, 

firek angielski, 
z Londynu sprowadzony, w jaknajlepszym sta
nie, na, 4 i na 6 osób. Meble jedwabnym 
adamaszkiem i atłasem kryte, oraz Źrebak 
trzy-miesięezny russowy. — Wiadomość: ulica 
Królewska Nr 4, mieszkania Nr 12. 
__________ _________4—6—12739— 

Sklep Mydlarski, 
w dobrym punkcie, jest do odstąpienia z po
wodu zmi nv interesów: komorne kwartału® 
rs. 40. — Wiadomość na mie'sca,'Aleksandrja 
Nr 2'._________________2—3—13240 -

Tanio i prędko!!!
Technik wykonywa wszelkie roboty budowla
no. jako :o: plany, auszlagi, ubezpieczenia< 
szacunki hipoteczne, rachunki dla pp. Majstrów 
i t. p. — Wiadomość: Krakowskie-Przedmio' 
ście Nr 20, mieszkania >7. 3—6—12912—

Szczeniaki
oryginalno, z góry Ś-uo Bernarda do sprz*' 
dania, — Wi..domość w Zakładzie fryzjerski01 
p. Kluszczyńskiego, ulica Podwal pałac Df' 
zmańskicli. 2—3—13277—

^OGIEB 
rasowy, młody, do sprzedania.—Wiadon>°s? 
w koszarach inirowskich w kuźni nezebn®!’ 
u W,~ Dietrich.________ —1284^—3—3

Par* szpakowatych, f®' 
słych. rasowych 

TTw1 Klaczy, 
4—5 lat mających, do sprzedania za rs. 
Jerozolimska Nr 35. —11793—10—0 J?

Do sprzedania, w dobrym stanie

Powóz (Kocz-Kareta), 
doskonalej roboty.—Alea Jerozolimska Nr 
miesekaiua 9; ud erodziay 3 do 5.

’ ° _~12300—5—6____ _

mMKA . 
jest 11 akuszerki | rzy ulice Elektoralnej 
24 (róg “Hoy Solne}). ' —12980—3—

6839
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WYBOROWYCH YAJ&WŁKŻSZYCM.

Ważna Wiadomość!!!

3-3 — 13098

jedna przy ulicy Nowy-Świat Nr 4. 
druga przy ulicy Granicznej Nr 9.

Polecają d iela wyborowe najświeższe belletrystyezne i naukowe.
Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francttzkini i rosyj

skim, oraz książek z osobnej bibijoteki ,,dla dz eci i młodzieży'" miesięcznie 
kop. 75, kwar alt.ie rs. 2. Kaucja is. 3, Do abonamentu książek' angielek ch 

- doplaea się kop. 30 miesięcznie. Abonament pism perjodycznych bez osobnej 
dopłaty.

Abonenci jednej lub drugiej i korzystać mogą z katalogów obu czytelń’, ma
jąc tym sposobem do wyboru pi zeszło

wykonywam v 
znaki, odnawiam sklepy, maluję 
no, od 13 kop. za łokieć kwadratowy z robotą mularska 
lub bez, oraz tapetuje pokoje po kop. 11 od rolki, Wszel
kie te roboty wykonywam sumiennie z wszelką akuratnośeią, 
z ezem się polecam Szanownym Panom Obywatelom i inte
resantem, prosząc o wczesno zamawiania na roboty kwar
talne. Powyższe roboty wykonywam takżena prowincjach.

Z szacunkiem E. RATOWSKl
Nr 58. Ncwy-Swiat lVr 58.

z których bardzo wiole w 4-ch, 6-ciu i 8-miu egzemplarzach.
3-3 ■ 177:

9 CZYTELNIE NOWOŚCI 0
X BEŁŁKTI&YISTYCZ^YCII I MYUliOTi IT'!.

— 1974 —

najtańszy i największy wybór
NOWYCH I UŻYWANYCH MEBLI
w najświeższych fasonach tak warszawskich jak i zagrani- _ .bćŚL

— fiM—/ eznyćh. Garnitury pokryte materją wełniana, jedwabną i 
aksimiteni.—Sprzenaje bardzo tanio—dotąd ponlepraktyko- 
wanie tanich cenach. Miodowa Nr 10; l-śze piętro.

S-1'___________ ' _ 11686 —

fabryka lamp i rasów ranis
W. ANDERSZEWSKI,

NOW Y-Ś WIAT Nr 48,
Poleca:

*ann7 i zysbady do kąpieli, prysznice, umywalnie, bidety, walorklozety i ińodory Tiermety- 
ne, kubły i konewki do wody, konewki ogrodowe j do polewania ulic, kuchenki naftowe 
epszone, maszynki do lodów, do siekania mięsa i rąbania cukru, maszynki do kawy, her- 

"aty, czekolady befsztyku i do grzania wody na Spirytusie i na węglach, lichtarze ogrodo
we i kuchenne, klatki, żelazka do prasowania zwyczajne i do wegif, mlvnki do kawy i t. d.

. Polecaz pierwszych fabryk Paryża formy do galaret i kre"niów, maszynki dó kerko- 
"®n’\butelek, maszynk* do kawy patentowane i wielki wybór naczyń kiiebecno-gospudar- 

p ^la-Ivch i emaljowan) c>i, ceny umiarkowane. Tamże znajduje sio czysto srebro spro- 
todl°Wan«e (n.owosć Y > l,a^az vl1 c“e.mJLa Bose w Paryżu) ri> posrebrzania w domu bez potrzeby 
Rwania e-ję do fabryk, wszystkich przedmiotów, jako to: serwisów, tac, lichiarzv, ozdób po- 

wozowych, uprzęży, ozdob kościelnych i t. p Cena flakonu rs. 1, dużego triple flakon rs. 2 
°P« oO. Sposób użyca ■łatwy, znajduje się pizy każdym flakonie.

Cz»^ci l].®wa^antowa iu Przez rz;fd flaszeezki, jako nie zawierające merkurjuszu i żadnych 

„ Handlującym rabat, un. prowincję wysyła się poczta. 5—6 — 12763 —

■•ŁAłT i

Jiąfuy ua cegielnią, mający przeszło trzy- I 
zieści dna tysiące łokci kwadratowych, po- 
nzony za rogatką Belwedorską, naprzeciw 

parku Mokotowskiego jest (io spl.ze,lani;,._ 
Wiadomość: orakttwskie-.Przedmieście Nr 36
Mieszkania Nr 16. 3 — 3—13113 

ł^HiFFWiWT^ajffi,
Tłomackie Kr 2 nowy, jest do sprzedania

fortepian
Palisandr., wnło używany, wiedeńsk ej fabryki, 
* całym metalowym [’latem, za przystępną 
cenę. — Tamże su do sprzedania Pianina 
Palisandrowe, z angielską mechaniką, łabryki 
^anrasa Sejdlera J t. p., po przystępno; cenie.

-12516-6-6 1

Nadszedł znaczny transport

PUCHU
i spizedaje sic hurtownie i detalicznie, w skle
pie L. Olszewskiego, Marszałkowska Nr 34.

-12208—6—9

ftlotor parowy, 
o sile ośmiu koni, na ulicy Pokornej 21911 
do którego daję opał i dozoieów maszyny, 
cheę wydzierżawić jednemu lub więcej uzdol
nionym dzierżawcom, z potrzebnemi lokalami, 
transmisjami, ostatnie z 120 obrotami na mi
nutę. _W ifldomośu u Rudol'a Neutneana. 
technika robót wodnych i młynów w War- 
szawie, Ksrmeiiclra itr S3, albo u wła
ściciela Nssta Etymmel, Nalewki Nr 31.

AKUSZERKA
* A. ILGNER, "Hil 

przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tutej
sze osoby, życzące sobie odbyć slabosć, w oso
bnym pokoju za opłatą yd rs. 15, w wspól
nym mniej—Ulica Długa Nr 23.

_________ —13293—2—3 
Wprost Saskiego placu .Nr 33, dom W. 

Podgórskiego, jest do wynajęcia

Dwa Pokoje,
z przedpokojem i kuchnią, zmeblami, od 1-go 
Lipca do 1-go Września, mieszkania Nr 8. 
_____________________ -13297-2-3 

Pokój umeblowany, 
d,> odnajęcia od 1-go Lipca. — Ulica Święto
jańska Nr 17, stróż wskhżo. —13265—2—3

Z powndn wyjazdu do j»»t zanu n 
rs. 1,200 rocznie

LOKAL 
składający się z 6 pokoi, przedpokoju, pasażu, 
kuchni, oraz wanny z pryszuieą, waterkloze- 
tem, spiżarnią, piwnicą, osobną górą, stajnią, 
wozownią, ( gródkiem, z widokiem na Dolinę 
Szwajcarską i iunemi wygodami.—Wiadomość 
na mięjeu, w mieszkaniu jenerała Żełtuchim.” 
w Ogrodzie Róż, obok Doliny Szwajcarskie, 
Nr domu 8, dom z wieża, lokal na parterze} 
_____________________ —13269—3—3

POKÓJ
od frontu, na drągiem piętrze, jest do odnaję
cia od Ś-go Jana r. b.. jlla kobiety lub Eme
ryta, przy rogu Nowego-Światu i placu św, Ale
ksandra, z usługą i samowarem, za rs. 14 
miesięcznie.—Wiadomość Nr 1, ulica Oboźna, 
wprost bramy na dole, u p. Jogte.

—1341’-2—2
Od 1-go Lipca 1879 r.. przy ulicy Żelaznej 

Nr 5 nowy, są do wynajęcia

LOKALE
Na I. piętrze: Dwa pokoje, salon z balkonem, 

przedpokój, kuchnia, piwnica, góra wspólna, 
I za rs. 280 i ocznie.

Na I. piętrze od liontu: Dwa pokoje, przed
pokój, Kuchnia, piwnica i góra wspólna, za 

i rs. 210.
; Na II. piętrze od frontu: Dwa pokoje, przed

pokój, kuchnia, piwnica i góra wspólna, za 
rs. 150 i inne mniejsze mieszkania, za nader 
umiarkowaną cenę. —12771—4—6

duży, frontowy, na 1 piętrze, do orlnajęcia od 
1-go Lipca, z meblami i usługa.—Wiadomość 
na miejscu, ulica Chłodna Nr 5, drugi dom od 
Elektoralnej, mieszkania także Nr 5. 
_____________________—13083—3—3

Do odnajęcia 

Pokój obszerny, 
z meblami lub bez, za 8 rubli miesięcznie, od 
1-go Lipca.—-Ulica Dzielna Nr 14, wprost Kar
melickiej,—«tr<'ż wskaż.e. —13276—2—2

Jest Co odstąpienia 

Letnie Mieszkanie 
składaiaco się z 2-ch pokoi i kuchni w Za
bawie, 7 wiorst za rogatką Ząbkowską, w le- 
sie sosnowym.—Bliższa wiadomość przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 39, mieszkania 16.

_______________ 2—3—13221—

Dla osób lubiących spokojuość, jest

duży, piękny, o dw eh oknach, z meblami, za 
rs. ’ 16 miesięcznic, przy porządnej familji, 
każdego czasu. — Ulica Nowy-Świat Nr 47, 
stróż mieiseowy wskażo. —13033—3—3

POKÓJ
obszerny, starannie umeblowany, z przedpoko
jem, do wynajęcia miesięcznie z usługą, a na 
żądanie i ze stołem. Plac Ś-go Aleksandra 
Nr 8, mieszkania Nr 6. 5—5 — 12238 —

Jest do wynajęcia od 10 Lipca do końca 
Września

MIESZKANIE
umeblowane, na 1-em piętno od frontu, skła
dające się z trzech pokoi z balkonem, z dwo
ma. osobnemi frontowymi wejściami, w razie 
żądania może być dodany jeszcze jeden pokój^ 
duży wraz z kuchnią, wejście od podwórza, 
cena- bardzo umiarkowana. Obetrzeć mieszka
nie i powziąć bliższą wiadomość można w każ
dym czasie na miejscu przy ulicy Świętojer- 
skiej Nr 12 lit 13, mieszkania Nr 4 — famże 
jest do sprzedania szal prawdziwy indyjski, 
ciemny, zupełnie nowy, za połowę ceny.

3—3—12595—

Do najęcia od 1 Lipca do 1 Września 

2 fekep i Sdosi, 
z meblami, z t rs. 70.—Wiadomość: Aleksan
dria Nr 12 (Sewerynów Nr 1), mieszkania 1. 
__________ —13t>35 -3—3

Nowy Świat Nr 40,

Chambres garaies.
Pokoje umeblowane na czas krótki lub dłuż
szy, na żndanio może być i stół.

—13099—4—6

Uo K A. L 
składający się z dwóe.i pok i i kuchni na 1-m 
piętrzę od frontu, wraz z meblami, jost^do yy- 
najeeia w każdym czasie do 1-go V rzesn.i r 
r. b., przy ulicy Sem. (orskiej Nr 18, dum 
Galiegó.—Wiadomość u stróż i.

2-3-13404-

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana

Mieszkanie
złożone z dwóch pokoi i kuchni, w domu Nr 
15 przy ulicy Świętokizyzkiej. — Wiadomość 
tamże u stróża albo przy ulicy Chłodnej Nr 
12, u budoH niezeiro Loewe. —13296—3—3

/a.
narożny, duży i bardzo widny, zdatny i na fo- 
tograhę. z pokojem i (przedpokojem, na 1 p.ę- 
trze, przy ulicy Dzikiej pod Nr 23a2314, "o 
wynitjęcia, rządca wskażc. —13310—3—3

Do wyna'ecia od 1-go lipca r. b., przy ulicy 
Nowy-Świat'Nr 3:

Cztery Pokoje
z balkonem, od frontu, przedpokój i kuchnia, 
na 1 piętrze., za rs. 500 i ocznie.

Dwa .Pokoje i przedpokój, za rs. 275 
rocznie.

r>liższą wiadomość powziąć można w kan
torze wekslu Maksu Elbaum, Krakowskie-Przed- 
mieśeie Nr 59. —13291—3—3

Umeblowane
Pokój z przedpokojem, 
z powodu nagiego wyjazdu, są do odnajęcia 
w domu przy ulicy Niecałej Ńr 3, a to'na 
czas około dni 15. — Wiadomość na miejscu, 
stróż wskażo. —13.99— 3—3

TRZY POKOJE
umeb'owane na dole. — Ulica Bracka Nr 12, 
z [owolil wyjazdu są zar z do wynajęcia. 
_____________________3—3—12813—

Jest do wynajęcia

LOKAL
z umeb'owaniem, zł żony z 4-ch pokoi, kuchni 
i przedpokoju, ol 1-go Lipca, na czas letni, za 
cenę bardzo przystępną.—Zgoda Nr 1A, mie
szkania Nr 4. 2—3—13347—

Od 8-go Lipca r. b. przy ulicy Śliskiej, pod. 
Nr 4/6, pierwszy dom od ulicy Wielkiej, są do 
wynajęcia,

kuchnia, z przedpokojem na dole, w podwórza 
obszernym i ezistym. — Wiadomość u Rządcy 
domu. _______ 2-3—133’5—

^ESjattetŁ3’*’ Podpisany i.auczye.iel szkoły 
rządowej ma honor zawiadom e

Szanownych Rodziców, 0 piekiunów, że przyjmuję 
uczniów na stale pomieszczeni'zape^ 
wi.iająe im rodzicielską opiekę, moralne wy
chowanie i gruntowną pomoc w naukach. 0- 
próeż korrepetycji w przedmiotach szkolnych, 
uczniowie mogą skorzystać z języka, hebraj
skiego i z innych nauk nie wchodzących w za
kres szkolny. Niemniej nadmieniam' że przy- 
sposabatn uczniów do Gimnazjui i i in
nych zakładów naukowych. — S. Halpern, 
Dzielna Nr 14, a od św. Jana Nowolipie nr 30. 
_____________________ 5—6—12383—

W domu przy ulicy Leszno Nr 45, obszerny 
Pokój frontowy na

z pokojem i przedpokojem; na Mostowej ulicy 
Nr 16 4 Lokale, z 2-ch pokoi od frontu, 
z dwoma pasażami i kuchnią, do. wynajęcia 
od 1-go Lipca r. b. — Wiadomo.-ć u właści
ciela. ulica Mylna Nr 3 —13(44—3—3

SKLEP
z komfortem urządzony, na ulicy pryncypal- 
nej, jest do odstąpienia każdego czasu, z to
warami tabaezrienii i materiałami piśmienne- 
mi —Wiadomość w cukierni na ulicy Elekto- 
ralnej Nr 28._________ —13273-2—3

Jest do odstąpienia zaraz

SKLEP
I .. mieszkaniem i e<>le;n urządzeniem, bez. to- 
l - Ulica 'Lawowa Nr 156/7.
| Wiadomość u stróża —13348—1—2



Bardzo tanio!!!
jest do sprzedania V’lka gar- 
ni tu rów MEJsLI, najśwież

sze fasony, gustowną, materją kryte, Szeslągi, 
Fotele i t. p. Materace sprężynowe po rs. 15, 
Materace włosiane po rs. 16, Rolety płócienne 
ładnie wyszywano po rs. 2, stare meble w za
mian przyjmuję. — Marszałkowska Nr 58, 
wejście przez sklep. — Z czem się poleca

L. Brenert. 
6—6—11820— 

Portland-Cement,
Grodziec, nadszedł świeży transport do Składu

M. W. Willmann i S-ka.
Twarda Nr 13.

—1'659—3—6

Do odnajęcia

duży, z przedpokojem, z meblami lub bez, przy 
lamilji, z osobnem wchodem, od 1-go Lipca.— 
Tamże Pokój z kuchnią do odnajęcia na 2 
miesiące, od 1-go Lipca.—Nowy-Swiat Nr 68, 
mieszkania 37. —12957—3—3

Od 15 Lipca do 15 Września, do wynajęcia 

Apartament, 
złożony z 5 pokoi, przedpokoju i kuchni, na 
1-m piętrze od frontu, z widokiem na ogród 
Saski, z meblami, fortepianem i usługą.—Uli
ca Królewska Nr 23. —12970—3—3

Lte Mieszkanie
■w Wilhelmowie, przy Brwinowie, pod lasem, 
cały 1-szy domek do odstąpienia od 10 Lipca, 
dogodność wszeika; Sklep z Wiktuałami na 
miejscu, omnibus 4 razy dziennie wy je/dża do 
kolei i z powrotem. — Wiadomość przy ubcy 
Kruczej pod Nr 5, u właściciela.—Tamże jest 
do sprzedania piękna Posesja czyli Willa, 
z dużym ogrodem. —13149—2—3

Do wynajęcia
?a 2 miesiące od 13 Lipei, umeblowane dwa 

okoje z przedpokojem. — Wiadomość m 
jscu w każdym czasie, Podwal Nr 16, m. 9. 

 —13117- 3

">wa Pokoje 
cobnem wejściem, są do wynajęcia 

-ca, naprzeciw Dworca kolei żel. 
Marszałkowskiej i Jeiozolimskięj. 
mość u stróża. —13112—2—3

' eia od 1-go Lipca r. b., przy
. . v I. wskiej pod Nrem 57

 O K A L E:
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, alkowa, spiżar
nia, z balkonem, na 1-m piętrze od fron’u, za 
rs. 300; takież same mieszkanie ze zlewami, 
na 2-m piętrze, za rs. 280.—2 pokoje, przed
pokój, kuchnia, na 2-m piętrze, za rs 190. 

—12102—5—6

I
 Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Ej

Sześć Pokoi 
mały pokój, przedpokój i kuchnia z dwo- 
nia wchodami na picrwszem piętrze H 
od frontu przy ulicy Elektoralnej Nr H 
10, wprost Zimnej. Wiadomość tamże 
w Kantorze Loterji.

■2—3 ' —13137— Esł

Leszno Nr 7, trzeci dom od ulicy Rymar
skiej, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Dwa Pokoje
i kuchnia na dole, rs. 22 miesięez ńe Tamże 
do sprzedania z aczna ilość rur terrakoto- 
w>, ch 9-cio-caIowych glazurowanych.—WW 
gomość u właściciela lub u stróża. />* 

3-3-12693—

Sklep Mydlarski
jest do sprzedania, z powodu wyjazdu.—Ulica 
Świetojerska Nr 13, wiadomość na miejscu.

" - 12617-3-3

Do wynajęcia

Dwa Spichrze
murowane, z bramami oszklot orni, o jednem 
oknie, które służyć mogą dla każdego rze
mieślnika lub inne proeedera. Wiadomość, 
przy ulicy Nowolipe Nr 59/2450, u stróża. 

________  3 - 5—12584—

Jest do odnajęcia

Dwa Pokoje 
z kuchnią i meblami, od 1-go Lipca, na kwar
tał, przy ulicy Mai jańskiej Nr 5, stróż wskaże.

—13009—3—3

OSF^Pokój'-^^ 
bardzo ładny, z widokiem na ogrody, przy fa- 
milji, jest do wynajęcia od 1-go Lipca;—wra- 
zie żądania może być ze stołem, meblami 
i usługą. — Uliea Grzybowska Nr 21 nowy, 
mieszkania 10, lewa oficyna. —18887—3—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Dwa Mieszkania, 
każde po pięć Pokoi z przedpokojem, spiżar
nią, kuchnią, drwalnią i piwnicą na 1-m pię
trze od frontu, przy ulicy Chłodnej Nr 40.

 3-3-12746—

Pięknie umeblowany Lokal, 
złożony z 5-eiu pokoi i kuchni przy dużym 
ogrodzie, do wynajęcia od 1-go Lipca do 
1-go Września.—Wiadomość: Maiszałkowska 
Nr 12, u stróża lub właściciela domu.

5—6—12424—_______

TRZY POKOJE.
są do wynajęcia od 8-go Lipca do 8-go M r;e- 
śnia, z przedpokojem, kuchnią i meblami.—Żó
rawin Nr 16, od frontu, za rs. 20 miesięcznie 
Wiadomość: Marszałkowska Nr 16, mieszka- 
■ri2_L_12——————13286—

Od 1-go Lipca b. r., jest do wynajęcia 
Jedna J^nłeryna 

widna, sucha i obszerna, z sufi'em ogniotrwa
łym, posadzki i ściat.y wylane asfaltem, przy
datno na mieszkanie, warsztaty i składy ńa 
rozmaite przedmioty i prodttkta.—Wiadomość 
u właściciela domu, Nowy-Swiat Nr 68.

- 13214-2-3 

LOKALE 
do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy uliey 
Lipowej pod Nr 3/2764. w bliskości Obeźnej.

Na 1 piętrze: 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia i piwnica, za rs. 250 roezi ie.

Na 1 piętrze w oficynie: 4 pokoje, w któ
rych sala z balkonem, przedpokój, kuchnia, 
pasaż, śpiżarnia i wygódka i 2 piwnice, za 
rs. 400 rocznie. — Windo:: ość na miejscu 
u stróża domu. —13226—2—6

Od 1 -ffo Lii ca do wynajacia ładny 

S A L O N 
z pr/.edpokojem, kuchnią, meblami, fortepia
nem, lub bez takowych i pokój pojedrńezy. 
który może być osobno lub razem za bardzo 
mała cenę, ulica Mokotowska Nr 16, 3 piętro, 
od frontu. —13223—-2—3

MIESZKAŃ 1E 
czasowe, od 1-go lipea r. b.. w blisko
ści Ogrodu Saskiego, na 1 piętrze, są do wy
najęcia: dwa lub trzy pokoje, przedpokój 
i kuchnia, z meblami i notrzebnemi sprzętami 
gespodarskiemi, na szesć tygodni, za umiar
kowaną cenę, w domu pod Nr 10, przy ulicy 
Erywańskiej, stróż miejscowy wskaże.

' —13219—2—2

Przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 468,'9, 
wprost Ś-go Antoniego, do wynajęcia od 8 
Lipca 1879 roku

4 POKOJE, 
duży przedpokój i kuchnia, na 3-m p!ętrze od 
frontu. —12993—2—8

Do wynajęcia od 1-go Lipca r- b. różne

LOKALE
z wszelkiemi wygodami przy rogu ulicy Żela
znej i Pańskiei pod Nr I187a, w tym domu 
do wynajęcia Sklep duży z wystawą i mie
szkaniem, wszystko za ceny umiarkowane.— 
Wiadomość u Właściciela lub Rządey tegoż 
domu. 3—3—13027—
Jedno, dwu i trzy pokoiowe z odnowieniem

“• LOKALE,
od 1 Lipca do wynajęcia.—Twarda Nr 36. 

______ -11223-11—12
Do wynajęcia

LOKAL 
parterowy, z ogrodem, składający się z 6-ciu 
pokoi, pasażu, przedpokoju, kuchni i t. d. na 
Pięknej ulicy, domu Nr 18/1701 k. 
____________________—12632—3—3

Do wynajęcia na miesięcy trzy, dla kobie
ty lubiącej t pokojność

dwa Pokoiki, 
z tych j.den ciemny, za 25 rs.— Uliea Fi t 
Sz roka Nr 5. Stróż wskaże. 3—3—128Ti—■

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy o).

W bliskości ogrodu Saski"go, jest do wy« 
najęcia na letnie miesiące

Mieszkanie, 
złożone z czterech pokoi umeblowanych, przed
pokoju, kuchni, wodociągu i zlewu.—Wiado
mość u szwajcara, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 52.______________ —1Ó726—12—0

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Mieszkanie, 
składające się z 6 pokoi, przedpokoju i ku
chni, na 1- m' piętrze od frontu, przy ulicy 
Długiej Nr 47, wprost Arsenału.—Wiadomość 
u Właściciela domu. 3—3—12797—

Letnie mieszkanie 
w Warszawie, dwa Pokoje w ogrodzie, 
w blizkości środka miasta, w świeżem bardzo 
powietrzu, do wynajęcia na Lipiec i Sierpień, 
w cenie 35 rubli za ten czas. — Wiadomość: 
ulica Mokotowka Nr 7, 1-Sze piętro, od godzi
ny 2-giej do 6 tej po południu.

3-3-12792—
Przy ulicy R>baki Nr 14 nowy (2571/2), 

jest ido wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

na bawarję i herbaciarnię, lub szynk, przy za
kładzie kąpielowym, składający się z kilku 
pokoi.Wiadomość na miejscu u Rządcy. 
_____________ 3—3—12838—_______

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

PIWNICA DUŻA
na Skład. — Trębacka Nr 8- 

 3—3—12805—

Mieszkanie Letnie
z dwóch pokoi, obszernego balkonu i kuchni, 
pomiędzy p: rkami: Łazienkowskim i Mokotow
skim, jest zaraz do odnajęcia, za ce.ię bardzo 
przestępną.—Wiadomośf: Krakowskie-Przed
mieście Nr 36, mieszk. 16. —13255—2—3

4 Pokoje
za 420 rs. rocznie, z przedpokojem, ku
chnią. i 2 wejściami i sckowankaini, na 2 pię. 
trze od frontu, bar łzo wygodne, do odstqpie_ 
nia od 1-go Lipea r. b. na rok. — Wiado
mość Nowogrodzka Nr 21, dom p. Mansber 
gera, w bratnie na dole Nr 2. —13100—2 —”

Mieszkanie
umeblowane, salon, 6 pokoi, przedpokój 
i kuchnia do odnajęcia przez Lipiec, Sier
pień, a nawet i Wrzesień, w całości lub 
częściowo.r—Ulica Mazowiecka Nr 8, mieszka
nia Nr 7. — Tamże do sprzedania: para łó
żek dziecinnych, rozsuwanych, jesionowych na 
orzech, i jedno łóżko mahoniowe duże, ze 
słomianym materacem. —13i21—2—3

do odnajęcia, dla oseby płci żeńskiej, ze sto
łem htb bez, każdego czasu.—Nowy-Swiat Nr 
53, w podwórzu na 2-m piętrze, ostatnia sień 
Nr 15.—12951—3—3

Przy ulicy Siennej Nr 11, do wynajęcia od 
1-go Lipea r. b. w oficynie:

Trzy Pokoje
z przedpokojem, kuchnią i wygódką.

Dwa Pokoje z przedpokojem, kuchnią 
i wygódką. 6—6—11472—

Do sprzedania w dobrach Kutno, 300 sztuk 

Skopów opasowych. 
Wiadomośćrfr Kantorze zarządu dóbr Kutno. 
Stacju Kutno na drodze że aznej Warszawsko- 
Bydgoskiej. —12944—£—3

Przy uliey Ligowe), w blizkości Oboźnej pod 
Nr 3 nowym, jest do odnajęcia od 1 Lipca r. b.

LOKAL
na- dole, trzy pokoje, s.don, pasarz, schowań 
dwa. kuchnia, piwnic dwie, stajnia i wozo
wnia, za bardzo przystępną cenę, wiadomość 
u Rządey. 3—3 -12735—

Mieszkanie
na parterze, złożone z 6 obszernych pokoi, 
kuchni z wodociągiem i zlewem, łazienki, pralni 
wraz z ogródkiem, do najęcia od 1-go Lipca r. b. 
przy uliey Hożej Nr 12 B. 2—3—13289—

Sklep Wiktuałów
wraz z urządzeniem i patentem, jest do sprze
dania za przystępną cenę. Ul. Chmielna Nr 14.

—13088—3—3

Do wynajęcia 

cztery Pokoje 
z kuci nią. — Marjensztadt Nr 16 w drugim 
domu od rogu Krakowskiego-Przedmieścia 
_______ ______________ 3 -3—12>.87—

Do wynajęcia SALONIK 
o dwóch*oknach, przedpokój i kuchnia, ume
blowane, z usługą i sprzętami kuchennemi, od 
8 Lipca do 8 Września, przy uliey Marszał
kowskiej Nr 41, mieszkania Nr 18. na 2-' tn 
piętrze rd frontu, blizko ogrodu. Porozumieć 
się można codziennie od go 'z. 5 do 6. 
_____________________ 4—4—12354—

Do wynajęcia ■zaraz !!! 

Trzy Pokoje, 
z przedpokojem, oddzielnym wejściem, razem 
lub pojedyńczo, elegancko umeblowane, od 
frontu, na 1 piętrze, samowarem, usługą i po
ścielą.—Chmielna Nr 1, mieszkali* Nr 28.

—13166—2—3

piękny, duży, z meblami, usługą i pościelą.— 
Tamże są i 2 POKOJE, duże, z przedpo
kojem, fortepianem, kompletnie umeblowane, 
z usługą i może być z kuchnią, t a 1 piętrze, 
od frontu, od Lipca do Ś-go Mich ła za rs- 
25 miesięcznie, Leszno Nr 52. —13155—2—‘2

Do wynajęcia zaraz

na Magazyn kapeluszy, obówia, płócienito- 
bławatny. lub jaki inny, przy logu ulicy 
Świętokrzyskiej i Marszałkowskiej. — Wiado
mość w Składzie wódek. —13165—2—:ł
Z powodu słabości zdrowia, jesl do sprzedania

Sklep Wiktuałów
wraz z Dystrybucja, w korzystnem miej
scu. z oświetleniem gazowem, za cenę przv-

W domu Nr 1763, nowy 2, przy uliey Mar
szałkowskiej, w pięknym i cienistym angiel
skim < grodzie, sa co wynajęci i każ ego eza- 
st na lato lub też rocznie:

1) Trzy pokoje, na dole z gankiem i wyj
ściem na ogród, kuchnią, piwnirąi góra wspólną.

2) Dwa oddzielne Pokije kawalerskie 
na 1 piętrze, oraz

Stajnie i Wozownie 
na dorożki, albo znaczne składy cukru, wyro
by tabaczne i t. p. przedmiotu, które przez lat 
kilka dzierżawiła fabryka .UNION “—Wiado
mość na miejscu u s'róża Wincenteg, i u wła
ściciela, tegoż domu, zamieszkałego przy ulicy 
Nowy Świat Nr 41, piętro 2, od frontu, m e- 
szkania 9. codziennie wyjąwszy świ ta, po* 
między godz. 4 a 5 i pół po południu: 

—13'262—2—3

SKLEP
do najęcia, Noivy-Ś«iat Nr 23—Wiadomość

W dniu 24 Czerwca pomiędzy 10 a 11 zra* 
na został zgubiony

złoty, o dwóch kopertach, z łańcuszkiem cień' 
kiem złotym, na ulicy Długiej pomiędzy Cer,' 
kwią a cukiernią. Osoba z kantoru W. Szleit' 
Steina, widziała mężczyznę dot rej tuszy w p°' 
pielatym ubraniu, z biodą, podnoszącego ta' 
kowy. — Uprasza się o zwrócenie zegarka z* 
dobrem wynagrodzeniem, do fotografii Miecz' 
kowskiego. —13252—2—3

Nagrody Rs. 5.
Dnia 21 b. m. zgubiono Pugilares czer

wony, safianowy, w którym był paszport 
unię Bronisława łrzykowieza, dwa świad8' 
ctwa na subiektów handlowych dla Bronisł*' 
wa łrzykowieza i Aleksandra Padarewskief0 
i kilka listów.—Łaskawy znalazca po fatyg,0' 
wac się raczy, po wyżej oznaczoną nagrody 
na ulicę Nowolipie Nr 7, mieszkania 10, z bt-®' 
my na 1-wo, na 2 piętro. —13238—

Rs. 3.
Znalazcy w łazience „pod 3 flagami/ I* 

kuneezku z 2 książkami, li .ijkami do kroi0’ 
portmonetką i kilkoma listami. Oddać num0' 
rowej w tejże 'azienco. — 13266—2—3

Zgubiono!
Kluczyki związane tasiemką, między które' 
mi był klucz od kassy, w formie n żyka, ozn»' 
czony Nrem 4t3—Uprasza się znalazcę o 
zenie w Redakcji niniejszego pisma, za na 
grodą rs. 1.  —13159—2--3
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